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OD REDAKCJI Przegląd polityczny.

HSSBUU

„Kurjer Warszawski” w I m kwartale 1883 r. wycho
dzić będzie w tym samym jak dotąd zakresie i for
macie.

Warunki prenumeraty podane są w nagłówku o- 
bok tytułu pisma.

W interesie szanownych prenumeratorów na pro 
wincji, którzy nie radziby doznać przerwy ani zwło
ki w odbieraniu pisma naszego, redakcja ma za
szczyt upraszać o wczesne nadsyłanie zamówień z do- 
kładnem, i wyraźnem wypisaniem imienia i nazwi
ska, miejsca zamieszkania, oraz ostatniej tylko sta
cji pocztowej, do której Kurjer Warszawski ma być 
wysełany.

W ciągu dwóch dni ostatnich otrzymaliśmy kil
ka depesz pierwszorzędnej wagi politycznej, któ
rych treść nie zawiera wprawdzie po części pożyty 
wnych faktów, stanowi wszakże wymowny komen
tarz chwili. Od czasu jak lipskie Grenzboten podały 
pierwszą wiadomość o istnieniu traktatu spisanego 
pomiędzy Austrją i Niemcami, cała prasa europej
ska zwróciła na ten przedmiot uwagę i gubi się 
w komentarzach nie nad fakfem istnienia takowego 
przymierza, gdyż ono od lat trzech z górą nie sta
nowiło dla nikogo tajemnicy, ale nad pobudkami, 
które skłonić mogły księcia Bismarcka, w obecnej 
chwili do powiadomienia Europy, że traktat austrja- 
cko-niemiecki nie jest jakimś mglistym i bezciele
snym wytworem sentymentalizmu międzynarodowe
go, ale dokumentem według wszelkich reguł prawa 
narodów ułożonym i ściśle w pewnych przewidzia
nych okolicznościach obowiązującym.

Traktat ten, jak wiadomo z dalszego odkrycia 
Kolnische Ztng, ma moc obowiązującą do dnia 15 
października 1884 r. W sobotę mogliśmy jeszcze 
nie przykładać bezwzględnej wagi do dyplomaty
cznych informacyj Klilnische Ztng. Obecnie, gdy ar
tykuł organu nadreńskiego przedrukowanym został 
dosłownie i bez komentarza przez Norddeutsche AUg. 
Ztng na miejscu naczelnem, nabrał on charakteru 
półurzędowego i cech prawdy, z którą się liczyć po
trzeba. Za dalsze objaśnienie, dlaczego chwila dzi
siejsza okazała się potrzebną r nieomal konieczną 
do wydobycia faktu istnienia traktatu z łona taje
mnicy gabinetowej, posłuży nam depesza z Londy
nu, którą otrzymaliśmy onegdaj:

Standard donosi, że traktat austrjacko-niemiecki 
przedłużonym został na dalszych lat sześć, i nie dopu- 
szczonem żadne trzecie mocarstwo do przymierza, które 
nosi charakter wyłącznie odporny w widokach przede- 
wszystkiem utrzymania w posiadaniu Niemiec Alzacji 

I Sobola: Wigilja. Wiktorji Panny M.
| Niedziela: ś. Zenobjusza Męez.

Poniedziałek: Narodzenie Chrystusa Pana.
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montowy pierwszy raz 25 kS., 
żdy następny raz 20 kop.—pSp51 

'logja: za jeden wiersz 15tęip.— 
Zwyczajne ogłoszenia: za^edea 
wiersz drobnego pisma lub 
miejsce, pierwszy raz 10 kop., ka
żdy następny raz 8 kop. — Mało 
ogłoszenia: za jeden wyraz pierw
szy raz 2 kop., każdy następny raz 
ig.j kop. — Z wyjątkiem ogłoszeń 
do* „Nekrologii", * wszelkie inne 
oroszenia muszą być z dnia na 
i/zień podawane.

— W niedzielę upłynioną odbyło się nabożeństwo 
odpustowe w kościele św. Aleksandra przy placu 
Trzech Krzyży na pamiątkę św. Aleksandra mę
czennika.
, — Wotywę solenną odprawił Jks. Rogowski, 
który też głosił Słowo Boże w czasie sumy.

Sumę celebrował Jks. J. Zdzitowiecki, wikarjusz 
kościoła św. Krzyża.

Nieszpory intonował Jks. Fr. Budyta miejscowy 
wikarjusz—podczas takowych naukę wypowiedział 
Jks. F. Kaczyński.

Na chórze kościelnym w czasie sumy amatorzy 
wykonali Mszę S. Geringa; — na Ofertorjiim p. P. 
Drzewiński (tenor) odśpiewał solo z towarzyszeniem 
organów, Modlitwę St. Moniuszki.
, — W kościele archikatedralnym św. Jana woty
wę literacką odprawił Jks. L. Czajewicz miejscowy 
wikarjusz.

Mszę wielką celebrował Jks. K. Budziszewski ka
nonik metropolitalny, w czasie takowej Słowo Boże 
głosił Jks. J. Dębnicki wikarjuszkościoła św. Jana.

Na chórze kościelnym wykonano w czasie sumy 
Mszę kompozycji Boosiga.

ROK SZEŚĆDZIESIĄTY DRUGI.
Rękopismów nadsyłanych do Redakcji nie zwraca się. 
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i Lotaryngji, w posiadaniu zaś Austrji włoskiego Ty 
rolu i prowincyj leżących nad morzem Adrjatyckiem-

Za wiarygodność tych informacyj spoczywa odpo
wiedzialność dotądwyłącznie na barkach Standardu. 
Przedłużenie traktatu na dalszych lat sześć nie 
zdoła nikogo wzruszyć, gdyż było rzeczą przewi
dzianą; ale dopuszczenie trzeciego sprzymierzeńca 
stanowi znowu zagadkę, która da wątek do nie
skończonych domysłów.

Kolnische Ztg udarowala wszakże świat politycz
ny drugiem jeszcze odkryciem jakichś budujących 
się jakoby w Rossji kolei strategicznych, i z tego 
powodu w artykule brzmiącym butnie jak śpiewka 
żołnierska, żąda zwrócenia uwagi na potrzebę uzu
pełnienia sieci kolejowej we wschodnich prowin
cjach Niemiec. Do artykułu tego przysłano nam 
wczoraj telegraficzny komentarz z Berlina w na
stępujących wyrazach, cechujących naturę sytuacji 
dość charakterystycznie:

„Szczękanie bronią w artykułach urzędowej i pół- 
urzedowej prasy uważają w kołach dobrze poinformo
wanych jako nieomylną zapowiedź zażądania przez 
rząd niemiecki nowych kredytów na budowę kolei stra
tegicznych i założenia drugich torów na linjach, które 
dotąd takowych nie posiadają.1*

Nareszcie wiąże się z powyźszemi komentarzami 
do sytuacji współczesnej telegrafowana nam wczo
raj z Londynu wiadomość Standardu w tych sło
wach:

„Z Berlina donoszą, iż książę Bismarck wysłał 
syna swego, hr. Herberta Bismarcka do Wiednia ce
lem odbycia poufnej konferencji ..z, hr. Kalnokym 
w sprawie należytego uzupełnienia fortyfikacyj gali
cyjskich.

Dotąd tylko londyński organ torysów wie cokol
wiek o misji hrabiego Herberta; z Berlina ani Wie
dnia takowej nam nie sygnalizowano. Natomiast 
mamy przed sobą artykuł Norddeutsche Allg. Ztng, 
wymierzony przeciw Francji, który szczęka również 
bronią, ale nie stalową. Jest to ów artykuł, którego 
treść telegrafowano nam już w piątek z Berlina o

I wolnie na odwzorowywanie stosunków miejskich, 
pisarze wprowadzający nas do tak zwanego salonu, 
to jest na najbanalniejszy grunt naszego filistąr- 
skiego życia, muszą się ratować albo zręcznem kal
kowaniem francuskich wzorków zabarwionych 
swojskim kolorytem i tacy najlepiej wychodzą, al
bo szukaniem silnych kontrastów w zestawieniu 
dwóch odrębnych światów — wiejskiego i miej
skiego.

Tak sobie postąpił Edward Lubowski w najnow
szej swojej czteroaktowej komedji p. t. „Jacuś", a 
wziął się do zadania z najtrudniejszej strony, zro
biwszy bohaterem sztuki młodziutkiego, „naiwnego" 
wieśniaka.

Otóż naiwność, jako atrybut kobiecy, zajmuje 
zawsze, pociąga na scenie, bo towarzyszy jej wdzięk 
niewieści, nagradzający to co w samym tym motywie 
jest zużytego i konwencjonalnego; ale żeby głupo- 
watego cnłopca uczynić przez cztery akty zajmują
co komicznym, żeby mu zjednać odraza i utrzymać 
do końca sympatję widza, na to trzeba było wiel
kiej mnogości i rozmaitości rysów, które złożyły się 
na postać może najlepiej wykończoną w repertua
rze autora „Nietcperzów".

Lubowski jest dobrym, bystrym obserwatorem, 
zdarza mu się jednak na trafnej nawet obserwacji 
zbudować figurę pośpiesznie jakoś i rysunkowi 
szkicowemu, niezupełnie wyraźnemu, nadać pewną 
wypukłość jedynie przez pesymistyczne niektórych 
linij pogłębienie.

Jacuś do takich nie należy, autor wykończył go 
z wyjątkową troskliwością i wlał w swego bohate
ra życie tak pełne, że mu go starczy na wszelkie 
sytuacje akcji, w której bohater ciągły bierze u- 
dział; nie miał zaś autor w swojem zadaniu nawet 

i tego ułatwienia, jakiego pozwala sobie dzisiejszy 
pisarz, zaostrzając komizm naciskiem na ujemne 
strony natury ludzkiej—bo Jacuś jest dobry.

Wychowany przez stryja na wsi, włożony do go-

Teatr.
Wśród pisarzy scenicznych w dzisiejszych cza

sach, polski dramaturg lub komedjopisarz ma 
przed sobą może najtrudniejsze zadanie.

Naprzód, życie samo, z przyczyn istniejących 
bądź w nim samym, bądź też po za nim skąpi mu 
materjału na każdym kroku; są temata, których 
ruszyć nie może, są inne, których mu dotknąć nie 
godzi się i jeszcze inne, któremi zajmować się nie 
warto.

Całe sfery stosunków, całe warstwy naszego spo
łeczeństwa wymykają mu się z pod pióra, dzięki 
wymaganiom pewnej polityki zewnętrznej, czy też 
wewnętrznej, dzięki skrupułom często słusznym 
i poszanowania godnym, czasem urojonym i rzeczy
wistością bynajmniej nieusprawiedliwionym.

Krążą pod tym względem ogólniki, zakładające 
na pisarza trudne do potargania więzy.

Powtarzamy sobie naprzykład między innemi, 
żeśrny w stosunkach rodzinnych moralniejsi od in
nych społeczeństw;-niechby więc pisarz odważył 
się szukać w tej sferze sytuacyj do swego utworu, 
opartych przypuśćmy na wiarołomstwie. spotka się 
wbrew obserwacji, wbrew prawdzie, z komunałem, 
że Francja tylko ma monopol na podobne sytuacje, 
że „u nas tego niema", że co wolno francuskiemu, 
to nie przystoi polskiemu dramaturgowi.

Takich względów i względzików mnożących się 
z naiwnego, czy też obłudnego mniemania, że życie 
nasze ma jakąś wyjątkową prostotę, dobroduszność 
nieprzydatną na materjał sceniczny, znajduje pi
sarz tyle na swej drodze, że w końcu i sam zaczy
na sceptycznie na ten materjał spoglądać i wierzyć, 
że szary nasz żywotnie ma w sobie żadnego teatral
nego pierwiastku.

Ten sceptycyzm tem łatwiej mu przychodzi, że 
gdy strwożony rzekomem ubóstwem zajmujących

w życiu sytua cyj źwróci się ku charakterom, znaj
dzie koło siebie już nie urojoną, ale rzeczywistą 
pustkę.

Minęły czasy, kiedy na scenie wystarczał typ 
ogólny, jako streszczenie odmian pewnej ułomno
ści ludzkiej; dziś żąda się samego charakteru wy
raźnie wyodrębnionego, silnie indywidualnego—a 
takich brak nam właśnie zupełnie, w tych miano
wicie sferach, gdzie ich pisarze zwykle szukają: 
w mieszczaństwie i inteligencji.

Charaktery rozwijały się u nas do niezbyt dawne
go czasu w kierunku, który nie mógł i nie może 
być przedmiotem studjów scenicznych; życie zaś 
społeczne, w dzisiejszem rozumieniu, rozpoczęło się 
zaledwie i to zbiegiem okoliczności trudnych do 
wyłuszczania, rozpoczęło się na gruncie bynajmniej 
nie sprzyjającym rozwojowi oryginalnych chara-i 
klerów, na gruncie filisterstwa.

Filistrzejemy z każdym dniem coraz bardziej i 
w tym cywilizacyjnym zwrocie nic nikomu do po
zazdroszczenia nie mamy; jest tylko ta różnica mię
dzy filisterstwem u nas a gdzieindziej, żekiedy gdzie
indziej kwitnie poprostn, szczerze, jawnie, bez fra
zesu, u nas osloniłosię hasłami pozytywnych celów, 
które je podnoszą do godności polityki.

W takiej atmosferze o charaktery trudno, bo 
wszelkie odrębności nikną pod jednostajnym epi- 
sjerskim pokostem, a i czyny same i ich pobudki 
nie przedstawiają dla dramaturga wielkiej rozmai
tości; gonitwa za bogatym ożenkiem, zabiegi karie
rowicza, pieczeniarstwo, plotkarstwo, krzątanie się 
pasożytów i cała owa chuda treść życia zamknięte
go i kwaszącego się na malej przestrzeni, którą sa
mi zacieśniamy sobie jeszcze,—oto wszystko z cze
go komedjopisarz korzystać może.

Kto zna wieś, jak Bliziński, ma jeszcze niewy
czerpaną kopalnię charakterów a nawet typów ory
ginalnych, o których istnieniu domyślać się nawet 
trudno; pisarze zaś skazani lub skazujący się dobro-



potrzebie podniesienia ceł granicznych dla niektó
rych wyrobów francuskich, jako to win szampań
skich i t. z. articles de Paris.

Półurzędowy organ berliński zauważył, że Fran
cja od dłuższego czasu usiłuje zaopatrzyć swoje po
trzeby via Wiedeń, coraz mniej zaś zdradza ochoty 
do pertraktacji z kupcami i fabrykantami pruskimi. 
Rząd więc zamierza rozpocząć erę represyj cło- 
wych i w tym duchu nietylko zwraca się do patrio
tyzmu niemieckiego, przestrzegając świat kupiecko- 
handlowy przed związkami z Francją, ale zapowia
da pozytywne wnioski, mające na celu obostrzenie 
dzisiejszej łagodnej i na prawach najwyższego u- 
względnienia opartej taryfy cłowej.

Streszczając te fakta i komentarze, przychodzimy 
do przekonania, że słuszność ma berlińska National 
Ztng, wskazując, iż cały ów szereg publikacyj o 
traktacie austrjacko-niemieckim, wyszłych bezpo
średnio lub przynajmniej pośrednio z Berlina, sta
nowi odpowiedź na jakiś zagadkowy dotąd ruch 
w dyplomacji europejskiej, odpowiedź na pytania 
jeszcze może należycie niesformułowane, ale nieza
wodnie już postawione. „Jakaś kropla zakażonej 
krwi pokazała się w żyłach europejskiego organi
zmu®, powiada National Ztng, i zfąd dreszcz febry
czny, coś w rodzaju gorączki, przebiega wszystkie 
członki jego...

D. 14 b. m. parlament niemiecki odroczył się do 
d. 9 stycznia, przyjąwszy do zatwierdzającej wia
domości memorjał rządu o wykonywaniu ustaw 
wyjątkowych przeciw socjalistom, przyczem p. 
Windthorst imieniem katolickiego centrum oświad
czył się przeciw zniesieniu t. z. ^małego stanu o- 
blężenia® w Berlinie, Hamburgu i Lipsku, mające
go*— dotąd bezskutecznie — rozbroić tamtejszych 
agitatorów socjalizmu. Książę Bismarck będzie za
pewne przynajmniej za poparcie w tej sprawie 
wdzięcznym panu Windthorstowi, który jednak 
przyłożył energicznie rękę do pokonania projektu 
dwuletnich budżetów cesarstwa. Nazajutrz d. 15 
b. m. sejm pruski przystąpił nareszcie do zasadni
czej dyskusji nad projektem rządowym zniesienia 
Czterech najniższych stopni podatku dochodowego, 
tudzież wypełnienia szczerby powstałej przez to 
w budżecie*dochodów państwa przez zaprowadze
nie podatku od patentów na wyprzedaż tytoniu i 
napojów gorących.

Mówcy pierwszego dnia, p. Schorlemer Alst (cen
trum) i Rauchhaupt (konserwatysta) oświadczyli się 
za zniesieniem owych czterech najniższych klas po
datku dochodowego i cała prawdopodobnie izba 
oświadczy się w tym duchu; natomiast lewica libe
ralna w zbitej falandze będzie glosowała przeciw 
podatkowi patentowemu (Licenzsteuer) od tytoniu i 
spirytualjów.

Dnia 15 b. m. otwartą została nareszcie skupczy- 
na serbska mową tronową króla Milana, jakkolwiek 
komplet się nie znalazł. Zebrało się wprawdzie 128 
deputowanych, która to cyfra wystarcza do ukon- 

stytuowania się Izby, ale czterech radykalistów nie 
omieszkało niezwłocznie złożyć swoich mandatów, 
wskutek czego mozolnie złożony komplet znówu się 
rozbił. Mimo tego król Milan otworzył izbę.

Br. Z

Przed dwoma laty dyrekcja wyścigów konnych 
w Królestwie podjęła myśl urządzenia w Warsza
wie szeregu wystaw corocznych w ciągu lat sze
ściu.

Dotąd mieliśmy już trzy takie wystawy inwenta
rza żywego, oraz przedmiotów z chowem i pracą 
koni związek mających, a w tej chwili odbieramy 
sprawozdanie z ostatniego czerwcowego konkursu.

Zaraz po pierwszej wystawie wskazywano po
trzebę nadania urządzeniom tym charakteru prakty
cznego, odpowiadającego wymaganiom rolników. 
Wystawy nie mogą być popisem kilkudziesięciu 
krajowych latifundjów, lecz powinny dawać mo
żność naocznego sprawdzania stanu hodowli rozmai
tych gałęzi inwentarza. Rasa krajowa—o ile może 
być o niej mowa—znajduje się w zupełnym upadku, 
chociaż posiada niezaprzeczone zalety, zdatne do 
rozwinięcia i ulepszenia. Obce zaś rasy hodują się 
bez żadnego systemu, do tego stopnia, iż sami rol
nicy nie wiedzą, jaka rasa najbardziej odpowiada 
miejscowym warunkom. Dość w tej mierze prze
czytać ostatnie dwa memorjały, sporządzone przez 
redakcję Ekonomisty z powodu wystaw inwentarza, 
ażeby przekonać się, Jaki chaos panuje w zapatry
waniach samych hodowców na rasy czy to bydła 
czy owiec.

Otóż wystawy mogłyby się przyczynić do ujedno
stajnienia tyle różnych dziś poglądów, do podnie
sienia hodowli w ogóle, a rasy krajowej w szcze
gólności.

Lecz iżby one mogły mieć taki skutek, winny być 
odpowiednio urządzane.

A tego właśnie o dotychczasowych wystawach 
powiedzieć nie możemy. Czyż potrzeba na to dowo
dów? Najlepszym będzie zapewne fakt zmniejsza
nia się liczby wystawców. W 1880 r. wzięło udział 
w wystawie koni 121 hodowców, w 1881 r. już 72, 
a w r. b. tylko 49; w dziale bydła mieliśmy w 1881 
r. 24 wystawców, podczas gdy w r. b. bydło wysta
wiało 17. Zwiększa się tylko liczba wystawców o- 
wiec; w foku zeszłym było ich 22, w bieżącym zaś 
28.

To zmniejszanie się jest naturalne—wystawy są 
rzeczą dość kosztowną, a mało zapewniającą ko
rzyści.. .

Ostatnie jednak sprawozdanie przekonywa nas, 
iż dyrekcja wyścigów i komisja wystawowa dokła
dają starań celem zajęcia sprawą wystaw liczniej
szego grona rolników; specjalne delegacje, powoła
ne zpośród hodowców do sądzenia pojedynczych 

działów inwentarza, stanęły na gruncie praki 
nym, występując z wnioskami, które w istocie Z’ 
gą zachęcić ziemian do udziału w wystawach °

Mamy tu przedewszystkiem na myśli głębsza k 
danie obecnego stanu hodowli, jakie zamierzają „ , 
nieść delegacje wystawowe, oraz zmiany form 1 
w urządzeniach wystawy. walna

Delegacja np. sądząca bydło postanowiła zbioru 
szczegółowe dane w pojedyńczych oborach w 
przekonania się, o ile klimat, pasza, pielęgnacja • 
inne warunki oddziaływają na przekształcenie V 
zagranicznych i zwierząt miejscowych; dele»ac' 
znowu, sądząca owce, postawiła wniosek, ażeby d 
każdego powiatu wyznaczeni delegowani zajęli <° 
zbieraniem materjału do wykazu statystycznego 
stanie hodowli owiec w Królestwie. ° 0

Co zaś do zmian formalnych, to te polegają 
udostępnieniu warunków zbytu okazów, wystawia* 
nych tak w dziale inwentarza, jakoteż i w dziale 
przedmiotów, z chowem tego inwentarza związek 
mających. **

Wystawy warszawskie, jako ogólno-krąjowe zną. 
komicie mogłyby przyczynić się do ustalenia’ kie. 
runków hodowli w całym kraju, a głównie do no. 
znania obecnego stanu inwentarza.

Lecz wystawy te przedstawiają znaczne trudności 
dla rolników zamieszkałych w bardziej oddalonych 
okolicach kraju. Koszta transportu i utrzymania są 
tak wysokie, a widoki sprzedaży tak słabe, że wie. 
lu bardzo uchyla się od udziału w konkursie, tiara- 
żającym na poważne wydatki. To też dyrekcja słu
sznie zamierza poprzeć wystawy prowincjonalne. 
Mówimy poprzeć, ponieważ inicjatywa jej nie za-' 
wsze może być skuteczną, jak przekonywa o tem 
historja projektu wystawy lubelskiej. Z inicjatywą 
taką najwłaściwiej mogłoby wystąpić Muzeum rol
nictwa i przemysłu, jako upoważnione do podobnych 
przedsięwzięć swoją ustawą, dyrekcja zaś wyścigów 
nie omieszka przyjść mu z pomocą.

Przyszłoby to tem łatwiej, ile że interesy i cele 
obu instytucyj są poniekąd wspólne.

Już nieraz mówiliśmy na ten temat, ostatnie zaś 
sprawozdanie z wystawy inwentarza znowu nasunę
ło nam ten projekt, który też... przypominamy.

Wandalin.

Kazimierz Jarochowski,
Trudno zaiste streścić, niedługi wprawdzie, ale cflfity 

w zasługi żywot pracowitego i sumiennego pisarza, któ
rego posiadamy obecnie w murach naszego miasta...

Znakomity essaysta rozpoczął umysłową karj erę swo
ją W roku 1854-ym od wydania zbioru dokumentów pod 
tytułem: „Teka Gabryela Junoszy Podoskiego,“ któro 
są wiernem odbiciem naszego życia publicznego w czaso
kresie od 1717-go do 1733-go roku.

Bartoszewicz powitał wówczas młodego pracownika

spodarki i do twardej pracy, Jacuś nie znał nic 
prócz swego zapadłego kąta, a znalazłszy się nagle 
w mieście, w jedtrAS z głośniejszych salonów, roz
wija tam naprzód wszystkie zasoby swojej pociesz
nej naiwności.

Salon to ziesztą sui generis — dość tam zobaczyć 
jedną figurę—Ochsena,—ażeby wyrobić sobie poję
cie o gospodyni i o calem przyjmowanem tam 
towarzystwie.

Ocbsen najlepiej sam siebie określa, powtarza
jąc co chwila, że jest „kosmopolitą® i bon vivant i 
że pochodzi ze znakomitej przekolonizowanej ro
dziny; od niego dowiadujemy się, że był przed la
ły na Podolu, gdzie zostawił po sobie „niezatarte 
ślady® kupując majątki, załatwiając sprawy serwi
tutowe i w ogóle „kochając nas wszystkich®. Do 
tej autobiografji widz ze swej strony nic dodawać 
nie potrzebuje; znał zapewne w życiu wielu Ochse- 
nów, choćby nawet nie mieszkał na Podolu, był 
prawdopodobnie przez niejednego kochanym i nie
wątpliwie w życiu jego po tej miłości zostały się 
niezatarte ślady. Prawdziwą więc jest ta postać i 
obok Jacusia najżywotniejszą.

Tam, gdzie bywa Ochsenjest zupełnie na swojem 
miejscu Morowicz, sprytny pieczeniarz, zręczny 
łowczy na naiwnych a pieniężnych młodzieniasz
ków, a nawet nie razi hrabia, bywający u barono
wej de Cochenille z całem przeświadczeniem, że by
wa w niby-salonie i zabawiający się kosztem baro
nówny, która źle mówi po polsku, a w oczekiwa
niu na jakiegoś legendowego lorda Dundasa pró
buje tymczasem swoich sił na miejscowej arysto
kracji.

W takimto salonie, wśród takiego zgromadzenia, 
pomnożonego jeszcze kilku podrzędniejszemi oka
zami, debiutuje Jacuś jako nieświadoma ofiara żar
tów i przycinków całego otoczenia. Dziwi się wszys
tkiemu, irie gniewa się o nic, bo naiwny jest a do
bry; pierwszy symptom tej uczciwości serca wyraża 

się w okrzyku „Jezus Marja® na wieść o nagłej 
śmierci stryja, którą mu przynosi Poleski, to
tumfacki, dawniej adorator baronowej, wyprawio
ny przez nią do stryja Jacusia po pożyczkę pie
niężną.

Bo z baronową krucho; pański tryb życia wiele 
kosztuje, a tu lord Dundas nie śpieszy się po córkę, 
hrabia wykręca się sianem i Marta, tak cudownie 
mówiąca po francusku, nie ma około siebie nikogo, 
ktoby jej choćby po polsku przyrzekł fortunę, potrze
bną do dalszej arystokratycznej egzystencji.

To też apopleksja Jacusiowego stryja, speranda 
wielkiej sukcesji, czynią nagle interesującym chło
paka, którego obecność dotychczas baronowa na
wet nie zauważyła; zgraja darmozjadów znajduje 
w nim także bystry dowcip, szlachetne serce i nie
pozorny Jacuś, pędząc w szczerym żalu na pogrzeb 
krewnego, ani się domyśla, ilu za sobą zostawił 
przyjaciół.

Łatwo przewidzieć, że „najserdeczniejsi® już go 
nie opuszczą.

Naprzód tedy bierze go w arendę Morowicz i u- 
rządziwszy sobie w domu pupila wygodne życie 
kształci go w nauce świata, przyucza do modnej 
egzystencji, zarządza kasą i powoli zaoszczędza 
sobie fundusik na czarną godzinę.

Ma w tej zaszczytnej misji dzielnego towarzysza 
w Ochsenie.

Bon vivant przecie musi być wszędzie, gdzie się 
dobrze żyje, a że pochodzenie ze znakomitej prze 
kolonizowanej rodziny nie przeszkadza mu „kochać 
nas wszystkich®, więc śpiewa hymn na cześć kosmo
politycznego szampana, je, pi je, ze łzami w oczach 
wspomina o serwitutach i o dobrych czasach na Po
dolu.

Niebrak naturalnie i kobiet, z gatunku tych, 
które główki swoje jak słoneczniki za blaskiem 
miljonów obracają, — słowem Jacuś pędzi żywot 

dziedzica jak można najniedorzeczniej, jak można 
najkosztowniej, ale jak można najweselęj.

Obraz takiego życia rozwija nam autor w drugim 
akcie; sceny z żydem, swatającym jak zwykle mło
dego szlachetkę z różnemi bogatemi pannami; lekcja 
śpiewu w której niemuzykalność ucznia stoi na 
wysokości jego majątku, a fałszywe nuty równie 
mu są wierne jak fałszywi przyjaciele; epizodyczna 
rozmowa z fryzjerem, ilustrują z humorem pustotę 
tej egzystencji, w malowaniu której Lubowski u- 
miał zachować szczęśliwą harmonję między żywym 
bardzo komizmem, a sercowemi oddźwiękami cha
rakteru swego bohatera.

W istocie nic tu nie sprawia odstręczającego 
wrażenia, nawet to śniadanie z „wesołemi córa
mi®, podczas którego Jacuś okazuje się chciwym 
zabawy, uciechy, ale zarazem naturą zdrową, nie 
lgnącą do zepsucia; Jacuś weseli się, używa, ale 
nie zapomina że tam het w wiejskiem zaciszu bije 
dla niego kochające serduszko Wandzi Gabryle- 
wiczówny.

Z tą miłością nie tai się, broni jej przed szyder
stwem swego Meutora-pieczeniarza,. gniewa się na
wet za napotkany u niego opór, nie przypuszcza
jąc, że pod tym gniewem Morowicza kryje się za
cięta walka o dobrze procentujące stanowisko pa
sożyta.

Ńic też dziwnego, że kiedy z drugiej strony to
tumfacki baronowej podsuwa Jacusiowi mysi o- 
świadczenia się o baronównę, kiedy z tego powodu 
rozbawiony chłopiec wpada na pomysł wypłatania 
swemu opiekunowi figla i udawania ochoty, do że
niaczki z wybredną Martą, ten figiel staje się isto
tnym węzłem akcji zawiązanej w akcie trzecim, a 
skomplikowanej przyjazdem Wandy z ojcem ptz7 
końcu aktu drugiego. . .

Gabrylewiozowie ojciec i córka nie zalecają się, 
jako typy wiejskie, nowością charakterystyki; oj
ciec szczególniej, poza wielomówną szlachecką ucz-
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jako „człowieka talentu, zapowiadającego piękną przy- 
ztflŚĆ." . X. '

Zapowiedź ta nie omyliła. Niezadługo bowiem uka- 
eał się cały szereg rozpraw, któremi nasz historyk uto- 
,owal sobie drogę do powszechnego uznania. Zanim rzu- 
jmy okiem na ów cenny dorobek, stanowiący dziś wła- 

jność ogółu, zobaczmy, z jakiemi trudnościami Jaro- 
phowski walczył, chcąc pozyskać posterunek użytecznego 
. powieka...

Urodzony w Ks. poznańskiem 1829-ego r. z ojca żoł
nierza, zasłużonego następnie obywatela, dziesięeio-letni 
Kazimierz rozpoczął nauki w gimnazjum św. Marji-Ma- 
gdaleny, które zaledwie ukończył, a już przyszło mu 
(w 1846-ym r.) jakiś usterk, treści politycznej, odpoku
tować na rekolekcjach więziennych... Ten wypadek nie 
przeszkodził mu stanąć do egzaminu dojrzałości i zapi
sać się na słuchacza berlińskiej wszechnicy w 1847-ym 
roku. W trzy lata później, pomimo przeszkód podczas 
niepokojów miejscowych, Jarochowski złożył egzamin aa 
ruskultatora i rozpoczął służbę sądową, w ciągu której 
pomyślnie przebył wyższe egzamina i pozyskał (w ro
ku 1862-im) nominację na urząd sędziego w Poznaniu.

Pomimo uciążliwych studjów nad „Landrec/itemu wy
starczyło mu dość czasu na pracę w zakresie dziejo- 
snawstwa, które dla naszego piśmiennictwa tyle przynio
sły owoców...

Podczas wydawnictwa sześcio-tomowego zbioru, któ
rego tytuł wyżej podaliśmy, stanowiącego ciąg dalszy 
„Źródeł" Załuskiego, napisał cenną pracę „Dzieje pano
wania Augusta II-go“ (1856), rzecz rychło przez kry
tykę zauważoną.

. Wszechstronna ta praca, oparta na sumiennych bada
niach, rzuca jasny blask na postać tego władcy, odsła
niając jego cały charakter i aspiracje, zmierzające do 
poniżenia klas rządzących...

W r. 1866-ym głośny już pisarz wydal: „Opowiada
nia historycznej poczem nastąpiły rozprawy i studja 
„0 kronice Helmolda", „O zajęciu Poznania przez kon
federatów tarnogrodzkich", „O niewoli Ponińskiego w r. 
1734-ym j oraz inne, w których ukazało się mnóstwo 
nieznanych dotąd szczegółów.
• W lat kilka później wyszedł następny tom tychże o- 
powiadań, obejmujący: „E,zecz o handlu gdańskim za 
czasów zakonu", „O porwaniu Sobieskich", „O sprawie 
toruńskiej", wreszcie „O gazecie Vossajjako materja- 
le do historji naszej z wieku zeszłego.

W r. 1864-ym ukazała się monografja obszerna jego 
pióra p..t. „Wielkopolską w czasie pierwszej wojny 
Szwedzkiej zaś w r. 1872-im drugi tom „Dziejów pano
wania Augusta II-go“l

Będąc współpracownikiem wielu czasopism, Jarochow- 
ski nadsyłał do Warszawy i do Krakowa drobniejsze li
twory, wydane w następstwie przez Gassiusza w jednej 
całości p. t. „Opowiadań1*. Niektóre z artykułów dru
kowanych w Ateneum ukazały się oddzielnie. Akader 
mja umiejętności, oceniając te zasługi, mianowała go 
swoim członkiem, na co jednak Jarochowski dotąd nie 
pozyskał zatwierdzenia...

———————
siwością, nie ma w sobie rysów ściągających na 
iebie baczniejszą uwagę widza. Wandzia zyskuje 

dopiero w zetknięciu z kuzynką swoją Martą i pro
sty jej, otwarty charakter rysuje się wyraźnie w u- 
cinkowem przekomarzaniu się z baronówną i baro
nową, które, widząc w wiejskiem dziewczęciu nie
bezpieczną rywalkę, nie szczędzą jej gorzkich we 
własnym domu przymówek.

Między temi dwiema rywalkami staje Jacuś z ni
gdy nieprzebranym zasobem naiwności, dobrej wia- 

‘ry i najlepszych intencyj. Wandzię kocha i widzi 
w niej zawsze przyszłą żonę; o Marcie nie myśli ani 
na chwilę, ale radby projektowaną psotę przypro
wadzić do końca. Złego w tern nic nie rozumie, wie
rzy w to, że tak żartować można i zdziwiłby się 
bardzo gdyby mu ktoś powiedział, że koncept obra
zić może baronównę, a zranić Wandę.

Baronowa ze swej strony zarzuca wędkę dla cór
ki i Jacuś wciągany przez matkę, popychany obo
jętnością urażonej Wandy; wikła się w awanturę, 
przyjmuje mimowoli rolę narzeczonego Marty i od
razu ściąga sobie na kark pojedynek z Ochsenem 
o chustkę baronówny wydartą mu w kotyljonie. ,

Ten obrót rzeczy jest tak groźnym dla widoków 
Morowicza, że nie widzi innego sposobu zapobieże
nia małżeństwu Jacusia, jak rozpuszczeniem pogło
ski, jakoby o udział w schedzie dopominał się jakiś 
zapomniany brat i jakoby proces dopiero miał roz
strzygać między spadkobiercami.

Tymczasem Jacuś bije się i to bardzo odważnie, 
jak to odrazu wnieść można było z jego serdecznej, 
szlachetnej natury; wieść o pojedynku nie rozbraja 
baronowej ani baronównej, rozczarowanych pogło
ską o zakwestionowanej sukcesji; nie martwi się 
też bynajmniej Jacuś osiągniętą pewnością o zmia
nie dla siebie i interesowanych arystokratek, ale 
z tem silniejszem uczuciem zwraca się ku Wandzi, 
rujnując tym niespodzianym dla Morowicza zwro
tem wszystkie jego budowy, po których zabiegliwy 

s^gomoić tem się tylko pociesza, że mu nikt nie

Udział naszego historyka w zjeździe długoszowym 
stał się przyczyną, iż przeniesiono go do Sulęcina-, lichej 
mieściny, gdzie dłuższy pobyt groził n;n zerwaniem łącz
ni z krajowym ruchem umysłowym i niepomyślnym wpły
wem na jego dalszą intelektualną działalność. Trzeba 
było wybierać: korzystny urząd, albo dalsza na polu hi
storji praca? Jarochowski wybrał drugie...

Porzuciwszy urzędowanie, eałą duszą oddał się pracy 
umysłowej, zasilając nią wszystkie wydawnictwa powa
żniejsze. Zajmuje się on przytem wykończeniem kapi
talnego swojego dzieła „Panowanie Augusta II“. Udział 
jego w usiłowaniach nad podniesieniem stanu oświaty 
narodowej, oraz gorliwe orędownictwo działalności Tow. 
przyjaciół nauk w Poznaniu dobrze są też znane.

Witając dziś tak miłego gościa na bruku starej War
szawy, ściskamy dłoń jego serdecznie, życząc mu długiej 
jeszcze, a równie chwalebnej jak dotąd, działalności!

***

nb
CZESKIEMU SŁOWIKOWI.

żegnaj! — z krainyś do nas przyszła bratniej,-
I bratnia była tu z tobą biesiada,
Dziś, gdy z ust twoich płynie śpiew ostatni, 
Ostatni wieniec do stóp ci upada, 
Uszczknij ty z wianka kwiatek, co do ludzi 
„Nie zapominaj" lub „pamiętaj" gada — 
I kiedy wiosna wszystkie ptaszki zbudzi, 

Witaj nam znowu z piosnkami! —
A chociaż Wisła z Wełtawą w rozłące, 
To jeden wietrzyk obie siostry pieści, 
I jedne ptaszki, lotne nieba gońce, 
Roznoszą codzień pożądane wieści 

Między obiema siostrami! — 
Józef Korwin.

— Wydanem zostało Najwyższe pozwolenie na przy
jęcie i noszenie udzielonych przez księcia czarnogórskie
go oznak orderu księcia Danila I-go — mianowicie 3-ej 
klasy r. st. Matiuszkinowi, zawiadującemu kancelarją za
rządu policji i 4-ej klasy Plucińskiemu, pomocnikowi 
naczelnika wydziału tegoż zarządu.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE
== Nowośti dowiadują się o istnieniu projektu 

przepisów opracowanych przez ministerjum finan
sów, a dotyczących przyjmowania na kaucje bile
tów wkładowych wydawanych przez banki akcyj
ne; projekt wkrótce przedstawiony będzie komite
towi ministrów.

— Z powodu zamierzonych reform w zarządzie 
dóbr państwa, .właściwe ministerjum wypracowało 
instrukcję dla mających się utworzyć izb dóbr pań
stwowych, która wkrótce wniesioną będzie pod de
cyzję rady państwa.

= Projekt dotyczący reorganizacji komor celnych, 
jak donoszą gazety petersburskie, przedstawiony 
został pod uwagę rady państwa.

= Podług świeżo dokonanego podziału okręgów 
konsularnych austriacko-węgierskich w7Królestwie 
i Cesarstwie, znajdują się obecnie konsulowie au- 
strjaccy w następujących miastach: w Petersburgu, 
Moskwie, Odessie, Warszawie, Rydze, Rewlu, Uba
wię i Kijowie. Wicekonsulaty istnieją w Kronszta
dzie i Helsingforsie. Miasta przytoczone są siedli
skiem konsulatów, których jurysdykcja rozciąga się 
na ościenne gubernje, stanowiące właściwe okręgi. 
Władze miejscowe otrzymały już w tej mierze po
trzebne zawiadomienie, celem poinformowania tu
tejszych poddanych austriackich o miejscach poby
tu przełożonej nad nimi władzy.

= Ruch ludności m. Warszawy w ciągu tygodnia od 
3-go do9-go grudnia r.b. Urodziło się: chłopców 130, 
dziewcząt 117, razem 247 (więcej o 1 niż w tygo
dniu poprzedzającym). W tej liczbie nieślubnych: 
chłopców 16, dziewcząt 17, razem 33 (mniej o 6 niż 
w tygodniu poprzednim). Noworodków martwych 
było 19 (chłopców 10, dziewcząt 9). Codo religji: 
katolickiej 162, prawosławnej 7, ewangielicko- 
augsburskiej 7, ewangielicko-reiormowanej 3, wy
znania mojźeszowego 68. Zmarłozaś: mężczyzn 130, 
kobiet 107, razem 237 (więcej o 32 niż w tygodniu 
upłynionym). Z przyjezdnych zakończyło życie: męż
czyzn 3, kobiet 3, razem 6 osób. Dzieci do lat pięciu 
zmarło 115 (więcej o 18 niż wtygodniu ubiegłym). 
Najwięcej zmarło w cyrkule V./VI—44, najmniej 
w cyrkule XII—13. Głównemi chorobami powodują-: 
cemi śmierć były: zapalenie nerek i płuc 57, suchoty 
płuc 28, nieżyt kiszek 20, błonica i dławiec 18, n- 
wiąd schyłkowy 16, choroby organiczne serca 7, za
palenie nerek 8, ospa 5, tyfus brzuszny 5, płonica 
(szkarlatyna) 4, przymiot 4. Wtymże czasie zawar
to związków małżeńskich 18 (mniej o .68 niż wty
godniu poprzednim), mianowicie: w kościele kato
lickim 5, wyznania mojźeszowego 13.

= Z nowym rokiem szkolnym progimnazjum trzy” 
klasowe żeńskie (w okolicach Nowego-Miasta) prze* 
mienione będzie na progimnazjum czteroklasowe: 
potrzebnego ku temu funduszu udzieli miasto.

= Przedsiębiorca oczyszczania ulic Griinberg, 
za nięuprzątnięcie biota z ulic: Chmielnej, Srebrnej, 
Przyokoppwej, Krochmalnej, Krakowskiego Przed
mieścia, Świętokrzyskiej, Ordynackiej, Szczyglej, 
Smolnej, Zakroczymskiej, Koźlej, Wązkiej-Freta i 
Rymarskiej, skazany został przez magistrat, po raz 
pierwszy na karę w sumie rs. 25.
= W zakładzie starców i kalek, istniejącym przy 

Towarzystwie dobroczynności, umiera corocznie o- 
koło 60-ciu osób, które chowane są kosztem Towa
rzystwa. Towarzystwo, uważając wydatek ten jako 
zbyt uciążliwy, dla swoich funduszów, czyni obecnie 

przeszkodzi zabrać odłożonego pracą i oszczędno
ścią „własnego44 grosiwa.

Taką jest treść nowej sztuki Lubowskiego.
Niedostatecznie Ona zapewne wypełnia nazwę 

czteroaktowej komedji, ustępując często miejsca 
akcesorjom, epizodom nie płynącym wprost z akcji, 
nie ustosunkowanym do niej według proporcji ści
słej, harmonijnej budowy.

Ale ta harmonja w budowie dzieła scenicznego 
zdaje się być dziś przywilejem jednej rasy; nie mo
gą się na nią zdobyć niemcy, zapominający o naj
prostszych drogach w swem zamiłowaniu do wę
drówek po labiryntach psychologicznych; my ró
wnież osiągnąć jej nie potrafimy może dla tego, że 
narodowa żyłka do indywidualizmu skłania nas 
nawet na scenie do poświęcenia dla nadmiaru ży
cia pojedyńczych figur, pewnego ładu i porządku 
w tworzeniu całości.

Wychodzi to naturalnie na korzyść charakterów, 
a wychódzi szczególniej u Lubowskiego, u którego 
bajka jest najczęściej pozorem dość podrzędnym, 
gromadzącym na scenie postacie dobrze obserwo
wane i żywotnie przedstawione.

I „Jacuś44 obfituje w takie figury, szkicowane zrę
cznie lub wykończone prawdziwie, a najlepszym 
dowodem icn żywotności jest zajęcie, które sztuka 
budzi samemi charakterystycznemi właściwościami 
osób w gruncie rzeczy mało działających.

To zajęcie potęguje się, jak już wspominaliśmy, 
do stopnia sympatji dla głównego bohatera, którego 
ukazanie się w repertuarze Lubowskiego jest dowo
dem szerszej, wszechstronniejszej obserwacji, opar
tej nie na samych tylko pesymistycznych pier
wiastkach, ale na artystycznej kombinacji komicz
nych i dodatnich żywiołów.

Zdobywszy sobie taką sympatję, „Jacuś44 może 
liczyć na powodzenie, na które ze wszech miar za
sługuje. Lubowski zawezwał do udziału w tem po
wodzeniu swej sztuki lepsze siły naszej sceny i nie 

. zawiódł się bynajmniej. „Jacusia44 grano w ogóle

bardzo starannie, niektóre nawet pojedyncze role 
udały się wyśmienicie.

Do takich zaliczyć wypada przedewszystkiem 
rolę tytułową,powierzoną panu Wolskiemu.

Od pewnego czasu p. Wolski świadczy każdym 
nowym występem, że pracuje, że się kształci, że my
śli nad całością i gorliwie wykończa szczegóły ka
żdej roli—a w „Jacusiu14 sympatyczny ten artysta 
zarekomendował się jako godny zastępca p. Szy
manowskiego do pewnej galerji postaci, które do
tychczas zdawały się pozostawać bez przedstawi
ciela.

Gra p. Wolskiego w „Jacusiu44 była nietylko zu
pełnie wierną intencjom autora, ale pomysłową,: 
samoistną, oryginalną, pełną przyjemnych dla wie-' 
lu niespodzianek świeżego, żywego komizmu. Co 
nas głównie w tej grze zastanowiło, tu wystudj o wa- 
nie efektów fizjognomji, gestykulacji posuniętej do 
drobiazgowości, a rzadkie w artystach nawykłych 
do działania na publiczność jedynie grą doraźnie 
temperamentową. Dzięki temu obmyśleniu szcze
gółów, p. Wolski nie był aui na chwilę jednostaj
nym, przeciwnie rozmaitością podtrzymywał ciągle 
w widzu zajęcie, a co najważniejsza nie przekro
czył ani na włos miary, poza którą łatwo w farsę 
można się było przerzucić. Publiczność też odrazu 
przylgnęła do tej postaci, dla której -artysta, przy
chodząc z dzielną pomocij autorowi, zdobył trwałą 
widza sympatję serdecznem ciepłem, oży wiającein 
wszystkie elekta komiczne.

Z pomiędzy innych postaci sztuki odznaczyć wy
pada Ochsena, którego p. Rapacki oddał z humo
rem, prawdą podpatrzoną wprost z rzeczywisto
ści, Morowicza traktowanego przez p. Tatarkiewi
cza subtelnemi rysami, baronównę powierzoną in
teligentnej i użytecznej artystce p. Ludowej i Wan
dzię z wdziękiem przez pannę Czakównę odegrają.

Reżysesja i wystawa sztuki były staranne.
Władysław Bogusławski.



starania u zarządu miejskiego o zwolnienie go na- 
dal od opłaty za karawany użyte dla zmarłych z 
rzeczonego zakładu. Prośba ta ma być przez p. pre
zydenta miasta uwzględnioną.

— Roboty około wykończenia nowego szpitala 
za rogatkami wolskiemi postępują nader spiesz
nie. W ostatnich dniach nowy szpital zyskał dre
wniane ogrodzenie, wodociągi, łazienki i gaz, a co 
najważniejsze, piec dezinfekcyjny, przeznaczony 
do niszczenia wszelkich zaraźliwych części z ubra
nia chorych. Pieca dezynfekcyjnego nie miał dotych
czas żaden z szpitali tutejszych. W ogóle szpital 
„zapasowy " przedstawia się przyzwoicie i p aktycz- 
ńie, co jest prawdziwą zasługą urządzających. 
W początkach roku przyszłego tyle pożądana in
stytucja oddaną będzie do użytku publicznego.

— Wkrótce odbędzie się powtórna licytacja na 
place po starej poczcie pozostałe. Tym razem po
dług deklaracji jednego z tutejszych kapitalistów 
licytacja odbywać się będzie nie pojedyńczo na ka
żdy plac, lecz na wszystkie place. Suma szacun
kowa wvnosi 362,000 rs.

— Z powodu uczynionej w piśmie naszem 
wzmianki o otwarciu nowej ulicy przez posesję p. 
Lewentala, oraz o mających się wznieść przy tej 
ulicy nowych posesjach, napomknięto zarazem o 
przebudowaniu domu zdrowia położonego przy uli
cy Szpitalnej, a to z tego jedynie powodu, iż ta ze 
wszech miar pożyteczna instytucja prawdopodobnie 
przez wzniesienie nowych pawilonów’ rozszerzoną 
zostanie; w żadnym jednak razie proponowane bu
dowle nie spowodują jakiejkolwiek zmiany ani 
przerwy w działalności domu zdrowia, a więc i w 
przyjmowaniu na lokację pacjentów.

s= Z rozporządzenia p. naczelnika gubernji war
szawskiej budowniczemu rządu gubernjalnego war- 
szawskiego, p. Wojdę, polecono pełnić obowiązki 
budowniczego udziałowego w cyrkułach jerozolim- 
akim i łazienkowskim.

a= W zastosowaniu się do przepisów ustawy bu- 
dowlanej, oraz w myśl świeżo zapadłej decyzji p, 
prezydenta miasta, postanowione zostały następu
jące przepisy policyjne co do szafek i gablotek z o- 
kazami towarów wywieszanych na ścianach domów 
lub drzwiach sklepów przez handlujących. 1) Na u- 
licaeh, których chodniki nie dochodzą szerokością 
jednego sażenia miary rosyjskiej, wzbronione jest 
zupełnie wywieszanie na ścianach domów i drzwiach 
sklepów jakichkolwiek szafek; 2) na ulicach, na 
których chodniki szerokie są na sążeń i więcej, mo
gą być wzmiankowane szafki, z tym warunkiem, 
aby nie zajmowały więcej przestrzeni jak 6 cali od 
muru, na którym są zawieszane. W tych 6 calach 
mieścić się ma szafka ze wszystkiemi wystającemi 
gzemsami i ornamentami. Sześć owych cali liczy 
się zawsze od muru domu, nie zaś od drzwi lub o- 
kienniey, na której szafka jest zawieszoną. Służba 
policyjna otrzymała rozporządzenie sprawdzenia 
w eałem mieście, o ile istniejące szafki odpowiada
ją tym przepisom i zarządzenia zmiany tych szatek 
i gablotek, które przewyższają powyżej wskazaną 
miarę. Uporządkowanie nastąpić winno w ciągu 
dwóch tygodni, poczem winni przekroczenia tych 
przepisów pociągani będą do odpowiedzialności.

— Służbie policyjnej nakazano dołożyć energi
cznych starań, celem ukrócenia nadużyć, jakich się 
dopuszczają handlujący w pewnych częściach mia
sta przez zaczepianie przechodniów i narzucanie 
się z rozmaitemi przedmiotami handlu. Również do
pilnować winna policja, aby w sklepach tego ro
dzaju we drzwiach i oknach, oraz zewnątrz, nie wy
wieszano okazów towarów w postaci starych, znisz
czonych i znoszonych ubrań i bielizny. Dopuszcza
jący się tego przekroczenia będą, jako naruszający 
porządek publiczny i przyzwoitość, do odpowiedzial
ności pociągani.
= Jak zwykle w czasie przedświątecznym na’ 

kazaną została rewizja kominów.

— Ferje świąteczne w uniwersytecie i w śre
dnich szkołach rządowych rozpoczynają się w przy
szły czwartek i trwać będą trzy tygodnie. *"

== Bank polski, stosownie do decyzji minister
stwa skarbu, wypłaca począwszy od dnia 13-go gru
dnia od sum składanych na rachunek bieżący, pro
cent w stosunku rocznym: 1) od sum do zwrotu na 
żądanie 3%; 2) od sum odbieranych za 7-dniowem 
wypowiedzeniem 4%.

— Oaegdaj zgasł w majątku swoim Pustynia 
(gub. witebska) Zygmunt hr. Broel Plater, kaszte
lanie Królestwa Polskiego, syn Ludwika i Izabelli 
z Brzostowskich.

= W tych dniach po długiej i ciężkiej chorobie 
przeniósł się do wieczności Hipolit Makomaski, wła 

ściciel dóbr Klełbów, b. sędzia pokoju i b. radca 
dyrekcji głównej T. k. z.
= Dziś złożono na cmentarzu powązkowskim 

zwłoki ś. p. Jana Komierowskiego, b. sekretarza 
komisji wojewódzkiej, oficera b. wojsk polskich i 
właściciela dór w pułtuskiem.

= Do komitetu resursy kupieckiej powołani zo
stali większością głosów: pp. Bronikowski Woj
ciech, Dejke Karol, Dobiecki Kazimierz, Goldstand 
Aleksander, Gruszecki Konstanty, Koelichen Ka
rol, Kremky Wł., Nagórny Antoni, Okołowicz Gu
staw, hr. Potocki August, Rawicz Józef, Rudzki 
Konstanty.

= Z teatru i muzyki.
* Repertuar teatrów warszawskich na bieżący ty

dzień zapowiada co następuje:
Teatr wielki.
Wtorek: „Halka® (występ p. Irmy Reichówny); 

środa: „Carmen®; czwartek: „Twardowski®; pią
tek: „Otello®; niedziela: „Coppelia® i „Divertisse
ment8.

Teatr rozmaitości.
Wtorek: „Jacuś®; środa: „Przyjaciele® i „Nie

śmiały®; czwartek: „Jacuś®; piątek: „Przed śnia
daniem®, „Przebudzenie się lwa® i „Stryj przyje
chał®; niedziela: „Jacuś®. ”

Teatr mały.
Wtorek: „Lokatorowie pana Blondeau®; środa: 

„Dzwony kornewilskie®; czwartek: „Lokatorowie 
pana Blondeau®; piątek : „Bettina®; niedziela: „Lo
katorowie pana Blondeau®.

W przyszłą sobotę z powodu wigilji świąt Boże
go Narodzenia teatra warszawskie będą zamknięte.

* Benefis panny Irmy Reichówny był w niedzielę 
od rozpoczęcia „Halki® aż do zakończenia opery 
jedną entuzjastyczną owacją.

Nie potrzebujemy tu wykazywać, jak dalece na 
nią zasłużyła czeska primadonua.

Gdyby nawet Reicbówna nie była tak sympaty
czną i utalentowaną śpiewaczką, jaką poznaliśmy 
w ciągu pobytu jej w Warszawie, sam fakt wyucze
nia się umyślnie i odśpiewania w obcym języku 
nieśpiewanej nigdy partji w ulubionej u naś pol
skiej operze, byłby już dostatecznym tytułem do 
przyjęcia artystki tak, jak ją w niedzielę przyjęto.

Bukiety rozmaitej wielkości, wieńce: od prasy, od 
studentów, od kolonji czeskiej, dar ofiarowany przez 
publiczność z dewizą „limie Reichównie, Warsza
wa za Halkę®—wszystko to wśród nieustannych o- 
klasków. przywoływać i okrzyków gorącego unie
sienia, oto treść tego poranku benefisowego, który 
zostawia najprzyjemniejsze ślady w pamięci i pu
bliczności warszawskiej i artystki czeskiej.

Co do treści artystycznej nie będziemy tu powta
rzać określeń i definieyj talentu Irmy Reichówny 
i sposobu traktowania przez nią dramatycznych 
partyj.

Artystka była z początku pod wpływem o- 
bawy łatwej do zrozumienia dla każdego, kto wie 
jaką trudność przedstawia śpiewanie opery w ob
cym języku, ale prąd sympatji komunikujący się 
od publiczności rozpraszał stopniow o tę obawę i w 
trzecim już akcie artystka zawładnęła parfją i 
z pełną siłą dramatyczną wydobywała z niej wszys
tkie efekta.

Rolę Jontka przyzwoicie śpiewał p. Kwieciński.
* Dzisiaj w teatrze wielkim w „Halce® ostatni 

występ gościnny utalentowanej i sympatycznej Ir
my Reichówny.

Bilety rozebrane od rana.
„Sieczna® Irma wyrusza jutro do Pragi, w prze

jeździć wszakże zatrzyma się celem wystąpienia 
z koncertem w Piotrkowie.

* Pani Brajninowa wystąpi w roli Aidy w dniu 
28-ym grudnia.

Utalentowana amatorka zaproszoną jest na sześć 
występów gościnnych.

Ujmująca powierzchowność i dobra szkoła, jakiej 
nabyła w Wiedniu pod kierunkiem Marches!, roku
ją jej pomyślną przyszłość.

Dodajmy, iż niezależna pozycja materjalna po
zwoli pani Brajninowej hołdować tylko sztuce, nie 
oglądając się na żadne względy pro pane meritan- 
do...

* W dniu dzisiejszym rozpoczęto sprzedaż abona
mentu na przedstawienia Coquelina.

Od wczesnego ranka publiczność oblegała wej
ście.

Do południa wszystkie loże parterowe i pierwsze
go piętra rozebrane zostały przez publiczność opery

■ włoskiej i Sary Bernhardt...
i ;i: Pani Romana Świecka, jeśli wierzyć można
■ zapewnieniom kilku pism tutejszych, zamierza wró

cić na scenę warszawską.
* Utalentowana artystka dramatyczna naszych 

teatrów panna Helena Marcello-Óhrąszezewska, 
która po półrocznej blisko kuracji za granicą po-

wróciła w tych dniach do Warszawy, wystani 
niebawem. '

* Wkrótce rozpoczną się pamięciowe próby z v0, 
medji Koziebrodzkiego „Zawierucha® i z obrazki 
dramatycznego Z. Mellerowej „Straduję®.

— Szkoła dwuklasowa.
Przy fabryce stali na Nowej Pradze otwartą być 

ma wkrótce szkoła elementarna dwuklasowa.
Szkoła ta pomieszczona będzie w zabudowaniach 

fabrycznych.
Koszt utrzymania nauczyciela i jego pomocnika 

poniesie fabryka.
— Bazar.
Bazarowi lepiej podobno wiedzie się w tym ro

ku...
Tak przynajmniej należałoby wnioskować z licz

by zwiedzających sale redutowe w dwóch dniach 
ostatnich.

W niedzielę przewinęło się tam osób 1,902, wczo
raj zaś 1,573.

W sklepach wszelakich rozmaicie bywa.
Sklep własny p. Edwardowej Leowej, jak zwy. 

kle, opróżniał się najprędzej, woda sodowa rozle, 
wana rączkami kapłanek Melpomeny miała „odbyt® 
doskonały, artystyczne fotografje zmartwychpo. 
wstałego Mieczkowskiego rozchwytywane były jak 
za najlepszych jego czasów, wreszcie wyroby żako- 
pańskie i galanterje p. Plagego licznych znajdo
wały nabywców.

Zaglądano też do tapicerskiego magazynu p.Mer- 
genthalera, który wystąpił z arcygustowna dekora- 
cja.

Nie potrzebujemy chyba dodawać, iż zjawienił 
się pod namiotami „siecznej® Irmy wpłynęło zna
komicie na ożywienie się handlu...
= Udogodnienie.
Przemysł uliczny „specjalizuje się® coraz bar

dziej.
Dziś pojawiły się ogłoszenia pewnego przedsię

biorcy, który zapowiada sprzedaż nafty na wszel
kie miary z rozwożeniem jej po domach.

Dałoby się w ten sposób wiele jeszcze produ
któw publiczności naszej uprzystępnić.

= Upominek.
Widzieliśmy wspaniały podarek, nadesłany do 

Warszawy aż z Buenos Ayres...
Upominek rzeczony składa się z wachlarza i 

kwiatów, ułożonych z drobnych piórek, tak mister
nie, że zadowolić może najwybredniejsze wymaga
nia.

Praca ta, po za stroną artystyczną, jako miejsco
wa, nadzwyczaj jest ciekawą pod względem etno
graficznym.

— Karnawał.
Karnawał tegoroezny acz krótki ma być podobno 

wielce ożywiony.
Choć bieda ale hoc!
Szereg zabaw rozpoczuie Towarzystwo wioślar

skie wieczorem „sylwestrowskim®, poczem wielkio 
słowo powiedzą obie resursy.

W wielu kółkach podnoszą gorliwie niejednokro
tnie już wznawianą kwestję skromnych tualet—czy 
się to jednak na co przyda... niech odpowiedzą sa
me „interesowane®.

Zbytek tualet balowych i taneczną ochotę obło- 
żyła podatkiem Szwajcarja, we Lwowie i Krako
wie opodatkowano się też podobno na dobroczynna 
cele — gdy by ż u nas bez tych środków od przesa
dy w strojach powstrzymać się chciano?!
= Postrach.
Wczoraj przy rozpoczęciu drugiego aktu „Fausta®, 

w chwili kiedy primadonna czeska wchodziła na 
scenę, nagle w sali teatralnej zaległa prawie zupeł
na noc...

Większa część świateł pogasła, a te które, palw 
się nie przestały, dawały słabe oznaki życia.

Drobny ten wypadek przy ogólnem zaniepokoje
niu, wywołanem zeszłorocznemi katastrofami w ró
żnych europejskich teatrach, mógł spowodować je
żeli nie nieszczęście, to przynajmniej niemały po
płoch i zamięszanie gdyby nie zachowanie się pn* 
bliczności, j

Nie stało 
toby wiedzi 
jest dziełem przypadku czy też wynikło z cżyjej 
nieuwagi, niedbalstwa lub z... żartów?

= Wyrok. ’
W ostatnim numerze podaliśmy już szezegov 

sprawy o pojedynek, którą rozstrzygnął ostateczni’ 
w sobotę wieczorem pierwszy wydział karny 
okręgowego. A

P. Er. został skazany na zamknięcie w twierdzy 
przez lat trzy, z prawem przedstawienia wyroku 
łaski Monarszej dla złagodzenia kary aa sześć mie
sięcy więzienia.

elne spokoju i pewności.
się więc nic złego, ale bądźęobąź war- 
jć kto winien, czy zagaszenie świateł



p. Er. pozostał na wolności za złożeniem 1000 rs. 
kaucji. _______

s= Zniknięcie.
StefanjaG., jedenastoletnia uczennica gimnazjum, 

wyszedłszy przed kilkoma dniami z lekcyj, nie po
wróciła do mieszkania rodziców przy ulicy Święto
krzyskiej. . , . . .

Stroskani rodzice upraszają o udzielenie wiado
mości o losie ich córkt______

— Śmiała kradzież. ,
Do sklepu przy ulicy Świętokrzyskiej pod nrem 

26 weszło dwóch młodych ludzi, jakoby w zamiarze 
kupienia paltotu.

W chwili gdy jeden z nich przymierzał i targo
wał paltot, trzeci widocznie wspólnik znajdujący 
się na ulicy stłukł nagle szybę w wystawie'sklepo
wej.

Dwóch znajdujących się w sklepie amatorów cu
dzej własności, korzystając z zamięszania, wraz 
z paltotem zbiedz zdołali.

-z Napad.
Wczoraj wieczorem na skwerze Krakowskiego- 

Przedmieścia trzech ludzi napadło na przechodzą
cego mnrzyna Arsza Bomanui.

Złoczyńcy zdarli zeń szubę barankową, w której 
znaidowała się portmonetka z 15 rs., a z głowy tu
recki fez...

Biedak mało zmysłów nie stracił z przestrachu.
= Jeszcze napad.
Do czego dochodzi zuchwalstwo złoczyńców, prze

konywa wypadek, jaki się wydarzył wczoraj wie
czorem...

Do mieszkania księdza M. przy ujicy Kościelnej 
weszły dwie kobiety z oświadczeniem, iż przycho
dzą zakupić nabożeństwo...

Jedna z nich rzuciła się szybko na starca, usiłu
jąc go udusić, podczas gdy druga zatykała mu u- 
sta...

Na krzyk księdza przybiegli domownicy. 
Napastniczki ratowały się ucieczką...

= Dwa wypadki nagłej śmierci.
Przy ulicy Nalewki, pod nr 35-ym, zmarła nagle 

Frymeta N., lat 40 licząca.
Na rogu Jerozolimskiej i Żelaznej podniesiono 

z ulicy bezprzytomną, nieznaną z nazwiska kobietę, 
którą umieszczono w dorożce z zamiarem odwiezie
nia do szpitala Dzieciątka Jezus.

Nieszczęśliwa, nie dojechawszy do miejsca przy
tułku, zakończyła życie...

Ciało jej odwieziono do trupiarni na Powązkach. 
. W obu wypadkach przyczyna śmierci nie jest 
ananą.

s= Wypadki.
• Przy ulicy Nowolipki pod nr 52, Andrzej Misiala, wbój- 

*e z Janem Zielińskim ranił tego ostatniego kilkakrotnie 
nożem w głowę.

i Zadane razy"grożą niebezpieczeństwem utraty życia.
I - * Służący ze szpitala ujazdowskiego Andrzej Andrejew i 
jdrugi nieznany dotąd z nazwiska, w szynku przy ulicy Wiej
skiej, pokłócili się z sobą.

Z kłótni przyszło do bójki, w której A. otrzymał od swe- 
go przeciwnika kilka ran w policzek.

i * Przy ulicy Franciszkańskiej pod ur IG, Estera Kałmus, 
■przez nieostrożne zapalenie lampy oparzył?, sobie twarz i 
prawą rękę.

* Przy ulicy Rymarskiej, pod nr 3, w mieszkaniu p. K. 
®'d zapalonej świecy zajęły się firanki i kanapa.

i Ogień z pomocą stróża przytłumiony został.
, * Ze sklepu Moszka S., na Pradze, pod nr 153, złodzieje 
Skradli zapas skór wartości rs. 400.

— Nowa świątynia.
Parafjanie we wsi Bolesławiu, w powiecie olku

skim, gubernji kieleckiej, przystąpili do budowy no- 
Świątyni pańskiej.

Obecny kościółek parafjalny, wzniesiony przed 
.kilkuset laty przez biskupa krakowskiego i księcia 
Siewierskiego, Feliksa Turskiego, jest już za szczu
pły dla paraiji, składającej się blisko z pięciu ty
sięcy dusz.

= Dobry pomysł.
' Wiadomo, iż z miast gubernjalnych, tylko Siedl
ce i Suwałki nie posiadają jeszcze własnych orga
nów prasy, Radom bowiem wkrótce puści w świat 
pierwsze nmnera swego Badomianina.

Nie mogąc wywalczyć sobie własnego dziennika, 
ziemianie gubernji siedleckiej zamierzają poprzeć 
Gazetę Lubelską w celu, ażeby pismo to zajmowało 
Się sprawami obu gubernij.

Myśl to praktyczna.

= Z budżetów miejskich.
Według projektu budżetu m. Kalisza na rok 

1883 r., przedstawionego do zatwierdzenia władz 
Wyższych, ogół dochodów miejskich wynosi 52,803 
ts-, wydatków zaś 52,186 rs., przewyżka więc do
chodów daje 617 rs.

W liczbie Dozycyj dochodowych największym jest 

dochód z protestu weksli i aktów notarjalnych w su
mie rs. 14,623, oraz dochód z lasu dzierżaw i czynszów 
gruntowych, jatek, cegelni i t. d. w sumie 13,000 rs.

Na pochwalę zarządu miejskiego zaznaczyć wy
pada, że 8% dochodów idzie w Kaliszu na rzecz 
szkół, a 12% na utrzymanie szpitali i zakładów 
dobroczynnych.

= Przytułek.
W Płocku zarząd taniej kuchni urządził przytułek 

noclegowy dla ludzi pozbawionych dachu.
Tego rodzaju instytucja może być bardzo poży

teczna.
Ciekawem też będzie, ile osób skorzysta z przy

tułku, a więe i ile miasto posiada ludzi bez dachu?
— Wypadek kolejowy.
W dniu wczorajszym pod stacją Baby drogi że

laznej wargzawsko-wiedeńskiej w pociągu towaro
wym, idącym w stronę granicy, u jednego z łado
wnych wagonów zepsuła się oś, wskutek czego wa
gon wykolejając się, uszkodził plant drogi lin ji nr 1.

Komunikacja do chwiłi dokonania naprawy od
bywa się na linji nr. 2.

= Samobójstwo.
W Żytomierzu odebrał sobie życie wystrzałem 

z rewolweru Ewelin N., porucznik, liczący lat dwa
dzieścia kilka.

Powodem samobójstwa była nieszczęśliwa mi
łość...

= Młody zbrodniarz.
We wsi Bieniewie, pod Grodziskiem, 12-letni 

chłopak pokłócił się z swoją ciotką Marjanną J.
Gwałtowny wyrostek w gniewie tak silnie uderzył 

ciotkę widłami, iż ta w kilka godzin później żyć 
przestała...

— Dzieciobójstwo.
W sieni jednego z domów we wsiŁaszezówka, w 

tomaszowskiem, znaleziono niedawno szczątki no
wonarodzonego dziecięcia, przez psy poszarpane...

Zarządzone natychmiast śledztwo wykryło, iż za
raz po przyjściu na świat niemowlę było rzucone 
przez wyrodną matkę na ziemię.

= Napad.
We wsi Bądkowo-Bochny, w lipnowskiem, nie

wiadomi zbrodniarze wdarli się nocną porą do mie
szkania właściciela majątku, p. M.

Ubrania, złoto i srebra, oszacowane na 775 rs., by
ły łupem złoczyńców.

Podobne wypadki nie należą dziś do rzadkości...

Ze świata*
X Za duszę ks. Adama Kacpra Jakubowskiego odby

ło się dziś w krakowskim kościele pijarskim uroczyste 
żałobne nabożeństwo.

X Jan Matejko otrzymał honorowe obywatelstwo 
miast Stryja i Brzeżan w Galicji wschodniej.

X „Przyszłość“ — pod tym tytułem wychodzić ma 
z nowym rokiem dwutygodniowe pismo w Krakowie, spe
cjalnie młodzieży poświęcone. Jako wydawca i odpo
wiedzialny redaktor występuje dr Jan Jodłowski. Czy 
Przyszłość potrafi .rozbudzić w młodzieży obywatelskie
go dueha, podnieść moralny jej poziom, Wyrobić chara
kter i samodzielność, krytyczny sąd, jakoteż umysłowe i 
moralne zdrowie," jak o tem wspomina w prospekcie... 
przyszłość okaże...

X Lwowskie „Koło literackie^ nie ma szczęścia. Wy
brany niedawno na przewodniczącego ks. Roman Czar
toryski nadesłał w tych dniach, jak donosi Reforma, 
swoją rezygnację. Podobno i wydział cały „Koła" za
mierza wystąpić.

X Sprawa dzierżawy teatru lwowskiego rozstrzygnąć 
się miała w dniu wczorajszym; wniesiona w ostatniej 
chwili oferta hr. Józefa Drohojowskiego, dowódzcy miej
scowej „złotej młodzieży" i... pseudo-mecenasa sztuk 
pięknych, będzie, jak się zdaje, odrzuconą.

X Zawiązało się konsorcjum, mające na celu zapro
wadzić elektryczne oświetlenie we Lwowie, Krakowie i 
Czerniowcach.

X 35,000 marek zebrano dotąd na fundusz subskryp
cyjny dla teatru polskiego w Poznaniu.

X Wiktor Hugo nad zwłokami Blanca. Oto według 
dzienników francuskich mowa Wiktora Hugo, którą nad 
grobem Blanca odczytał p. Charles Edmond (Cbojecki): 
„Śmierć człowieka, jak Ludwik Blanc, to zniknienie, to 
światło gasnące. Obejmuje nas smutek podobny do 
przygnębienia. Ale przygnębienie nie trwa długo; ludzie 
wierzący są silni; żyć, to spodziewać się; a światło nigdy 
nie gaśnie. Ludzie, jak Ludwik Blanc, są koniecznie 
potrzebni; pokazują się na nowo, kiedy tego potrzeba. 
Ciągłość ich dzieła może się rozerwać, gdyż stanowi 
część życia ludzkości samej. Opłakujmy więc Ludwika 
Blanc, ale nie traćmy nadziei. W tej chwili z tego le
pszego świata, w którym się znajduje, słyszy nas i zga
dza się z nami. Chciał dobrze i robił dobrze; był wy- 
jmpwnjr i bjł doskonały. Jako historyk nauczał, jako 

mówcą przekonywał, jako filozof oświecił. Oddajmy 
cześć jego zwłokom, szanujmy jego pamięć i przyjmijmy 
jego nieśmiertelność. Tacy ludzie, powtarzam, są po
trzebni. Powinni trwać wiecznie, gdyż takie jest pra
wo niebieskie. — Natura ich zrobiła, rzeczpospolita ich 
chee. Co jest zasadą rzeezypospoiitej? człowiek- Co 
jest zasadą natury? Bóg. Istoty, jak Ludwik Blanc, są 
to szczytne sumienia. Idąc przez życie, mają tylko je
dno zajęcie: spełniać, podwójny obowiązek: przed histor- 
ją, faktami, wypadkami, katastrofami, zdarzeniami, re
wolucjami,—służyć ludom: — przed Bogiem kochać je."

X Panna Ganihetta, ku wielkiej uciesze"politycznych 
krzykaczy, wystąpiła 13 go b, m. w paryskim skating- 
ringu przy ulicy Blanche. Wspominaliśmy już o życia 
jej kolejach, które zawiodły ją aż na scenę ogródko
wych teatrzyków. Wystąpienie jej obecne, przy zdwo
jonych cenach miejsc, stanowić będzie niepoślednią kar
tkę kroniki skandalicznej bieżącego roku.,.

X Trollope, zmarły niedawno powieśeiopisarz angiel
ski, był jedną z najbardziej znanych osobistości w kołach 
towarzyskich Londynu. Pisał bardzo wiele i systema
tycznie — codzień gadzin -l1/,, ani mniej, ąni więcej— 
Tworzenie stało się dlań przyzwyczajeniem, jak poobie
dni spacer lub przejażdżka konno. Podobnie jak Balzak 
i Zola, lubił Trollope łączyć całą serję powieści jakąś 
nicią przewodnią, zaokrąglając jednak każdy utwór 
w odrębną całość. Pod względem materjalnego powo
dzenia należał on do najbardziej uprzywilejowanych pi
sarzy — powieści bowiem jego przyniosły mu ogółem 
przeszło 100,000 liwrów... mniej więcej miljon rubli.

X W Wenecji podniesione do niebywałej wysokości 
wody zalały w ostatnich dniach plac św. Marka, ulicę 
dei Schiavoni i Piazettę. Niemal wszędzie wstrzymany 
jest ruch czółen i gondol.

X „Dziewięć miesięcy piekła i trzy miesiące zimy“ 
powiadają słusznie, gdy mowa o klimacie Madrytu... Do
noszą właśnie, iż od dnia 12-go b. m. leży tam na ulicach 
warstwa śniegu na trzy stopy wysokości. Komunikacja 
tramwajowa, a nawet w części i ruch powozowy przer
wany, a przytem i mróz jakiego dawno tam nie pamię
tają!

X Gdzie leży ciało Kolumba? Szczątki znakomitego 
odkrywcy do r. 1513-go spoczywały w klasztorze kar
tuzów w Las Creras, zkąd w roku 1536-ym przeniesiono 
je do St.-Domingo, zaś w roku 1796-ym na Havane. 
Obecnie wszczął się spór o tożsamość kości, znajdują
cych się w trumnie, skutkiem czego otwarto wieko f 
przekonano się z napisów na broni, iż to nie ciało Ko
lumba, lecz jednego z lioznych kuzynów tegoż nazwi
ska...

X W Walladolid zmarł jakiś filantrop, który zbiór 
swoieh szczygłów, kanarków i papug, wynoszący około 
trzech tysięcy pozycyj, zapisał na jeden z miejscowych 
szpitali!

X Koalicja przeciwpocałunkowa! Kobiety w Bosto
nie założyły związek, postanawiając nie całować, rozu
mie się mężów i braci, którzy... oddają się nałogowi pa
lenia. Ciekawe, kto pierwszy ustąpi?...

X Dr Tantier rozwiódł się z żoną — ale z jakich po
wodów? odgadnąć zaiste niełatwo. Otóż uczony doktor, 
ukończywszy swe głodowe eksperymenta, wpadł na myśl, 
iż stosowne używanie lub wstrzymywanie się całkowite 
od niektórych pokarmów jest w stanie zmienić- do nie- 
poznania charakter i usposobienie człowieka... I tak — 
żółta rzepa wzbudza niespokojnośó i chytrość, buraki 
przysparzają charakterowi łagodności i uprzejmości, kie
dy przeciwnie odżywianie się wyłączne i przez czas dłuż
szy grochem pociąga za sobą nadmierną drażliwość i 
zgorzknienie... Doświadczenia, dokonywane z początku 
na własnej, zgadzającej się dla dobra nauki na wszystko, 
żonie — wydały świetne rezultaty. Biedna kobieta ska
zana na grochową djetę i spożywająca dziennie do trzech 
funtów tego specjału, doszła istotnie do niebywałego sta
nu rozdrażnienia... Uszczęśliwiony Tanner zapropono
wał jej niezwłocznie „burakową kurację"—-na co jednak 
mistress za nic w święcie przystać nie chciała. Ztąd 
sceny, kłótnie, wreszcie skarga na męża przed sądem i... 
rozwód.

— W dniu dzisiejszym, jako w dziewiątym dniu 
ciągnienia 5-ej klasy 139 loterji klasycznej, głó
wniejsze wygrane wyszły jak następuje: nr 12620 
wygrał rs. 4000 u kolektora Rosenthala w Suwał
kach, nr 5917 rs. 2000 u kolektorki Silbersztej no
wej w Warszawie, nr 11852 rs. 2000 u kolektora 
Zgała w Nowym Dworze, nr 437 rs. 1000 u kole
ktora Gintzberga w Łowiczu, nr 735 rs. 1000 u ko
lektora Goldringa w Warszawie, nr 1456 rs. 1000 
u kolektora Rothanba w Warszawie, nr 6914 rs. 
1000 u kolektora Hendlesa w Warszawie, nr 22462 
rs. 1009 u kolektora Baumberga w Warszawie, nra 
2056, 3596, 5675, 12308, 15464, 21083, 21098,21460 
i 23007 po rs. 400.

— Złożyli w redakcji Kurjera Warszawskiego: 
Dla biednych na święta.

(563) Bezimiennie rs. 2 k. 50, (565) A. L. rs. 1, 
| (573) bezimiennie rs. 3 k. 20, (575) A. i L. T. rs. 4



(567) Z. rs. 1, (572) znalezione rs. 3, (578) H. T. k. 
50, (579) A. S. rs. 10, (580) K. V. rs. 1, (582) W. R. 
rs. 1.

Dla studentów polaków w Petersburgu.
(561) Hertz Henryk rs. 10, Hertz Michał rs. 5, 

Hertz Aleks, rs. 5, Białobrzeski Edw. rs. 10, Kopy- 
towski rs. 1, D. Grosman rs. 5.

Dla wdowy Kruszyńskiej.
(559) Ks. J. k. 15.

Ma pomnik Mickiewicza.
(567) Ida Sok. zamiast podarku na gwiazdkę rs. 

.1, (571) kółko znajomych E. S. z nowomińskiego 
rs. 4 k. 30.

— (577) W dzień imienin ś. p. Teofila i Tomasza 
Smoleńskich składam rs. 3 dla najbiedniejszych.

Julja.
— (569) Dnia 19 grudnia, jako w drugą bolesną 

rocznicę śmierci ś. p. Janusza Bramińskiego rs. 1 
na wpis dla biednego ucznia.

— (570) Karol S., emeryt, składa rs. 3, na wigil- 
Iję dla paralityków, przy ulicy Nowowiejskiej.

— (574) Eryk Wasiłowski za pośrednictwem sę
dziego pokoju rewiru X rs. 25 dla najbiedniejszych 
i rs. 25 na wpisy dla biednych uczniów.

— Obywatel z nad Wisły składa ubranie dla bie
dnych.

— . Tabelka loteryjna z dnia sobotniego za
mieszczoną jest na 18-ej stronnicy Kur jera.

1W « JiP O < <O» J

7 Ś. p. Kazio Trzebiecki, syn Władysława i Walerji 
z Gałeckich, przeżywszy lat 9, po długich cierpieniach opa
trzony św. Sakramentami, w dniu 18 grudnia r. b. powię
kszył grono aniołków. Strapieni rodzice, brat i siostry za
praszają krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne na
bożeństwo w dniu 20 b. m., we środę, o godzinie 10 i pół 
zrana, w kościele Przemienienia Pańskiego, przy ulicy Mio
dowej, oraz na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z te
goż kościoła na cmentarz powązkowski, o godzinie 3-ej po 
południu [odbyć się mająee.
f Ś. p. Leon Jaszewski, urzędnik drogi żelaznej warsz.- 

petersb., przeżywszy lat 34, po krótkich lecz ciężkich cier
pieniach zasnął w Bogu dniu 19 grudnia r. b. W głębokim 
pogrążeni smutku rodzice, siostry i szwagrowie zmarłego za
praszają krewnych, przyjaciół i kolegów na żałobne nabo
żeństwo dnia 20 b. m., o god. lO-ej zrana, w kościele św. 
Krzyża odbyć się mająee, o dniu pogrzebu zawiadomi się.

f Dnia 17 b. m. zmarł po długiej i ciężkiej chorobie, o- 
patrzony Św. Sakramentami, ś. p. Zygmunt hr. Broel Plater, 
kasztelanie Królestwa Polskiego, syn Ludwika i Izabelli 
z hr. Brzostowskich, w majątku swoim Pustynia, wgubernji 
Witebskiej. —4007—

7 Dziś o godzinie 12-ej w południe, z górnego kościoła 
św. Krzyża, odprowadzono na wieczny spoczynek zwłoki 
ś. p. Jana Komierowskiego, zmarłego w dniu 16 b. m., 
w wieka lat 85, b. sekretarza komisji wojewódzkiej, oficera 
b. wojsk polskich i b. właściciela dóbr Przeradowo w puł- 
tuskiem. Liczna rodzina, której był patryarchą, oraz duży 
zastęp przyjaciół i znajomych ceniących pamięć i wysokie 
cnoty zmarłego, towarzyszyło temu smutnemu obrzędowi. 

—4009— J.
•j- Ś. p. Stanisław Chojnowski, b. obywatel ziemski 

z okolicy Warty, po kilkumiesięcznej ciężkiej chorobie, prze
żywszy lat 64, zakończył życie w dniu 16 grudnia r. b. 
w m. Warszawie. —4015—
t W dniu 20 b. m., w środę, o godzinie lO-ej zrana, 

jako w piątą, smutną rocznicę śmierci ś. p. Stanisława Mi
lewskiego, b. urzędnika b. kom. rz. spraw wewnętrznych 
i duchownych, odprawiać się będzie w kościele powązkow
skim, żałobne nabożeństwo za duszę tegoż, jako też i żony 
jego ś.p. Agnieszki z Sobieszczańskich, a jednocześnie na tęż 
intencję odprawią się msze św. żałobne w kościołach: Wszys
tkich Świętych, św. Krzyża, św. Aleksandra, zaś w koście
le św. Jana katedralnym, w dniu 22 grudnia, w pi|tek,-ł 
o godzinie ,9-ej zrana, w kaplicy Matki Boskiej 
wotywa, na które to nabożeństwa zaprasza się żvczli\ityclu'< 

-1017- J .
f Starsi bractwa Niepokalanego Poczęcia N. Marji Pan

ny przy kościele św. Anny, zapraszają braci i siostry na ża
łobne nabożeństwo za zmarłych tegoż bractwa odbyć się 
mające w dniu 20 b. m., o godzinie 10-ej zrana. —3989

7 W dniu 20 b. m., we środę, odbędzie się o godzinie 
lO-ej zrana, w kościele Przemienienia Pańskiego przy uli
cy Miodowej, żałobne nabożeństwo, ża duszę ś. p. Teofila 
Folaskiego, rzeczywistego radcy stanu, b. członka sena
tu i komisji rządowej sprawiedliwości, jako w dniu jego 
imienin, na które pozostała żona zaprasza krewnych, przy
jaciół i kolegów zmarłego. —3990—
t W dniu 20 b. m., we środę, o godzinie 9-ej zrana, za 

duszę ś. p. Aleksandra Królikowskiego, jako w trzecią 
rocznicę śmierci, odbędzie się żałobne nabożeństwo w ko
ściele św. Anny na Krakowskiem-Przedmieśeiu, na które 
zaprasza się życzliwych. —3985— -

7 We środę, dnia 20 b. m., jako w trzecią smutną ro
cznicę śmierci ś. p. Walentego Rudzkiego, odbędzie,się 
,a.spokój jego duszy nabożeństwo żałobne, w kościele św.

Krzyża na Krakowskiem-Przedmieśeiu, o godzinie 9,i pół 
zrana, na które pozostała żona wraz z synem zaprasza ży
czliwych, i znajomych. —3987—

j- W dniu 20 b. m., we środę, o godzinie 10-ej zrana, 
odbędzie się w kościele św. Krzyża żałobne nabożeństwo za 
duszę ś. Teodory z Daszewskich Majkowskiej, na które 
zaprasza się krewnych, przyjaciół i znajomyzh. — 3997—

f Dnia 20 b. m„ w środę, o godzinie ii-ej zrana, odbę
dzie się w kościele św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej 
żałobne nabożeństwo za duszę ś. p. Teofila Roguskiego, 
b. prezesa Banku polskiego i jego małżonki Emilji, na któ
re zaprasza się krewnych, przyjaciół i znajomych, —3986 

•f We środę, dnia 20 b. m., jako w pierwszą rocznicę 
śmierci ś. p. Romualda Czyżyńskiego, b. referenta cyr
kułu 7-go, odbędzie się za spokój jego duszy żałobne nabo
żeństwo w kościele katedralnym św. Jana, o godzinie 9-ej 
zrana, na które pozostała żona wraz z matką zapi-aszają 
familję i życzliwych. —3994—

■j"XXe środę, dnia 20 b. m., o godzinie 10-ej zrana, 
w kościele św. Aleksandra odbędzie się żałobne nabożeń
stwo za duszę ś. p. Idalji Staniszewskiej i Wacławy 
Gutowskiej, zmarłych nagle dnia 25 grudnia 1881 r., na 
które pozostała rodzina zaprasza krewnych, przyjaciół i zna
jomych. —3998—

7 W dniu 20 b. m., we środę, jako w rocznicę śmierci 
ś. p. Antoniego Zgórskiego, odbędzie się żałobne nabo
żeństwo w kościele św. Krzyża, o godzinie 11-ej zrana, na 
które pozostałe dzieci i wnuki zapraszają krewnych 1 przy
jaciół.. ‘ —3999—
t Dnia 20 b. m., we środę, w kościele św. Antoniego 

przy ulicy Senatorskiej, o godzinie 10-ej zrana odbędzie 
się żałobne nabożeństwo za duszę ś. p. Wiktorji z Izdeb
skich Olszewskiej, na które pozostali syn i córka zapra
szają krewnych, przyjaciół i znajomych. —4003
t W dniu jutrzejszym, we środę, za duszę ś. p. Amelji 

z Pennerów Kunickiej, zmarłej w Kielcach, w dniu 9gru 
dnia r. b., odbędzie się w kościele św. Aleksandra przy 
placu Trzech Krzyży, o godzinie 9-ej zrana, żałobne nabo
żeństwo, na które rodzina zaprasza krewnych i przyjaciół.

—4001—
f Jutro, we środę, dnia 20 b. m., jako w 17-tą rocznicę 

śmierci ś. p. Barbary z Chylińskich Gródeckiej, wdowy 
po pułkowniku, odprawioną będzie za spokój jej duszy 
w kościele św. Karola Boromeusza przy ulicy Chłodnej, 
o godzinie 10-ej zrana wotywa żałobna, na którą pozosta
ły syn z rodziną zaprasza. —4008—
t W dniu 21 b. m., we czwartek, o godzinie 10-ej zra

na, w kościele św. Anny, na Krakowskiem-Przedmieśeiu, 
odbędzie się jako w dwuletnią rocznicę śmierci, wotywa 
żałobna, za duszę ś. p. Marji z Bizoltów Koch, na które 
pozostałe córki, synowie, i wnuki zapraszają rodzinę i zna
jomych zmarłej. —40H—

j- Za zgromadzenie się tak liczne pomimo nieprzyjaznej 
pory na odprowadzenie zwłok ś. p. męża mojego Tomasza 
Kaczorowskiego, w dniu 14 b. m., na miejsce wieczne
go spoczynku, składam serdeczne podziękowanie szanowne
mu duchowieństwu, krewnym, przyjaciołom i kolegom zmar
łego, którzy z kościoła na własnych ramionach ponieśli go 
do grobu. Wdzięczność niewygasła pozostanie w zbolałych 
sercach żony, synów i braci zmarłego.

—3984— Wiktorja Kaczorowska.
t Szanownemu duchowieństwu jak niemniej krewnym, 

kolegom, przyjaciołom i tym, którzy na własnych barkach 
raczyli nieść zwłoki męża mego ś. p. Ludwika Schreiber, 
w dniu 17 b. m., składamy serdeczne Bóg zapłać.

Pozostała wdowa
Wilhelmina Schreiber, dzieci i wnuki.

Petersburg 17-go grudnia. — Poseł rosyjski w Pa
ryżu, książę Orłów, wyjechał na urlop do Rosji. Za
wiadywanie sprawami poselstwa objął hr. Kapnist.

Petersburg 17-go grudnia. — Swiet utrzymuje, że 
w Królestwie Polskiem wszyscy żywo są zaintere
sowani projektem przeprowadzenia linji drogi że- 

'laznej od Lublina do Lwowa i z tego powodu wy- 
’^Mża następne uwagi: „Utworzy się wówczas bar
dzo wygodna podstawa operacyjna dla cudzoziem
skich armij na wypadek wojny z Rosją, a oprócz 
tego komunikacja Galicji z morzem Baltyckiem 
zbliży się nieomal o 300 wiorst. Korzyści z takie
go zbliżenia spadną na Galicję, a po części też na 
Węgry, a to z powodu tańszego* zbytu zboża tych 
dwóch habsburskich prowincyj, z oczywistą krzy
wdą rosyjskiego i tak nie bardzo kwitnącego han
dlu zbożowego. Skrócenie blisko o trzecią część 
drogi galicyjskiego eksportu, przy prawie żadnej 
różnicy frachtów z Gdańska lub Szczecina do An- 
glji, przyniosłoby nieobliczone zyski Galicji, prze
ciwnie zaś rosyjskiej produkcji i handlowi zbożo
wemu zadałoby cios wielce dotkliwy".

■' I

Ostatnia poczta
„Kurjera Warszawskiego”.

Kraków 17-go grudnia. — Według krążących tu 
pogłosek, ks. biskup Albin Dunajewski i prezydent

“bypandówWeiSe1’ być maj^ótce it)

Lwów 17igo grudnia. - Gaz. nar. donoszą z kr. 
kowskiego, iż szlachta tegoż obwodu nosi sie z 
slą wybrania dyrektora Wrotnowskiego na noX 
do sejmu krajowego. (Wr. jak wiadomo, ie3t wk 
scicielem dóbr pod Oświecimem). ła'
. Lwów 17-go.grudnia.-Nowy dyrektor banku kra 
jowego Wrotnowsk! rozpoczyna działalność swok 
od aktu obywatelskiego, w piśmie bowiem świeżo 
do wydziału nadesłanem oświadcza, iż „wobec t™ 
dnosci przy organizowaniu i początkowych działa.' 
mach każdej instytucji finansowej nieuniknionych 
a wpływających ujemnie na cyfry czystego iei dn 
chodu w pierwszym roku istnienia, poczytuje sobie 
za obowiązek nie korzystać w ciągu tegoż rokn 
z dodatku osobistego 2,000 złr." Mai szalek, chcąc 
zaznajomić Wrotnowskiego z całym światem finań- 
sowym lwowskim, daje jutro obiad na sześćdziesiąt 
1 kilka osob. v

IHecfeń 18 go grudnia.—Izba deputowanych przy, 
jęła w trzeciem czytaniu ustawę przemysłową bez 
zmiany. Następnie izba odroczyła sie na ferie świą
teczne. ‘ ‘ J°™ią

Wiedeń 17-go grudnia.— Tutejszy Tagblatt dono- 
si, iż p. Stanisław Kronenberg ubiega się o konce
sję na budowę kolei lubelsko lwowskiej i że ma ku 
temu pewne widoki powodzenia.
Jiertrn 16-go grudnia.—Na dzisiejszem posiedze

niu sejmu pruskiego ukończono pierwsze czytanie 
projektów podatkowych. Wagner przy oklaskach 
lewicy oświadczył się za reformą podatków bezpo
średnich, a ubolewał nad protegowaniem przez rząd 
pośrednich. Oświadczył się za zniesieniem czterech 
najniższych klas podatku dochodowego i za poda
tkiem od patentów na wyprzedaż tytoniu i wyszynk 
napojów gorących. Bennigsen w imieniu frakcji na- 
rodowo-liberalnej oświadczył się za zniesieniem 
tylko dwóch najniższych klas podatku dochodowe
go, a ulgami w wyższych, tudzież przeciw podatko
wi od patentów.

Rzym 17-go grudnia.—Ich Cesarskie Wysokości 
Wielcy Książęta Konstanty Ojciec i Syn przyjmo
wani byli dzisiaj na audjcncji u ojca św.

. 17-go grudnia.—Agencja Stefaniego dono*
si, iż Francja rozesłała już zaproszenie na konfe
rencję w sprawie dunajowej, która odbędzie się w 
pierwszych dniach stycznia w Londynie.

Paryi 16-go grudnia.—Izba deputowanych przy
jęła budżet nadzwyczajny. Soubeyran wobec 0- 
świadczeń uśmierzających sprawozdawcy Ribota, 
tudzież ministrów skarbu irobót publicznych, cofnął 
swoje ivnioski.

Paryż 16 go grudnia. — P. Duclerc odpowiedział 
na ostatnie propozycje angielskie co do Egiptu, od
mownie, nie sławiąc własnych warunków, ale wy
rażając nadzieję, że Anglja uzna inteiesa polityczne 
Francji w Egipcie.

Londyn 16-go grudnia.—Lord Derby złożył w dniu 
dzisiejszym przysięgę w ręce królowej, jako sekre
tarz stanu dla spraw kolonji. Kimberley obejmuje 
sekretarstwo dla Indyj; Ćhilders w miejsce Glad- 
stone’a) został kanclerzem skarbu, Hartington se 
kretarzem stanu dla spraw wojny. Dilke wstąp- 
niebawem do gabinetu.

Belgrad 16-go grudnia. — Na dzisiejszem posie
dzeniu skupczyny odczytano ukaz książęcy, upowa
żniający ministra skarbu do wniesienia projektu 0- 
gólnej taryfy cłowej, a ministra wojny do wniesie
nia projektu reorganizacji armji.

Belgrad 16-go grudnia. — Skupczyna uchwaliła 
rozpisać wybory na miejsce wszystkich deputowa
nych, którzy złożyli mandaty. Obecni deputowani 
radykalni składają oświadczenie, że skupczyna te
raźniejsza jest nielegalną.

Kair 16-go grudnia. — Lord Dufferin przedłożył 
rządowi egipskiemu projekt reformy trybunałów 
dla ludności krajowej. Tenże proponuje mianowa
nie sędziów europejskich i wypracowanie kodeksu 
bardzo zbliżonego do przepisów, któremi posługują 
się trybunały międzynarodowe.

Telegramy własne
„Wjurjerti ^Parssawskletjo.**

Nadeszłe wczoraj.
hondyn 18-go grudnia.
Dzisiejszy Timespisze: „Angljawykonywa wEgi- 

pcie mandat europejski, ponieważ utrzymuje w sile 
wpływ Europy na Egipt. Przenosi ona wyłączny: 
wpływ angielski nad wspólne rządy z Francją, po
nieważ uważa, iż w taki tylko sposób da się stłu* 
mić ognisko ciągłych nieporozumień, które dzieliły
by obydwa mocarstwa zachodnie."

llsym 18-go grudnia.
Król Humbert złożył wizytę W. Ks. Konstantemu 

Mikołaj ewiczowi.



Londyn 18-go grudnia.
W kompetentnych kołach tutejszych twierdzą, iż 

przymierze austro-niemieckie będzie trwało dopóty, 
dopóki jedna ze stron na rok przedtem nie objawi 
chęci rozwiązania go. Interesa obydwóch cesarstw 
eą identyczne, żadne też trzecie mocarstwo do przy
mierza dopuszczonem nie będzie.

Petersburg 18-go grudnia.
Przez czas nieobecności hr. Woroncowa Daszko

wa, zarząd ministerjum Dworu powierzony został 
komendantowi głównej kwatery J. C. M. jenerałowi 
Bychterowi.

Petersburg 18-go grudnia.
Według Nowoje wremja, poseł rosyjski w Pekinie 

wystąpił z zażaleniem do rządu chińskiego z powo
du rozbojów, jakich dopuszczają się wojska chiń
skie w Kuldźy nad poddanymi rosyjskimi. Gabinet 
pekiński zawiadomił tutejsze poselstwo chińskie, iż 
na skutek pomienionej skargi polecił przeprowa
dzić śledztwo.

Petersburg 18-go grudnia.
Ministerjum finansów proponuje na rok 1883-ci 

podwyższenie o 50% podatku od majątku nierucho
mego.

Otrzymane dzik.
Berlin 19-go grudnia.
Berliński korespondent Morning Posła pisze: 

„Niepokojące wieści o uzbrojeniach w Rosji znie
woliły Niemcy do przedsięwzięcia środków obron
nych. Spodziewają się powiększenia budżetu woj
ny po ferjach parlamentu. Pierwszym środkiem, 
jaki ma być przedsięwzięty w celach obrony, będzie 
pobudowanie jednej nieprzerwanej linji kolejowej 
wzdłuż wybrzeży morza Bałtyckiego i Północne
go/ Dziennik angielski nie wierzy przecież w mo
żliwość naruszenia przyjaznych stosunków między 
Rosją a Niemcami.

Wiedeń 19-go grudnia.
Gazeta urzędowa ostrzega przeciw sensacyjnym 

Wiadomościom Vossische Ztg. o wrzekomych zbroje
niach się Rosji.

Wiedeń 19-go grudnia.
Fremdenblatt w artykule pólurzędowym dowodzi, 

że wojna pomiędzy Rosją i Austrją byłaby bez ce
lu i zaszkodziłaby w równej mierze stronie zwycię
żonej i zwyciężającej.

Wiedeń 19-go grudnia.
Hrabia Herbert Bismarck po wręczeniu tajnych 

depesz cesarzowi i hr. Kalnoky'emu odjechał wczo
raj z powrotem do Berlina {patrz przegl. poi.).

Wiedeń 19-go grudnia.
Zgromadzenie trzystu szewców z powodu powsta

nia scen burzliwych zostało wczoraj rozwiązane.
Wiedeń 19-go grudnia.
Wypracowany przez ministra skarbu dra Duna

jewskiego nowy projekt prawa akcyjnego znalazł 
ogólnie przychylne przyjęcie.

Bzym 19-go grudnia.
W Watykanie ukonstytuował się papieski trybu

nał sądowy dla spraw cywilnych.
Bzym 19-go grudnia.
Kurja rzymska przygotowała notę do posłów u- 

wierzytelnionych przy niej, w której rozbiera ze 
stanowiska prawnego wyrok włoskiego sądu ape
lacyjnego w sprawie Martinucci'ego.

Parysi 19-go grudnia.
Preliminarja układu pomiędzy Francją a Niem

cami o prawach własności literackiej zostały obu
stronnie zatwierdzone.

Parys 19-go grudnia.
W izbie deputowanych wniósł na wczorajszem 

posiedzeniu Paweł Bert projekt do prawa, według 
którego młodzież męska od lat 13—16 ma być przy
musowo zaciąganą do bataljonów szkolnych; mło
dzież od lat 16—20 musi odbywać ćwiczenia woj
skowe.

Parysi 19-go grudnia.
■ Gambetta miał w niedzielę niepokojący atak fe
bryczny.

Pondyn 19-go grudnia.
Dzisiejsze Times piszą: „Rząd angielski nie za

mierza pod żadnym warunkiem poddać kwestji 
egipskiej pod rozpatrzenie konferencji europejskiej. 
Prawdopodobnie rzecz zostanie załatwioną w dro
dze bezpośrednich układów pomiędzy mocarstwami. 
Jest nadzieja, źe ani Francja ani Rosja nie zapro
ponują konferencji/

Cetynja 19-go grudnia.
Z powodu nowego najścia granicy austrjackiej 

pod Pobori przez wychodźców hercegowińskich, in
ternowanych w Podgorzycy, rząd czarnogórski za
prowadził kordon wojskowy od strony Pobori*

Konstantynopol 19-go grudnia.
W. Porta z powodu pojawienia się fałszywych 

telegramów o zamordowaniu sułtana poleciła przy 
ministerstwie spraw zagranicznych utworzyć biuro 
prasowe, które informowałoby korespondentów. Ko
respondenci przesyłający systematycznie kłamliwe 
wiadomości będą otrzymywali ostrzeżenia, w razie 
dalszej niekarności będą wydalani ze stolicy.

Petersburg 19 go grudnia.
W dniu wczorajszym Najjaśniejszy Pan raczył 

przybyć do stolicy. Wieczorem miasto było ilumi
nowane.

Petersburg 19-go grudnia.
Dziennikom tutejszym donoszą z Berlina, iż 

w tamecznych kołach kompetentnych nie dowierza
ją wojowniczemu tonowi prasy półurzędowej, i 
tłumaczą go sobie potrzebą pobudowania nowych 
dróg żelaznych, oraz położenia drugiej linji relsów 
na już istniejących drogach.

G- i e l d a.
Dnia 19 go grudnia.

Wczoraj z powodu uroczystości dworskiej noto
wań urzędowych nie dopełniano.

Tranzakcje o ile załatwione być musiały, dopeł
niano po bardzo niekorzystnych dla rubli cenach.

O ile z prywatnych wieści sądzić można, weksle 
długoterminowe na Berlin płacono wczoraj po 51 
rs. za 100 marek.

Dziś z powodu lepszych nieco taksacyj, jak mó
wią jedni, czy też z powodu rozwiniętej podaży a 
wysokich kursów skorzystać pragnący—jak twier
dzą inni—waluty zagraniczne straciły nieco w cenie 
na giełdzie warszawskiej.

Dobrze tu będzie zaznaczyć, że w sobotę, jak ró
wnież wczoraj z Berlina nadesłany kurs urzędowy 
donosił o 197 m. za 100 rs. bez zmiany, przyczem 
obniżka w i-orównaniu do kursu sobotniego wyno
siła 1 m. 10 f.

Kursa jakie dziś wieczorem nadejdą, wykażą do
piero o ile owo usposobienie ku zniżce racjonalnem 
było.

Dzisiejsza ceduła nie obejmuje notowań weksli 
długoterminowych na Berlin; krótkoterminowe, na 
które z początku bardzo wysokie, bo do 50.90 do
chodzące były żądania; płacono z początku 50.82%, 
poczem kurs w 2'/., kopiejkowych odstępach ku 
zniżce się chyląc doszedł do 50.70. Przy samym je
dnak końcu zebrania giełdowego, kiedy wyczerpa
no.źródła po tych nizkich cenach oddające, cena 
się podniosła nieco, tak żądanie powróciło do 50.80 
zą 100 marek i na tej wysokości się utrzymało.

Wekslami na Londyn nie dokonano żadnych tran- 
zakcyj. Żądania podniosły się o 3 kop. w porówna
niu z sobotniemi, a mianowicie do 10.23 za 1 L st.

Na Paryż dokonano kilku transakcji długóit^pi-/ 
nowemi po 4O‘9O krótkoterminowemi & cokolwjefe' 

' drożei nrzy żądaniu pd 20 kop. do 41.05 za lOy'tr. 
podniesione.

Na Wiedeń weksli krótkoterminowych ceny 
się podniosły żądano za nie 86.75 o 25 kop. drożej 
niż w sobotę, płacono 86.60 a przy ogólnem uspo
sobieniu ku zniżce płacono później o 10 a nawet 20 
kop. za IGO fi. taniej. ■

W porównaniu z dniem wczorajszym jesto o wiele 
lepiej, wątpić jednak należy czy się to usposobienie 
rozwinąć mogło.

Wogóle obroty nie wielkie.
Listami likwidacyjnemi większemi obracano po 

cenach znacznie wyższych — 87.50, 87.60 a nawet 
87.65 za 100 rs. Za male płacono 87.10, wyżej o 10 
kop. niż żądania sobotnie.

Pożyczki wschodnie i premjowe, tak dziś jak 
wczoraj nie dały pola do tranzakcyj.

Listy zastawne w stosunkowo znacznych ilo
ściach obracane, silnie się w cenach trzymają i cią
głej doznają zwyżki.

Ża serji Lej lit. A, płacono dziś 99.10 (o'kop. 10 

droicg) za lit-B 98.90 i 99— również o 10 kop. dro
żej, za małe 98.70.

Źa listy serji III lit. A płacono 98.60, za male 
98.25. Także ze zwyżką mniej więcej tej samej wy
sokości.

Miejskiemi dokonano obrotów serją III i IV, za 
pierwszą z nich płacono 90.15, za drugą 89.10 — 
bez zmiany.

Zakcyj sprzedano znaczną partjęakcyj drogi że
laznej warszawsko-bydgoskiej po 75 za 100 rs.

Akcje cukrowniane w popycie bez oddających.
Godzina 12‘/2. — Za weksle długoterminowe na 

Berlin płacono 50.77%.
J. Wł.

WIELKI: Dziś: „Halka“ (występ p. Reichówny). 
Jutro: „Carmen“. — ROZMAITOŚCI: Dziś: „Jacuś”. 
Jutro: „Przyjariele“ i „Nieśmiały”. — MAŁY: Dziś; 
„Lokatorowie pana Blondeau“. Jutro: „Dzwony 
kornewilskie“.

1 Z
W niedzielę i poniedziałek rozrywano sobie na 

bazarze portrety p. Irmy Reichówny, wykonane 
w’ zakładzie fotograficznym p. Mieczkowskiego. 
Rzeczywiście dokładność podobieństwa tych portre
tów jest zadziwiającą a pozy bardzo zręcznie u 
chwycone. Widocznie p. Mieczkowski śledzi pilnie 
nowe postępy fotogratji a do uchwycenia podo
bieństwa portretów, głównie mu dopomaga no
we zupełnie zastosowanie zdejmowania natychmia
stowych kliszy.___  _____
RWrrwan ————■——ww———ww—w a■ iifciŁun

Telefony warszawskie.

uoonentów połączonych ze stacją cen
tralną w ciągu zeszłego tygodnia.

Buch bracia, fabryka wyrobów platerowanych i 
nowego srebra, Żelazna 19.

Dawidsohu Daniel, kantor loterji, wekslu i sprze
daży węgla kamiennego, Senatorska 5.

Droga żelazna warszawsko-terespolska, zarząd, 
na stacji Praga.

Lampe August i syn, zakład wyprawy skór i sa
fianów, Leszno 34.

Nowicki Wł., skład win i delikatesów, Marszał
kowska 40.

Rotwand Leon Aloizy, adwokat przysięgły, Świę- 
tojerska 26.

Towarzystwow arszawskiej fabryki stali na No
wej Pradze. ___________

Zarząd telefonów zawiadamia niniejszem, iż p. 
Wincenty Stanisław Strzeniawa Bieroński, inźenier, 
mianujący się sekretarzem zarządu telefonów war
szawskich, z dniem dzisiejszym przestał być ajen
tem zarządu.

Zarząd telefonów najuprzejmiej uprasza wszys
tkich sz. abonentów, by wszelkie opłaty uiszczali1 
nie inaczej jak za kwitami Towarzystwa.

— Dyrektor Towarzystwa muzycznego podaj e do ■ 
wiadomości członków, że stosując się do ogólnego 
żądania, wieczór muzyczny na dzień 20-ty grudnia 
przypadający, odkłada się na środę, dnia 27-go, 
grudnia r. b. —1026—

| OSTRZEŻENIE I 
I Doszło do mojej wiadomości, iźpierniki z ja- yi 
I kichś pokątnych piekarni, zarówno w Warsza- 1 
| wie jak i na prowincji, są sprzedawane pod f 
| moją firmą. Aby jednak ustrzedz sz. publicz- Si 
I ność przed tego rodzaju nadużyciem, zwra- | 
I cam uwagę na opakowanie, które zaopatrzy- i I łem stemplem firmowym. Osoby podszywają- $ 
| ce się pod moją firmę będę pociągać do od- 1 
i powiedzialności sądowej.

Z uszanowaniem

I Jan Wróblewski, j
I fabrykant pierników, czekolady parowej | 
I i wyrobów wnskowwł «rx» ulicy kap- | 
| tuinaj. / -
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BIŻUTERIĘ SREBRNĄ
otrzymał Magazyn 

wyrobów ilotych i srebrnych,

M. ^ankielewicza,
w gmachu teatru pod filarami

— Konsekwencje zeszłego lata.
Lato minione odznaczało się gwałtownemi zmia

nami temperatury, co spowodowało z pewnością 
więcej nieżytów i zapaleń dychawek niż insolacji. 
Ponieważ wspomnieliśmy o nieżytach i zapaleniach 
dychawek. niech nam będzie wolno zrobić jedną u- 
wagę. Ile razy zdarzało się nam rozpytywać cho
rych na katar, na suchoty, lub nawet na astmę, o 
przyczynę ich choroby, sprawdziliśmy, źe była ona 
skutkiem zadawnionego nieżytu. Otóż wiecie z po
przedzającego artykułu, jak jest rzeczą łatwą le- ■ 
czyń nieżyt za pomocą pigułek Guyota. Zalecamy 
więc wam znowu używanie tak doskonałego i łago
dzącego lekarstwa, którego cena przystępną jest 
dla wszystkich. Pigułki Guyota znajdują się we 
wszystkich aptekach, a rozpoznać je można za po
mocą zwykłej etykietki noszącej trójkolorowy pod- 
pis Guyota. —921—

Bank dyskontowy warszawski 
podaj e niniejszem do publicznej wiadomości, że 
począwszy od dnia 20-go b. m., od sum lokowa
nych bonifikować będzie następującą stopę proeen- i 
tową:

1) ' na rachunku przekazowym za okazaniem '
3 r/3 % rocznie. i

2) na rachunku przekazowym za 7-dniowym wy
powiedzeniem 4%.

3) zaś od stałych lokaoyj z terminem od 3-ch do 
6 ci u miesięcy 4‘/2 %•

od stałych lokacyj z terminem od 6-ciu miesięcy 
do rokuj) °/p-_—1023— 
|f&— Magazyn kapeluszy p. T7. Weigt otrzymał 
znaczny transport kapeluszy składanych (Chapeaux 
Claques) z nowego rodzaju sprężynami patentowa- 
nemi, nadzwyczaj wielką trwałością odznaczaj ącemi 
się. Krakowskie-Przedmieście, róg Królewskiej, o- 
raz ulica Długa, róg Miodowej. —1025—

— Widząc zadziwiające postępy jakie dziewczyn
ki moje zrobiły uczęszczając do zakładu naukowe
go panien Biełozierskioh, położonego przy ulicy 
Marszałkowskiej podnrem 27, czuję się w obowią
zku polecić zakład ten rodzicom, chcącym mieć do
skonale przygotowane dzieci w językach i wszys
tkich początkowych naukach, albowiem panie te 
z całą umiejętnością i gorliwością spełniają ten i 
trudny zawód. — E. Trzetrzewińska. (4000) >

s

IDr Szczygielski powrócił z zagranicy. Przyj - 
uje z chorobami kobiecemi od 4—6. —3983—

rocznie,
n

— Lekarze całego świata używają z najlepszym 
skutkiem rozpuszcz adnego fosfor ant; z- 
lana Ker asa, w leczeniu niedotlenności krwi, 
bladości cery, boleści żołądka, ubytku krwi, w od
rodzeniu siły i naturalnej jędrności ciała, w uła
twieniu tak uciążliwego rozwoju w wieku dorasta
nia. Gdyż rzeczywiście, płyn ten podobny do żela- 
zistej wody mineralnej skoncentrowanej, obejmuje, 
oprócz elementów kości i krwi, własności, jakich 
nie posiadają najcenniejsze preparacje żela- 
ziste. —1022—

O© LECZHTCJt plac Teatralny nr 7.
Przyjmuje od 4 — 5 Dr Franciszek Itubin- 

stein, choroby kobiece. —1022—

Bank handtowy w Warszawie 
podaje do wiadomości, że poczynając od dnia 16-go 
grudnia r. b., płacić będzie procent od sum lokowa
nych w Banku:

na rachunku przekazowym a vue 3Vg °/o 
„ „ „ 7-dniowym 4%
od wkładów:

wymagalnych na żądanie 3’/2% 
„ za 7-dniowem wypo

wiedzeniem 4% 
z terminem od 3 do 6 miesięcy 

n dłuższym jak 6 „ 5%

Jósef Bandurski i ^-ka, 
polecają Materjaly budowlane, 

Węgiel kamienny. 
Zamówienia przyjmują pocztą i ^Telefonem, 

Kantor Okopowa nr 1O. (3995)

muje z chorobami kobiecemi od 4—6, ___
(3730) Kontysta Gntzman, Stielańska 
nr 4. Zęby sztuczne pors.2, oczyszczanie lub plom
bowanie po rs. 1. Wyjęcie zęba kop. 25. Reperuje i 
przerabia zęby sztuczne, proszek i eliksir od30—50k.

— Dr Grodzki leczy choroby sekretne 
oraz niemoc wskutek takowych. Złota nr 5.^ (3996

5°|0 Micha Premjowa Bosjjsla a 1864 r.
Asekurację od losowania amortyzacyjnego odbyć 

się mającego w styczniu 1883 roku, za opłatą od 
sztuki

kop. SO dla miejscowych, 
kop. 60 dla zamiejscowych 

łącznie z portorją i korespondencją, przyjmuje
MAURYCY lEŁYM,

—928r— Krakowskie-Przedmieście nr 77.
— JMGAZO FKAXCVZKtt, ul.

Hr. Berga nr 16, poleca w największym wyborze 
Zabuicki i Gry towarzyskie, wszelkiego 
rodzaju, Ozdoby na choinki, przybory 
do Kotyliona i t. d. (1008)

— Zęby po rs. 2, najlepszym systemem ame
rykańskim, wprawia EL Xeumark, den- 
ty sta, przez lat 12 w mieście tutejszem bez przer
wy praktykujący, Tlomackie nr fł. —3909— 

DZWONEK
OBRAZEK Z ŻYCIA PARJASÓW

PRZEZ
HAJOTty

(Dalszy ciąg.)
Pocieszony myślą, że jej spokojną noc zapewni, 

Antoni zabierał się do wyjścia, gdy w tern zadzwo
niono silnie w bramie.

-- Ojej!—jęknęła wzdrygnąwszy się chora.
Antoniemu oezy gniewem błysnęły.
— Bodajto wszystkie jasności zapaliły!— syknął 

przez zęby i wybiegł prędko.
Przed bramą stał wóz skrzynkowaty, w jednego 

konia zaprzężony, a woźnica jego, młody chłopak, 
snadź w gorącej wodzie kąpany, już się do ponowne
go dzwonienia zabierał, gdy mu w tem Antoni prze
szkodził.

— Cóże tam tak u licha pilnego? — krzyknął. — 
Czego chcecie?

— Przywiozłem kwiaty od ogrodnika. Otwieraj
cie bramę.

— Jakie kwiaty?
— No, toć do ubrania schodów i salonu.
Antoni schwycił się za głowę.
— 0 rany.BÓ£kicl—zaw.ołał. — Na.śmierć zapo

mniałem. A toć to dzisiaj bal u naszego gospoda
rza!

Woźnica popatrzył na niego z pewnem zdziwie
niem.

— Otwieraj cie-no żywo—rzekł—śpieszy mi się i 
zimno siarczyste.

Ale Antoni zdawał się nie słyszeć.
Wpatrzył się w wypisaną białemi literami na de

skach wozu ogrodniczą firmę i stał, jakby go kto do 
ziemi przyśrubował.

— Otwierajcież—powtórzył niecierpliwie chłopak. 
Czy wam źle w głowie, czy co?

Istotnie, mogło mu się źle zrobić w głowie.
Ten bal dzisiejszy to znaczyło, jak to już z do

świadczenia wiedział, turkotanie kilkudziesięciu 
karet pod samemi drzwiami jego izdebki, krzyki 
stangretów i lokajów, dźwięki hucznej orkiestry, roz
legające się po calem podwórzu, to znaczyło naj
hałaśliwszą noc wtedy właśnie, kiedy jakby na u- 
rągowisko życie jego biednej Scholasi domagało się 
ciszy i spokoju.

Tymczasem woźnica myśląc, źe ma do czynienia 
z pijanym, ruszył ramionami i sam zaczął kolo bra
my szturmować.

To wyrwało Antoniego z osłupienia. Machinalnie 
roztworzył ciężkie podwoje, poczem sam wprowa
dził wołniuteńko konia za hołoblę.

— Moi złoci, ino cicho — ozwał się stłumionym 
głosem — kobieta mi ciężko chora. Doktor powie
dział... O Boże, ty mój Boże!

— chłopak.

Nie rwać zębów!
Uwalniam w każdej chwili od bólu zębów, bez n 

życia narzędzi metalowych, sposobem przez’władz® 
lekarską za nieszkodliwy uznanym, oraz plombuis 
i odstępuje krople od bólu zębów, i wodę hygienic,8 
ną wzmacniającą dziąsła. J. E. Wolff, róg Aleksan 
drji i Krak.-Przedmieścia nr 16,1-e piętro mieś, iT

— Adwokat przysięgły Stanislaw
Kaniewski, mianowany obrońcą przy rz. kat 
konsystorzu jeneralnym archidjęcezji warszaw" 
skiej, w kanceląrji swej przy ul. Świętojerskiej nr 
12A, przyjmuje interesantów codziennie od 5-tei 
do 7-ej po południu. —3961— J

— Dr Edward jKloss, warszawianin, ordynują
w Nicei w sezonie zimowym 1882—83. 11, Rueda 
la Paix, Villa Duńska. —3661—

dla niezamożnych chorych,
plac Teatralny nr 7, dom Neprosa.

Przyjmują, w niej:
Od 9 do 10. Dr Landau, choroby szczęk i zębów; zamówię, 

nia na sztuczne zęby i plombowanie,
Od 10 do 11. Dr Jelenkiewicz, ehorobyjjłiirurgiczne i or

ganów moezopłeiowyeli.
Od 10 do 11. Dr Mączewsld, choroby dzieci.
Od 11 do 12. Dr Sierpiński, choroby organów trawienia 
Od 11 do 12. Dr Ficki, choroby kobiet.
Od 12 do 1. Dr Pawłowski, chor, wewnętrzne i dzieci. 
Od 1 do 2. Dr Estreicher, chor, wewnętrzne.
Od 1 do 2. Dr Kleczkowski, choroby serca i organów 

oddychania.
Od 2—3. Dr P. Wśnawer, choroby oczne.
Od 2 do 3. Dr fflalcz, choroby wewnętrzne a specjalnie 

choroby gardła, krtani i płuc
Od 3 do 4. Dr Rosenthal Alb., chor, nerwowe (Leczeni* 

elektrycznością).
Od 4 do 5. Dr Franciszek Rubinstein, choroby kobiece 
Od 5 do 6. Dr Frzyborowski, choroby wewnętrzne.

Opłata za poradę kopiejek 25. —623—

KORESPONDENCJE PRYWATNE.

— Maxym. — Odmówiono mi. Pisałem gdzie in
dziej, ale słabą mam nadzieję. Jeśli dostanę, na 
tychmiast tą samą drogą doniosę. —4002—

— Towarzyszom podróży z Lublina do Warsza
wy z d. 14 grudnia 1882 r., P. P., W, Z., B. R. i 
L. T. — Szanowni panowie! Słuszność po waszej 
stronie. Zakład przegrałem. Pan H. K. zamieszkał} 
w Garwolińskiem od pół wieku, jest ojcem dorosłych 
dzieci a nawet dziadkiem; zaś pan K. K., od lat pa
ru przeniósł się z mławskiego w garwolińskie, żo
naty z bardzo bliską krewną żony pana H. K., lal 
najmniej dwadzieścia młodszy od pana H. K. 
—3988— _ Józef Prawdzie Zb 

— Do dzisiejszego numeru Kur jera warszawskie
go dołącza się dla prenumeratorów miejscowych 
prospekt Tygodnika powszechnego na rok 1883.

Także do dzisiejszego numeru dla prenumerato
rów prowincjonalnych dołącza się prospekt wyda- 
wnictw księgarni J. Kaufmana w Warszawie.

Wysokość wody na rzece Wiśle stóp 5 cali 8.

I obaj zaczęli wynosić z wozu piękne, szerokoli- 
stne krzewy i wonne rośliny i ustawiać je na mar
murowych, dywanem wysłanych schodach.

Antoniemu ręce się trzęsły z pośpiechu. Zdawało 
się, że chce z tem skończyć co prędzej, by spełnić 
jakieś nagle powzięte postanowienie.

Jakoż ledwo zamknął napowrót bramę, machnął 
z determinacją ręką mruknąwszy: Niech ta już bę
dzie co chce—i pobiegł na pierwsze piętro.

Przy drzwiach wiodących do mieszkania właści
ciela domu zatrzymał się, przeżegnał, i po chwilo- 
wem wahaniu wszedł do przedpokoju.

Gospodarz był w swoim gabinecie zajęty wyda
waniem ostatecznych dyspozycyj balowych wyfra- 
czonemu kamerdynerowi. Z sąsiedniego salonu do
chodziły głosy kilku rozmawiających osób.

Zobaczywszy stróża, który stanął przy progu 
mnąc kurczowo czapkę w rękach i drżał jak liść 
w swoim grubym kożuchu, pan domu zwrócił się ku 
niemu z roztargnieniem.

— A co tam, Antoni?—zapytał.
Antoniemu język zdrętwiał. Poznał, źe się prze-. 

rachował z siłami. Zamiar, z którym przyszedł, był 
tak. śmiały, że w chwili wykonania opuściła go od
waga.

Milczał więc i patrzył na swego chlebodawcę, któ
ry nie czekając odpowiedzi, wydawał dalsze rozka
zy. Było coś bardzo dobrodusznego i ośmielającego 
w jego pełnej, starannie wygolonej twarzy, w jego 
podwójnym podbródku, jowialnie zarysowanych li
stach i lekko przymróżonych oczach,



e-,.. Rząd zatwierdzony i kaucj nitowany
* Łom komiksowy

pod firmą
SALA LICYTACYJNA PRYWATNA
M Miodowa iO, 1-e piętro.
i 1) Przyjmuje na sprzedaż wszelkie rucho
mości, towary i wyroby fabryczne.

2) Wyprzedaje takowe każdodziennie z 
wolnej ręki, a we Czwartki przez licytację.

3) Wielki wybórmeblinowych i używanych, 
"tak wykwintnych, jakoteż skromnych.

Obstalunki na roboty tapieerskie.
r 4) Dywany, serwety, lustra, żyrandole, bi
żuteria, porcelana, szkło, garderoba.

5) Obrazy, przedmioty sztuki, bronzy i 
wszelkie -wyroby galanteryjne, kufry, walizy 
i t- P-Otwarta codzień od godz. 9 rano, do 7 
wieczór, w Święta od 12 do 6._____ 1011

Jwljan Berg,

do Sb af t u 2907
ustawiona do natychmiastowej roboty, 
za Rs. 1,000, na dogodnych warunkach 
jest do nabycia. — Skład Maszyn,

Mazowiecka ?S

Do "wszystkich sklepów
Stowarzyszenia „MERKURY”

nadeszły 2651r

Śledzie angielskie
i sprzedają się po kop. 3 za sztukę.

DoioWć.
W każdą porę dnia i nocy przyj

muje zamówienia przez TELEFON, 
zakład NAJMU EKWIPAŻY fir
my MAKAY, Krakowskie-Przedr 
mieście Aż 7, dom hr. Krasińskiego, 
dawniej Grodzickiego, tam gdzie cu
kiernia TO UFA. 289Sr

» META 
potrójna, używana, Kocz z lordeklem, Fae- 
tjny, Wolanty. Bryczki i Sanki—S istra 13. ■

Stała sprzedaż 6400 

-Puchu i Pierzy 
dartych, w najlepszych gatunkach, u Eme
rytki.—Ul. Sienna Aż 19, 1 piętro od front.

►

tak sprowadzanego w butelkach jak i. zlewanego tu na miejscu.
Wszystkie wyżej wymienione artykuły sprowadzane wprost od najznakomitszych producentów, 

posiadam zapasy win sprowadzanych przed podwyższeniem cła i za lepszego kursu naszej’ waluty.
Wysyłka na prowincję uskutecznia się szybko i porządnie.

Cenniki wysyłają się franko.
W ciągu czternastoletniej mojej działalności handlowej, stali moi Klienci mieli sposobność przeko

nać się, źe prowadzę handel racjonalnie, poprzestając na zysku uczciwym i umiarkowanym, i dla tego sta
nowczo twierdzę, że nawet JW. i WW. Panowie, którzy sprowadzają na' swe potrzeby Wina z zagranicy, 
narażają się tym sposobem na kłopoty oczyszczania i zlewania wina, które często w skutek nieumiejętnej 
roboty psują się—przy moim systemie doliczania tylko rzetelnie należnego mi zysku, będą z mojej obsługi 
zupełnie zadowoleni, tak co do jakości towaru jak i ceny, bodaj czy nie niższej od tej jaka im dotychczas 
wypadała. Domy bowiem zagraniczne w ojfóle a szczególniej te, które pod fikcyjną firmą (często wcale 
nie egzystujące), nie mogą sobie wyrobić zbytu poważnego u Kupców, zasadzają swoje operacje na wyzyski
waniu Klientelli prywatnej, za pośrednictwem przejezdnych faktorów lub nawet i stałych swych przedsta
wicieli tak zwanych „czwartych rąk,“ na utrzymanie których ponoszone ogromne koszta zwracają 
sobie wyzyskiwaniem odbiorców. Mówiąc jaśniej, jeżeli Kupiec zaopatrujący się u poważnych producentów 
płaci np. za Okseft Wina 400 franków, to Osoba prywatna, obsługiwana przez owe „czwarte ręce,“ zapłaci 
za taką samą ilość i jakość od 600 do 800 franków.

Do objaśnienia rzeczywistego stanu rzeczy skłania mnie ten powód, że wyżej wymienione operacje 
przynoszą nie tylko szkodę samym odbiorcom, ale również stanowią uszczerbek dla miejscowego handlu, 
a nadto rekrutują do swych operacji ludzi, którzyby mogli służyć Społeczeństwu w czystszych sprawach.

3667 W7!®

WŁ NOWICKIEGO
$ w WARSZAWIE. Marszałkowska 40: w IAJBŁIHTIE, Krak.-Pr zed mieście,

___  polecają Szanownej Publiczności swe znaczne zapasy odstałych naturalnych
a wim Sordowskich, Węgiersk., Burgundzkich, Reńskich i Hiszpańskich.
'(f Bumów. Koniaków i (Likierów zagranicznych, oraz (Piwa i Porteru angielskiego,
v t *1  n’’ G TA ł- A Tir A rl tj n n ttt I,iiłnl 1-n ł<> I*  i ol OW <1 n A n*  A t*  11 Tl O in 1 Ol C! A11

* Antoni znowu nabrał otuchy. Odmówił w duchu 
modlitewkę i otworzył usta.

— Jaśnie wielmożny panie— wybełkotał —ja do 
jaśnie wielmożnego pana z wielką prośbą... 
, — No, no, cóż tam takiego?
t — Jaśnie wielmożny panie, ulituj się... kobieta 
mi taka chora, co niech ręka boska broni... jutra mo
że nie doczekać... Dzieciak sierotą zostanie. Doktor 
powiedział...

Urwał zadyszany, jakby milę bez odpoczynku 
przeleciał.

— Tak? chora?—rzekł właściciel—a wiem, wiem, 
•bardzo mi was żal... tego... bardzo. Cóż? może wam 
czego potrzeba? mówcie śmiało. Jestem uczynny, 
wiecie o tem.
' Antoni objął go za kolana.

— Jaśnie wielmożny panie! ja do jaśnie wielmo
żnego pana jak do Boga w niebie udaję się w mo- 
jem nieszczęściu. Doktor powiedział, że to dziś tak 
czy owak skończyć się musi; powiedział, że aby spa
ła, to będzie zdrowa, a^jakźe ona proszę jaśnie wiel
możnego pana będzie spała, kiedy jak kto wjedzie 
w bramę, to cała izba się trzęsie... Więc ja przy
szedłem.*.. Niech jaśnie wielmożny pan nie gniewa 
się na mnie nieszczęśliwego... ja przyszedłem... 
1 Zatrzymał się znowu.

— Ależ moi kochani, Czego wy w końcu odemnie 
chcecie?—zapytał gospodarz z pewnem zniecierpli
wieniem.

Biednemu stróżowi usta latały jak w febrze.
Odetchnął ze stłumionym jękiem i pochylił się 

jeszcze niżej panu do kolan.
— Ja przyszedłem...,prosić... jaśnie wielmożnego 

pana, żeby.,, żeby... o mój Jezu! żeby jaśnie wielmo
żny pas ten bal choć do jutra odłożył— wykrztusił

%

IWw
I1

łHWyprzedaź zupełna!!!
kapeluszy ubieranych, od rs. 2, w magazy
nie, W spoina 1. 6522

JueJKCje lanca 
udzielam po i.o.uaeh prywatnych i u siebie. 
Niecała Jas 10, 1-e piętro od frontu, zastać 
można od 10—12 rano i od 6—7 wieczór.

6384 R. Chronowski, art. baletu. •

B SWIZDKĘ. |
Dla dzieci Są do sprzedania Książki ozdo*  

bne.—Wiać, plac Zamkowy 107, m. 2. 6613

Najnowsze i przez specjalistów za najlepsze uznane, Medalami nagrodzone Maszyny do pończoch, posiada 
jedynie nasz Skład.—Nabywającym daje się stałą robotę pod korzystnemi warunkami. Ul. Królewska 23.2713

z nadzwyczaj nem wysileniem, nie śmiejąc podnieść 
oczu, by zobaczyć jaki skutek słowa jego sprowa
dzą.

Pan właściciel był w istocie dobrotliwego uspo
sobienia, więc spełnił pierwszą część prośby bieda
ka: nie rozgniewał się. Popatrzył tylko na niego 
takim wzrokiem, jakim się patrzy na nieszkodliwe
go a zabawnego warjata i zaczął się śmiać tak mo
cno, źe popiół wonnego cygara, ‘które trzymał w rę
ku, spadł na haftowane kwiaty jego aksamitnego 
szlafroka.

Antoni, słuchając tego śmiechu,' doznawał takie
go wrażenia, jakby go kto rozźarzonemi węglami 
obsypywał.

— No, słowo daję, dawnom się tak serdecznie nie 
ubawił—rzekł w końcu pan, dotykając batystową 
chustką swych przymróźonych oczu, które mu aż 
łzami zaszły z tego nadmiaru wesołości. — Mój po
czciwy Antoni, wam ze zmartwienia w głowie się 
przewróciło. Idźcie, otrzeźwijcie się na świeżem po
wietrzu. Ja wchodzę w wasze położenie — mówił 
dalej poważniej trochę, widząc, że stróż nie rusza 
się z miejsca —• i żal mi was, prawdziwie mi was 
żal... no, ale wszystko ma swoje granice... dla sa
mego świata nawet... no, no, nie ma o czem mówić. 
Zresztą, możecie przenieść żonę do szpitala, tam bę
dzie miała spokojnie... ot macie tu (sięgnął do kie
szeni), przyda się wam w tym kłopocie. Wcisnął mu 
w rękę papierek i nie obejrzawszy się już, wszedł 
do salonu, gdzie znajdowało się kilka osób z jego 
rodziny.

— Wiecie państwo— zawołał jeszcze w progu— 
z jaką mój stróż przyszedł do mnie propozycją? Oto 
żebym bul odłożył dlatego, źe jego żonie doktor i 

spać zalecił. No, czy to nie warto w Kurjerze jako 
curiosum ogłosić? ha! ha! ha! Paradny sobie!

Wszyscy zaśmieli się chórem.
Ze swojej strony kamerdyner w gabinecie dusił 

się także od śmiechu i pokazywał Antoniemu na 
czoło, dając do zrozumienia, że mu rzeczywiście pią
tej klepki brakuje.
i Ale i on sam w tej chwili nie inaczej osobie trzy
mał. Gdyby go zwymyślano lub wypchnięto za 
drzwi, uczucie sprawiedliwości byłoby się w nim 
może zbuntowało, byłby może zrozumiał, że jedno 
życie ludzkie, choćby pod schodami dogorywające, 
więcej przecież znaczy niż jedna zabawa w salo
nach pierwszego piętra, ^e jeśli nie w oczach świa
ta, to w oczach Boga bliźni, stróż, ma jednak pra
wo zażądać od bliźniego—kamienicznika podobnej 
ofiary, jakiej on się domagał—ale że go tylko wy
śmiano i kazano mu się popukać w głowę, że go na-, 
wet obdarowano, więc zawrócił w milczeniu i zeszedł 
ze schodów, zdumiony własnem zuchwalstwem.

Czuł nawet—trudno zaiste u wierzyć—ale tak było, 
czuł pewną wdzięczność dla tego" bogacza, który 
mu powiedział, że wchodzi w jego położenie, choć 
w nie nie zajrzał—i którego wspaniała miłosierność 
szła cała z kieszeni, nie z serca.

— Dobry pan—myślał—inny byłby mnie dopie
ro zbuzował! a ou jeszcze... Oj głupi ja głupi! żeby 
się leż na takie pośmiewisko ludzkie wystawić... 
Ano, nie ma innej rady, trzeba Scholasię przewieźć 
do szpitala. Pójdę, nąjmę za te pienią‘dze karetę- 
w taki mróz dorożką nie sposób...

Nie tracąc czasu, pobiegł do szpitala rozpytać o 
warunki umieszczenia chorej, a potem do zakładu 
najmu karet i powozów.

(Dalszy ciąg nastąpi),



Z po»r«l«ia wyższej władsy |v paesątlra 
1883 r. ma być otwarta 

.’fjinta fch SzWa, 
specjalnie przygotowująca wstępujących do 
wojska w charakterze ochotników (wolno- 
opredielajuszczychsia), jako też do szkół 
wojennych średnich. Przewodniczącym szko
ły będzie kapitan batalionu kolei żelaznej 
T. D.-—Osoby interesowane raczą się zgła
szać do 1 (13) Stycznia, na ulicę Chłodną 
jNa 36. 6607-

Dyrekcja Rządowa Teatrów 
Warszawskich,

podaje do wiademości, że od dnia 1 (13) 
Stycznia 1883 r. po 1 Lipca 1884 r., będzie 
do wydzierżawienia w Gmachu Teatralnym 
lokal frontowy na 1 piętrze, dawniej przez 
Towarzystwo Muzyczne zajmowany, z pięciu 
salonów, przedpokoju i kuehenki składają
cy się.

Lokal ten nie będzie wynajętym na restau
rację, kawiarnię, ani też na warsztaty rze
mieślnicze.

Bliższą wiadomość powziąść można w biu
rze Dyrekcji od godziny 10 zrana do 3 po 
południu. 3050r-

Na Gwiazdkę!
-MAGAZYN MÓD

C. MARCZEWSKIEJ, 
przy ulicy Czystej 6, 

eprzedaje wysortownne kapelusze od rs. 3 
Co 8.—Magazyn oędzie otwarty w Niedzielę 
d. 17 b. m od południa._______ 6593-

Wj Podslskie,
Strucle z makiem, konfiturami i z masą mi
gdałową, poleca Cukiernia S. Trojanaw- 
skiego. Mazowiecka Jfe 1._______ 6619.______

KARETA
trzy-eeobewa, nowego fasonu, lekka, ma
ło używana.—Ulica Leszno Ji 13. 6620

Kotzebue 30Ó11-

zedania nad Wisłą, blizko W 
. — Wiadomość, w kantorze

oraz Szeslong, Sofa, Biurko, Materace u ta
picera, Rymarska Ja 4.6615

Do sprzedania za cenę nizką

Poszukuje posady

Q
Świętokrzyzka róg Włodzimierskiej. E 

KORCIKI 2945r

ność, oraz materjały wełnia
ne do pokrycia palt, futer i dol
manów, sprzedaj e po cenach fa

brycznych najtaniej

INKASENTA,
Ekspedytora, Magazyniera i t. p„ z kaueją 
rs. 500, mężczyzna średnich lat. Biuro Ko
misowo Łuczyńskiego, . Krakowskie-Przed- 
wieście M 6, vis-a-vis S-go Krzyża. 3037i-

Korzystne dla Rodziców,
na Gwiazdkę!

Mundurki, Szynele i Bluzy nowej formy 
dla Uczniów, po cenie zniżonej, wielki wybór 
w Magazynie ubiorów inęzkich Konstantego 
Jakimowicza. Miodowa Jfe 10, wprost Sądu 
Okręgo w ego—wybór Szlafroków. 6560

TfflpitiiJ nWj Kupiec, 
ujmującej powierzchowności, władający bie
gle kilkoma językami i znakomicie obezna
ny z wezelkietni czynnościami kupieekiemi, 
pragnie kilka wolnych godzin dziennie 
(o którejkolwiek p orze dnia) pożytecznie 
zużytkować, ewentualnie i w Cesarstwie. 
Tylko poważni reflektanci zecheą swe adre
sy celem osobistego porozumienia się, zło
żyć w Biurze Ogłoszeń, Senatorska 2*2, pod 
lit A. E. 13. 3045.

2Lv£e"ble
własnego wyrobu, poleca Józef Witkowski. 
Elektoralna M 19, naprzeciw fzjitala 
S-go Ducha.6518
Na placu św. Aleksandra Jń 5, róg Wspól
nej, do sprzedania urzędowej roboty zapas 

y Sani petersburskich 
większych i mniejszych, oraz fa- 
milijnyeh, także powozów no- 

wyeh i używanych nie drogo.6439

dla panów Właścicieli Browarów.
Odbywszy praktykę w kilku zagranicznych 

browarach, posiadając patenty z ukończo
nych szkół piwowarskich w Augsburgu ! 
Monaehjum poszukuje posady braninajstra, 
lub dyrektora browaru, w królestwie lub 
Cesarstwie. Wiadomość pod lit. M. N. 
Mariańska 11, mieszkania 10. 6525.

do odstąpienia na ulicy Przejazd, zaraz lub 
od Nowego Roku. — Wiadomość Tłomackie 
Jw 9, u felczera. 6538-

tae na czasie!
Jest do oddania od Ś-go Jana 1883 r, 

administracja majoracka, około włók 20. 
trzecia stacja od Warszawy, na drodze 
Warszawsko-Wiedeńskiej, na lat 24. Wia
domość: Elektoralna 34, mieszkan'a Jó 3, 
eodzienuio od godziny 5 do 7. 6375.

jako bardzo stosowny
prezent, przygotowaliśmy skrzyneczki za
wierające 12 butelek rozmaitego wy
borowego wina, między innemi 2 butel
ki szampańskiego i wysyłamy takowe do 
wszystkich staeyj dróg żelaznych franco za 
zaliczeniem po Rs 8.

SKŁAD WIM
Braci Kempner,

Ulica DŁUGA -V 5. r2890

Wyłączna

PIANIN

Jana Diitza,
Elektoralna % 20, poleca piękny wybór 
Pianin do sprzedania, za przystępną cenę. 
Wynajmuje i przyjmuje reperacje i strojenie. 
Fortepian o 6 oktawach do sprzedania. 6153

Plaster Thapsia
LE PERD1EL-BEBOOLLEAD

jedynie przyjęty wSzpitałach
JAKO NAJLEPSZY, NAJDOGODNIEJSZY, 

NAJPEWNIEJSZY I NAJMNIEJ KOSZTOWNY 
ZE ŚRODKÓW

przeciw
Katarom, Kaszlom, Zapaleniu 

dyehawek, płuc, cierpieniom i bolom 
reumatycznym i artretycznyr' 

etc. etc.

I
 Dla uniknięcia narzekań słusznie zarzu
canych plastrom naśladującym Thapsia 
Le Perdiel-Reboulleau wymagać należy 
we wszystkich aptekach, rysunku i pod
pisów powyżej umieszczonych (poczwór

nie zmniejszonych).

w HWr,MrotmfWigo, 
Spieka i Syna, Sier:pu(av:^:iey(>, Zevchnera 

Zreinf/i skieyo t /. Ztyoptz.22&

Noże stołowe. Jesserowe.
Brzytwy, Scyzoryki, Nożyczki, 
Noże kuchenne, Tasaki.

z najlepszej angielskiej stali, w zna
cznym wyborze, poleca

Skiad główny: Długa 27.
HOTEL POLSKI. 3024

M GWIAZSKĘH
Naj praktyczniejsze Podarki 

dla Panów i Chłopców 
największy wybór w Warszawie 

KOSZUL 
białych i kolorowych oksfortowych, 
pranych, z trwałych i świeżych ma- 
terjńiów krajowych i zagranicznych, 
z mankietami, kołnierzami i bez ta
kowych. Kołnierze, Mankiety i 
Krawaty, Kalesony, Koszule 
nocne-

Wszelta Towary irjiotm. 
wełniane, bawełniane i jedwabne. 

Pończochy i Skarpetki 
Kaftaniki szwajcarskie „zdrowia" 

Kaftaniki Siatkowe 
hygieniczne, wełniane i bawełniane.

Dla Dam!!!
Garniturki damskie 

kołn erzyki i mankiety gładkie, webo
we, haftowane i koronkowe 

poleca Skład Bielizny i Pończoch 

J. Natanbluta, 
22. SENATORSKA 22, 

wprost kościoła Ś-go Antoniego.

Ceny toizo jrzystp. g
MAGAZYN

JuIji Porębskiej,
Je 1, Podwal Jś 1, róg Senatorskiej.

Przyjmuje Suknie i wszelkie roboty w za
kres toalety damskiej wchodzące, po ce
nach nizkich. Ubiera kapelusze, wybór 
gustownych próbek materjałów na 
różne ceny.__________________ 6366______

W nowo otworzonym Domu Komiso
wo Handlowym w Czyżewie, gub. Łom
żyńskiej. je-t do sprzedania

wszelkiego gatunku.
Adres: W. GąsoWski w Czyżewie, 
gub. Łomżyńska. 3O58.-r.

I DOM nowy,
przynoszący dochodu przeszło 20,000 rs., 
w pryneyjalnem i handlowem miejscu po
łożony, do sprzedania lub zamiany na mniej
szy. Wiadomość u Ksawerego Smoleńskie- 
go, Adwokata przysięgłego. Długa Jr; 16.

MARSZAŁKOWSKA
Magazyn i Fabryka Nawarów

F. SOKOŁOWA,
przyjmuje wszelkie reperacje i pobelanie lą- 
dli i samowarów, oraz posiada wielki wybór 
nowych, także przyjmuje w zamian stare. 6605

Skład Główny Fajerwerków

K. Stapf, Marszałkowska 51.
Na Gwiazdkę poleca dla zabaw lub o- 

zdób do choinek Fajerwerki pokojowe nie 
wydające żadnego odoru, brz siarki, po 
cenach fabrycznych. Do handlów odstępuje 
znaczny rabat. 2940r

Do sprzedania

Wyżymaczki

rójftrzWjilWiBj.
n^a^^zny'Focl'a.rekn h

nowe i uży. 
na resorach

6577-" ’

podwójne, Faetony i Powe 
wane, Wolanty i Brycz 
i bez, także kilka sztuk Sani na jednego 
i parę koni.—Ul. Wielka Jś 11. 6577-

amerykańskie
po rs. 13, 15 i 17 2920 

polecają w wielkim wyborze

Znajdujące się groby na Cmentarzu 
Parafialnym w Staninie, powiecie Łu« 
kowskim: ,

i

Nowość!
CIGARETTA MONOPOL 

z musztukami, 
po Jk. 60 za 1OO 

PAPIEROSY: 
Dorpackie mocne. 
Barskie średnie.
Jffr 1J88 łagodne, 

po rs. 1 za 100 szt.
Pochwalne mocne. 
Kantorskie średnie, 

po k. 60 za 100 szt.

Magazyn Laferme
Krak.-Przemieście Nr 6( 

pałac hr. Krasińskiego, 
oraz we wszystkich sklepach 

wyrobów tabacznych. 6602

z roku 1831,

2u Ipacejo Osieckiego,
z roku 1834.

Potrzebujące odnowienia, w razie nie iflo* ■ 
szenia się familji zostaną usunięte w prze
ciągu czterech miesięcy.

6544- Administrator Parafii

Szaliki tiulowe, po 10 k. sztuka. Plac Z1®1"' 
ny Ja 12. w sklepie Kaczkowskiej. 6»64

Kancjonowane Biuro Jtanczycleisirfp
ANNY DAMERAU
Krakowskie-Przedmieśeie M 36 (39,T: „ ’ 
Saskiego-Placu, rekomenduje GnwlJ1^ 
rów i. Nauczycieli, obojga płci"k& 

narodowości, Osoby dó t 
rządu gospodarstwa, tudzież KorepetytqZ 

mm.— 6624

tygodni temu cztery Listy To w. Kr. Ziem- 
skiego z 69 roku Serji I-ej, dwa po ru
bli 1,000, u N-rami 0166402 i 00992, we wsi 
Skórniee, powiecie Koneckim. Uprasza się 
panów właścicieli kantorów wekslowych, 
jak niemniej prywatnych nabywców, aby 
zwrócili uwagę na takowe, za wynagrodze
niem rs. 50J j o dojściu właściciela do tych
że. Wiadomość: Miodowa ,\ó 8, I-e piętro, 
j od lit, G J 6569

Chmielna Jń 4,
poleca: mleko świeżo 3 razy dziennie, mle
ko zbierane, śmietankę, śmietanę, masło so
lone i świeże, masło śmietankowe i sery ro
żne.— Mleko na żądanie odsyła się do mie
szkam 6327



Jla aiiloiw ttw.
Jako piękny podarek na gwiazdkę 
polecam: papugi dobrze gadające, 
jako też pięknie śpiewające kanar
ki, wielki wybór pięknych amery
kańskich ptaków, łaskawe małpy i 
młode dogi duńskie wielkiej rasy, 
mopsy angielskie.—Nowo-Senator- 
ska 5. Hotel L'tewski. mieszk. 22.

i Ernest Peschel.
[i Istniejącą lat 45 3S

I Piekarnia 
J. ARTZT, 
obecnie ul. Oboźna N. 3,6629

I poleca się 2'zan. Publiczności na nad- 
| chodzące Święta, jak corocznie wypie- 
| kiem STRUCLI maślanych i 
i montowych z anyżem, w najlepszym 
g gatunku. Sprzedaż odbywać się będzie 
3 w sklepie przy piekarni, oraz w slfTo- 

paeh własnych;
I Sklep. Aleja Jerozolimska Ja 15.
II Sklep. Nowy-Świat, róg Chmielnej

21.I III Sklep. Krak.-Przedmieście 18/398. 
| IV Sklep. Krak.-Przedmieście Je 415.

ą do nabycia u G. Sennewalda. oraz 
we wszystkich księgarniach kompozycje

Kazimierza
grywane w Teatrze Rozm., oraz na balach: 
Złoty Mazur, na fortepian kop. 30. 
Marzyciel-Mazur, z pięknym portretem 
panny Aiarji Wisnowskiej, k. 30. 6631-
Mając sobie od r. 1875 powierzony komis

WYROBÓW
Uladowieckich,

Jako to: spirytusu, araku, wódek słodkich, 
likieru i octu, prowadziłem dotąd filję lla- 
dówki, przy u.icy Nowy-Świat M 74, w do
mu p. Al. Łapińskiego, gdzie przez lat 13 
egzystowałem. Obecnie przeniósłszy filję na 
też. ulicę pod M 56, wprost teatru „Nowy- 
Świat,* mam honor oznajmić, że sprowa
dziwszy świeży transport spirytusu z Ula- 
oóuki, tnkowy na garnee i kwarty po cenie 
fabrycznej sprzedaję. — F. N.____ 6641.

Sara&ki Perskie,
czarne i szare, na garnitury dla dam i 
mężczyzn, wyprzednje się każdodziennie po
jedynczo, po eenie hurtowej od rs 1 k. 50 
za sztukę. Twarda 9a, mieś k. 25 6630.

M Fabryka Kapeluszy
M. G1 a n c r o k,

I PIWO
Radzikowskie

H słynne z dobroci, w kraju i Cesarstwie, g zaszczycone 4 medalami, na wystali wie Rolniczej 1874 r., w Filadellji r. g| 1876, w Paryżu 1878 r., oraz na vy- 
g stawie w Moskwie w tym roku. Wy - H łączna sprzedaż takowego, znajduje H s*ę przy ulicy Marszałkowskiej .Ńi 58, 
|| lit. A, oraz Senatorskiej Jń 6 i Grzy- P bowskiej Jfi 61, — Piwo to znane pod 

nazwą: Marcowe, Pale-A:e, Boćkbier, 
■9 Monopole i Export, poleca się Szan. 
Ey Publiczności, na zbliżające się Święta 
K Bożego Narodzenia, jako napój poży- g wny, wzmacniający i lekką gorycz- 
H kę posiadający,' a przez amatorów 
ES bardzo poszukiwany.— przedni i od- H stawa takowego uskutecznia, się co- 

dziennie n i miasto, również i na pro
sta wincję per nachnahme, jak najśpiesz- H niej. 6603

Krakow.-Przedm. Je 69 pod Dzwonnicą.
Zawiadomią Szanowną Publiczność, iż po

siada Kapelusze filcowe i eylindiowe po ee
nie umiarkowanej, jak również Szapoklaki 
i Cyliudrv do wvnaiceia. 6576-

Ha aaW^e Święta!
Przyjmuję obstalunki na ciasta wszel

kiego rodzaju, a mianowicie: strucle z ma
kiem, z masą migdałową, babki, placki, na 
maśle i postne, chleb wiejski, wszystko wła
snego wypieku, ręcząc za dobroć i smak i 
prosząc o łaskawe względy. Niecała Ni 8, 
w Mleczarni i Kawiarni. 6609.
Mam zaszczyt zawiadomić Sz. Publiczność, 

że na nadchodzące święta

Mfflołiitfcta
egzystujący od lat 10, 

zaopatrzony został w następujące towary: 
Bakalje świeże, mieszane, w najlep. gat. 

od kop. 30—45.
Jabłka tyrolskie, krymskie, maryszan- 

ckie, krajowe, w różnych gatunkach.
Owoce suszone.
Orzechy w różnych gatunkach, itd., po 

cenie przystępnej.
J. Szwalberg, 39. Marszałkowska 

39, róg Chmielnej.___________ 6575_____

^F*35 kop.-^f
Nafta Kaukazka, 

wyrobu B-ei Nobel, garnies 7 */a 6t> sprze- 
daje się w dwóch składach mydła i świec, 
PIOTRA OLSZEWSKIEGO, róg Zło
tej i Marszałkowskiej J& 34 i róg 
Marszałkowskiej i Wspólnej Je 34. 

PF* 55 kop/lB®
Nafta Amerykańska 

prima, garniec 7'/, /Z, w tychże składach, 
PIOTRA OLSZEWSKIEGO. 6571

3XT-A. G--WIA.ZID2K^1 

Petsrsburgski Magazyn 
Nowy-Świat, wprost statui Kopernika 
poleca Szan. Publiczności, największy 

wybór krajowych i zagranicznych: 

Zabawek i zajęcia
po cenach stałych najniższych w 
Warszawie. Wielki wybór ozdób do 
choinek, kartonaye, latarek, bonbonie- 
rek, świec parafinowych różno-kolo- 
rowych, lichtarzyków, światła ma- 
gnium, pokojowych fajerwerków, 
bengalskich ogni etc.; oraz wszelkie 
kosmetyki St.-Petersburskiego Chemi
cznego Laboratorjum i znanych zagra
nicznych firm.
Dla zmniejszenia natłoku, w Niedzie

le d. 17 i 24 Grudnia, Magazyn bę
dzie otwartym. 6389

Senatorska Mi 25.

HELENA 
Fabryka M. Podbereskieoo 

zawiadamia,
że nowy transport Krzeseł dęlowych nad
szedł do Skiadu Głównego w Domu Han
dlowym Rudnicki i S-ka.

Senatorska J& 25.
Skład jrzyjmuje zamówienia na Koła i 

Posadzki. 3048-r

Skład Szkła
przy ulicy Podwal Nr 1, 

poleca dobór FAJANSÓW w różnych ga
tunkach.—Półąorcelang białą i z obwód
kami, oraz Porcelanę białą i SERWISY 
stołowe, jak również Szkło czeskie, gład
kie i szlifowane, a wszystko to po cenach 
możliwie najtańszych, z czom pole,-a si; 

R Aleksy BayteL
3 do 5,000 rs.
Współudział w interesie handlowym znaj

dzie wspólnik z wkładem 3—5,000 rs. Ofer
ty proszę składać w Kantorze Kuriera, pod 
li t. S. B. 66 3ł?

BIŻUTERIA
niedrogo, obejrzeć można, gdzie została xlo 
żoną do sprzedania, u jubilera A. Popie 
lewtkiego, Świętokrzyzka J& 16. 6594

J® ogiery 
zasy anglo-ruskiej,po lat 5,'pod siodło i w za
przęg, do sprzedania w maneżu Krause, u- 
lica Żórawia. 6572

Do wynajęcia od Nowego-Roku 

z mieszkaniem, w miejscu handlowani, za
250 rs. rocznie.—Tamka Jfe 22, u rządcy, do 
10 rano lub wieczorem 6599

NAFTA KAUKAZKA 
wyrobu Braci Nobel, gar. kop. 35. 
NAFTA nowo wynaleziona EA- 
TUMSKA gar. kop. 50, AME
RYKAŃSKA gar. kop. 55.— 
W Składzie K. DETKENS, ul. 
Wspólna M 20. 6632-

Nr 3! Świętokrzyska Nr 3!
Wielki wybór KAPELUSZY wy 

przedaje sig na nadchodzące święta po 
eenie kosztu. 3070r- 

M. Łagiewnicka. 
SZYNK

jest do odstąpienia z powodu wyjazdu za 
granicę, na Nowej Pradze, vis-h-vis fabryki 
pp. Lilpopa i łiau, dobrze procentujący, 
z wszelkiem urządzeniem i trunkami, z za
jazdem, stajnią na 16 koni. Mieszkanie składa 
się z 3 pokoi, sklepu na szynk, sklepiku aa 
kolonialny towar do wynajęcia i piwnicy, 
Cena lokalu rs. 289 i z patentem, potrzeba 
jest rs. 800, w każdym czasie lub od 1-go 
Kwietnia.6640-

Ważne dla pp. Wydawców!
Uwiadamia się, że do wydawania i druko

wania pism po ś. p. Janie Pietraszku, niezbę- 
dnem jest zezwolenie najbliższego z żyjąeyeh 
krewnych zmarłego Dra Leona Majewskiego, 
radcy sądu, zamieszkałego w Krakowie, ul. 
Szewska Je 212, w domu własnym. 6635-

do 3 łokci wysokie, paprocie, filoden
drony, azalj e i inne rozmaite kwiaty 
wazonowe bardzo tanio. Fabryka BA
RANOWSKIEJ, Nowy-Świat M 2J>.

Prześliczne sztuczne 3069r-

ACETERTN
wyniszczający

Offl i Broiaffi
w krótkim czasie, wynalazku Witolda Czaj
kowskiego aptekarza z Moskwy, przy bul
warze Twerskim, w cenie po kop. 60 i po 1 
rs.—Sprzedaż hurtowna i detaliczna, w Ma
gazynie St. Winiarskiego, Nowy-Świat 
Ńi 62. oraz w Składach Maierjałów Aptecz
nych i w Aptekach_______________ t>354

l'<> sprzedania, za umiarkowaną cenę

Wielki Dom
w Warszawie, w środku miasta, nowy, 
wzorowo i elegancko urządz ny, dający 
20,000 rs. rocznego dochodu,"na warunkach 
bardzo dogodnych dla kupującego. Wind. 
Tamka Je 9, u właściciela domu, rano do 11 
lub od 3 do 5 po ] ołudniu. Pośrednictwo 
zupę lnie wyłącza się._________ 6621._____

Restauracja
(administracja) zaraz do odstąpienia. Ka
ucja 300 rubli. Ul. Krakowskie-Przedmie- 
ście 18,__________________  6623

Specjalny Zaldad Angielski,
wyłącznie

Kucia Koni!
RYSZARDA CHANMI, 

nowo-otworzony | rzy ulicy Chmielnej pod 
M »O, poleca się łaskawym względom 8 a- 
nowńej Publiczności.^-Wieloletnia praktyką 
właściciela zakładu i nieustające poświęca
nie się zawodowi, naje gwarancji dokła
dnego i po cenach możliwie umiarkowanych, 
wykonywania powyższych robót. 6600-

Parowa Fabryka
Czekolady i Cukrów

E. WEDEL,. 
poleca jako nową specjalność własnego wypieku 

PIERNIKI, 
w rozmaitych wyborowych gatunkach znane 
pod różnemi nazwiskami, głównie zaś zasłu
gują na wyróżnienie przed inaemi, nowe tu 
jeszcze nie znane i nie wyrabiane gatunki, 
odznaczające się szezególnemi przymiotami 
i delikatnym smakiem, Które w roitu zeszłym 
przez ogół, a szczególniej pr:ez amatorów 
i znawców powszechne uznanie zyskały, oraz 
różnego rodzaju i gatunku z odmiennomi 
smakami'di obne 6580-

Pierniczki Bakaljcwe,
FUNT PO KOP. 50.

Główny Skład przy fabryce ulica Szpi
talna Jfe 4.—Filja: przy rogu ulicj Dłu 
giej i Bielańskiej (wprost Nalewek).
W" CZYNNY KUPIEC lub TE- -W 
CHNIK (cnrześcijanin), posiadający nie 
mniej jak 7—10,000 rs. wkładowego kapitału, 
znający język polski, rosyjski i niemiecki, 
jest poszukiwany jako

W WSPÓLNIK, -W 
dla Biura technicznego, interesu wodociągo
wego i kanalizacyjnego—-Oferty pod lit. G. 
M. składać uprasza się w Biurze Ogłoszeń, 
Senatorska J& 22. 3035r-B GWR

Ubrania dla cttjców i paniaaei 
oraz wszystko co w zakres tunlety dziecin
nej wchodzi, gotowe i na obstahinek w pra
cowni ubrań dziecinnych Aleksandry, Złota 
K 12 i w sklepie p. Jarzę bskiego, Nowy- 
Świat 57.____________________ 6591

W zebraniu ofieers.Geui Lejb Gwiudji 
Litewskiego pułku w Ujazdowskich kosza
rach, potrzebnym jest

Entreprener 
z kaucją, któryby mógł wziąść na siebie 
utrzymanie stołu oficerskiego. O warun-: 
kaen dowiedzieć się można w oficeisuiem 
zebraniu, u gospodarza klubu. 6617. 

SW Zabawek, 
który egzystował kilka lat za Że* 
lazną-Brarną w domu p. Cweigbau* 
ma, przeniesiony został na Nieca
łą Nr 4, do domu p. Brajbisza i 
zaopatrzony został w nowy towar 
paryzki, po bardzo przystępnej 
ceni.e 6608

Zgubiono!
Dnia 1 (13) b. m. jadąc Tramwajem z Te- 

respolskiej drogi do Placu Zygmunta, skra
dziono lub zgubiono List premiowy 100 ru
blowy, Jś 20 Serji I Jft 7006. Łaskawy zna
lazca zeehce zwrócić takowy pod JFj 82 No
wa Praga, dom Radcy Pawłowa, do Józefa 
Michałowskiego, za nagrodą rs 10.—Ostrze
żenia właściwe uczyniono. 6639- 

Dystrybucja, 
wraz z materj’ałami piśmiennemi i calem u- 
rządzeniem, jest do sprzędania za przystę
pną cenę, jedynie dla tego, że właściciel 
tejże, mając większy kapitał, chce otworzyć 
interes jakiś większy, w którym by mogąc 
utrzymać odpowiednich pomocników, sam 
był swobcdniejsżym, jest oowiem bezżenny. 
Adre-: Elektoralna 5, w „dystrybucji. 6563

OSTRZEŻENIE.
Niżej podpisane, zawiadamiamy osoby in

teresowane, że pan Dyenizz Wojciechowski, 
nigdy ogólnej plenipotencji od nas nie otrzy
mał, ani upoważnionym przez nas nio był 
do odbierania procentów’ od sum hypate- 
cznyen, wszelkie zaś ityne mu sjecjalne 
plenipotencje, do podnoszenia kapitałów lub 
pojedynczych czynności hyi oteeznycli—co
fnięte przez nas zostały—Konstancja z Dem
bowskich Morawska i Leonida z De— 
bowskich Bojarska. 6590

^



NA GWIAZDKĘ
Wydawnictwa Maurycego Orgelbranda w Warszawie, 

naprzeciw mi Kopenifta.
PAMIĄTKI

Starego Szlachcica
według pierwowzoru

. UŁOŻONE DLA MŁODZIEŻY
przez JERZEGO LASKARYSA.

ozdobione 8 chromblitografjąini i 15 
drzeworytami rysunku ANTONIEGO 
ZALESKIEGO.*— Cena: w oprawie 
kartonowanej rs. 2 kop. 35, w opra
wie ozdobnej z płótna angielskiego 

bogato złoconej rs. 3»
Książka niniejsza nie jest przedru

kiem słynnego utworu Henryka Rze
wuskiego, iecs opowiadaniem 
dla młodzieży, według pierwowzoru, 
a więc zupełnie nową dla młodzie
ży, która dosadności stylu pierwo
wzoru nie może młodym umysłem na
leżycie pojąć i zrozumieć. Autor ni
niejszych „Pamiątek" miał na celu 
wtajemniczyć młodzież w przeszłość 
naszą w formie dla nich przystępnej 
i celu swego dopiął z rzadką zręczno
ścią tak układem jak zwięzłością i lek
kością stylu. Jest to nabytek dla mło
dzieży bardzo cenny. Dodać przytem 
się godzi, że Antoni Zaleski, 
znany z illustracji kilku arcydzieł li
teratury naszej, ozdobił „Pamiątki 
szlachcica" 8 sliczneini chro- 
molito^rafiami i 15 drzewory
tami w tekście, druk zaś nowy i wy
raźny, a papier prześliczny składają 
całość pociągającą i wytworną.

albo

BWDZKT01IWZNYP0BYT
na WYSPACH AUKLANDZKICH.
Opowieść prawdziwa F. E. RĄY- 

NAL’A, według 3 wydania franeuzkie- 
go z 19-tu rycinami.—Wydanie 2-gie.

Cena: w oprawie w tekturkę rs. 1 k. 
50, w płótno angielskie bardzo ozdo
bnej, ze złoconemi wyciskami rs. 2.

Podróż naukowa
PO POKOJU 

odbyta
Z MŁODYMI PRZYJACIÓŁMI 
przez H. WAGNERA. Z 60 rycinami, 
Wydanie 2-gie.—Cena w oprawie kar
tonowanej rs. 1, w płótno angielskie 
ze złoconemi bogatemi wyciskami rs. 
_________ I kop. 50.

PODAREK 
dla 

GRZECZNYCH i PILNYCH DZIECI.
KSIĄŻECZKA ABECADLOWA

] rzez
TEOFILA NOWOSIELSKIEGO 

ułożona i zawierająca początki nauki 
czytania, oraz ŚWIATEK DZIECIĘ
CY w Powiastkach, Bajeczkach, Pio
senkach, przy dołączeniu krótkiej wia
domości o rzeczach pożytecznych i lu
dziach zasłużonych. Z 60 drzeworyta
mi w tekście. Wydanie drugie,—Cena 
w oprawie kartonowanej rs. 1, w opra
wie z płótna angielskiego, ze złocone
mi bogatemi wyciskami rs. 1 k. 50

Cztery miesiące pobytu 
na Jednej z wysp Marki
zów posrod dzikich.

Wolny przekład z angielskiego, Zuzanny 
Zajączkowskiej. Ozdobione czterema kolo
rowanemi rycinami. W oprawie kartono
wanej. z okładką kolorowaną rs. 1 kop. 50. 
W płótno angielskie rs. 2.

Trzy lata pobytu w ste
pach Ameryki,

Przygody młodego sieroty. Ozdobione 12 
stalorytamii kolorowanemi, (wydanie 3-cie). 
W oprawie kartonowanej z okładką koloro
waną rs. 1 k. 50. W oprawie z płótna an
gielskiego. wyciski bogato złocone rs. 2.
, Młodzież w pięciu czę
ściach świata.

Napisał E. Berthel. Feliks, mały Paryża- 
nin. Adam Smith, mały Amerykanin. Lao, ma
ły Chińczyk. Hans, maiy Eskimos, Samba, ma
ły Afrykanin. Kędzierzawa głowa, mały A- 
nstralezyk. Tłomaczyli Wład. Nowicki i 
Józef Miaskowski. Ozdobione 88-m.i drze
worytami. W kartonowanej oprawie rs. 1 
kop. 50. W oprawie z płótna angielskiego 
rs. 2.

Grzechy i cnoty w 30 o- 
brazach.
opowiedziane dziatkom 8—10 letnim. Tło- 
maezenie z francuzkiego, (wydanie trzecie) 
ozdobione 5-ma kolorowanemi obrazkami. 
Okładka chromolitografowana. Oprawa w 
tekturkę k. 75.

Opowiadanie matki ma
łym dzieciom.

Szesnaście powiastek. Ozdobione pięcio
ma kolorowanemi obrazkami. Okładka ehro- 
n' olitogralowana. Oprawa w tekturkę k. 75.

Aniołowie dobroci. Osm 
powiastek.

Dla grzecznych dzieci, z 5 kolorowanemi 
i brazkamb, Okładka chromolitografowana. 
Oprawa w tekturkę k. 75.

^plotek * powieści dla 
dzieci od £at 5—8.

Z 5 kolorowanemi obrazkami, Okładka 
chromolitografowana. Oprawa w tekturkę 
kop. 75.r

Se świata rzeczywistości 
i ze świata fantazji.

.pięć powiastek d a czytelni nów o.l 10--14 
lat. Napisała Teresa Jadwiga. Ozdobio
ne 5 rycinami. W oprawie kartonowanej 
rs. 1 kop. 20. W oprawie, w płótno angiel
skie ze zloconemi wyciskami rs. 1 k. 50.

Wytrwałość i praca.
Trzy powieści. Napisała Zuzanna Za

jączkowska. Ozdobione 6 rycinami. W o-

prawie kartonowanej rs. 1 kop. 20. W o- 
prawie w płótno angielskie ze złoconemi 
wyciskami rs. 1 k. 50.

Powinszowania.
wierszem i prozą, dzieciom i młodzieży po
święcone, napisała Józefa Żdżarska. VT o- 
prawie kartonowanej k. 49.

Pielgrzym w Mobromilu. 
czyli nauki Wiejskie. Z dodaniem powieści. 
Ozdobiono 16 pięknemi litografiami. Na we
linowym papierze rs. 1 kop. 5. Oprawny 
w tekturkę rs. 1 k. 80. W płótno angiel
skie ze złoceniami rs. 2 kop. 25. Na papie
rze białym z 16 rycinami rs. 1 kop. 20.’ Z 4 
rycinami k. 70 Bez rycin k. 50.

Szary dom.
Powieść dla młodzieży przez panią Gre

ene. Przełożyła z angielskiego Anasta
zja Dzieduszycka. Cena k. 50.

Róg1 obfitości,
149 powiastek dla małych dzieci, przez 

F. Hoffmana. Z 8 kolorowanemi obraz
kami. Wydanie drugi?. Oprawne w płótno 
angielskie ze złoceniami i wyciskami rs. 1 
kop. 50. Bez rycin broszurowane. Wyda
nie szkolno k. 50.

Jak sobie dziatwa ra
dziła.

Opowiadanie nauczające dia czytelników 
od lat 9 do 12, spisała Anastazja Dzie
duszycka. W oprawie kartonowanej, rs 1 
W ozdobnej oprtiwaie płóciennej is 1 kop.

Z dziedziny przyrody.
Życiorysy kawałka węg a; ziarnka soli, 

kropli wody, ułamka zardzewiałego żelaza 
i bryłki krzemienia, przez Anng Carey, 
przełożyła z angielskiego Anastazja 
Dzieduszycka.—Cena k. 7i*.

Z domu i Ke świata.
Powieści dla dorastającej młodzieży, orygi
nalnie napisane przez A. S. Ozdobione 4 
cłu orno lit ogra lb wane mi rycinami rysunku 
Gersona. Oprawa w tekturkę i grzbiet wy- ; 
złaesny rs. 1 k. 50. W oj-rawie płóciennej I 
ze złoceniami rs. 1 k. 89. Bez rycin rs. I. !

Olimp.
czyli mi'ologja Greków i Rzymian, z doda
niem wiadomości o bogach Eiriptu, Indji i 
Krain Północy. Dla dorosłej młodzieży, dla 
ksitaleenia się artystów i do użytku wyż
szych zakładów naukowych, przez A. II. 
Petiscusa. Przekład z 6-go poprawionego 
i powiększonego wydania Anastazji 

i Dzieduszyckiej. Ozdobione 89 drzewory
tami w tekście i na 27 oddzielnych tabli
cach. Ceaa rs. 2. W oprawie ozdobnej w 
płótno angielskie z bogato wyzłaeaną okła
dką rs. 2 k. 60.

Fizyka.
treściwie .opowiedziana przez J. Miil'era, 
prof., spolszczona przez Stan. Kramszty- 
ka, Z atlasem obejmującym X tablic z 455 
figurami rs. 1. W oprawie w płótno angiel
skie rs. 1 k. 40.

Sława.
Opowiadania z Historji Starożytnej. Dla 

młodego wieku. Grecja przez FI. Czepie- 
lińskiego. Ozdobione wieloma portretami. 
Oprawa tekturowa, grzbiet wvzłacany, ce
na rs. 1 k. 35.

Ołtarzyk złoty dla ma
łych dziatek.

Wydanie trzecie kop. Oprawny w 
piócienko angielskie k. 60. Na papierze we
linowym k. 89. Oprawny w piócienko an
gielskie ze złoconemi brzegami k. 90. Opra
wny w skórę z brzegami złoconemi rs. 1.

Ola drobssych dziatek 
w ćwiartkowym formacie 
książki.

Na wzór angielskich wydane, z 6 eiu ry
cinami pelnemi życia kolorami wykonane 
i ozdobną okładka, przeznaczone dla małej 
dziatwy. Cena każdej 75 k. Tytuły ich:

Rraciszek i siostrzyczka
Ulubieńcy dziecięcia.

. Pogadanki zajmujące dla małych 
jaeioł. 1 rIZI*

Zosia i Mania.
Opowiadanie jak to grzeczne dzieci 

mieją się bawię. u
Przygody Helenki i Ka

zia.
Zajmująca Mstorja dwojga dziatek
Metki wesołe.*
Rozrywka dla małych dziatek.
Zwierzyniec dla dzieci,

przedstawiony na 6 | ięknyen ćwiartkach.
® sycia zwierząt.
Książce, ka zebrana dla małych dziatek 

40 kop. ,
Liczebnik w obrazkach

do nauki i zabawy dorosłrch dziatek 50 t
Nakładem powyższej fi.my wyszedł:

Ma1 en dar z ścienny, 
czystym i wyraźnym drukiem. Cena 15 k

Dla mieszkańców Gubernij Zacho, 
dnieh i dalszych w Cesarstwie, kalendarz! 
ten ułożony jest według starego stylu. 29 22)

KSIĘGARNIA NAKŁADOWA

poleca na (iWltZOKĘ następujące wydawnictwa:
Album Jana Matejki, stanowiące epokę w krajowem wydawnictwie illustrowanem, 

zawiera reprodukcje wszechświatowej’doniosłości obrazów genialnego mistrza. Ceni 
w Warszawie rs. 10, z przesyłką pocztową rs. 11. Egzemplarze ’bardzo -wykwin
tnie, oprawne, ze złoconym w dwócn kolorach tytułem i ozdobami na okładce, ko* 
szłują w Warszawie rs. 16, z przesyłką pocztową w skizynee drewnianej do Kró 
lestiva i Zachodnich gubernji Cesarstwa po rs. 18 k. 50,’ do innyen gubernji Ce 
sarstwa po rs. 20 k. 50.

Bohaterki Poezji Polskiej, illustrowane przez M. E. ANDRIOLLEGO, kosztuj? 
w Warszawie rs. 2, z przesyłką na prowincję rs. 2 k. 60. Egzemplarze w opra
wie ozdobnej na sposób zagraniczny, sprzedają się w Warszawie po rs. 3 k. 50, 
z przesyłką na prowincję po rs. 4 k. 50.

Dzieła Józefa Kramera, w dwunastu tomach, zdobnych wieloma illustracjami, kosztu, 
ją w Warszawie rs. 12, z przesyłką pocztową rs. 14. Egzemplarze oprawnó 
sprzedają się tv. Warszawie po rs. 18 k. 50, z przesyłką pocztową na prowincje 
Królestwa i Cesarstwa po rs. 21.

Dzieła Józefa Korzeniowskiego, w dwunastu toniach (około czterystu arkuszy dru
ku), kosztują w Warszawie rs. 15, z przesyłką pocztową rs. 16. Egzemplarze 
oprawne kosztują w- Warszawie rs. 21, z przesyłką pocztową na prowincję Kró
lestwa lub Cesarstwa rs. 23.

Dzieła Ignacego Krasickiego, (wydanie najkompletniejsze ze wszystkich dotych
czasowych), kosztują w Warszawie rs. 7 kop. 50, z przesyłką pocztową rs. 9. 
Egzemj larze oprawne kosztują w Warszawie, rs. 10 k. 50, z przesyłką poczto
wą na prowincję Królestwa lub Cesarstwa rs. 12.

Powieści historyczne Hen. hr. Rzewuskiego, osnute na tle dziejów ojczystych, 
kosztują w Warszawie rs. 5, z przesyłką pocztową rs. 6. W oprawie ozdobnej 
z płótna angielskiego, cena wynosi w Warszawie rs. 7, z przesyłką pocztową 
rs. 8.

Dzieje literatury starożytnej z illustracjami,,opracowane przez J. A. ŚWIĘCIC
KIEGO, T. KRASNOSIELSKIEGO, I. RADLIŃSKIEGO, K. RASZEWSKIEGO i F. 
ŁAGOWSKIEGO. Cena w Warszawie rs. 3, z przesyłką pocztową rs. 3 kop. 28.' 
W oprawie ozdobnej cena w Warszawie rs. 3 kop. 75, z przesyłką pocztowi 
rs. 4. 2799—r
Dzieła powyższe nabywać można u S. Łewentala, wydaw< 

cy, w Warszawie, uraz we wszystkich znaczniejszych Księgarniach.

Polska Fabryka Pierników 
Adama Popławskiego, 

Elektoralna Nr 19,
6365 wprost Szpitala, 

przysposobiła na zbliżające się 
Święta Bożego Narodzenia znaczne 
zapasy Pierników, z czem ma za
szczyt polecić się względom Sza
nownej Publiczności.—Kupującym 
za rubla, dodaje się za 15 kop. te
goż towaru, a handlującym odstę
puje się rabat, oraz w ostatnich 
dniach przed Świętami, wypiekane 
będą Strucle maślane i wodne.

OTWARTY KHEBYT
w MAGAZYNIE UBIORÓW M^ZKICH ZJEDNOCZONYCH MAJ
STRÓW KRAWIECKICH w Warszawie, ulica Długa 20, dla kazae- 
go mieszkańca miasta Warszawy mogącego przedstawić.dwóch odpowiedzialnych po- 
ręczycieli. — Interesanci zgłaszać się raczą do Kancelarji Spółki od godziny 4 do a 
po południu. ______ 1349—r

MAGAZYN FRANCUZKI, ul. hr. BERGA Nr 16, 
bilzko Mazowieckiej, poleca w wielkim wyborze 

1KII GUI TOWARZYSKIE 
zagraniczne i krajowe, zastosowane do rozwijania sił fizycznych i zręczności 
dzieci Passe-Boules, Croquet ltd., nauczające (Steeple-Chasa po całym świecie. Gra 
wielkich pisaizy wszystkich wieków i wszystkich krajów, Gra strategicznego zdobyci 
miast euiopejskich. Loteryjka pożytecznych wynalazków i t. d.)_ i inne zabawne 
wszelkiego rodzaju, mogące zadowolnie tak najwybredniejsze jak i najskromnięisz 
wymagania—Ozdoby na choinki, Przybory do Kotyliona, Artykuły pożyte-
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A, KARWOWSKIEJ i Er. ZABŁOCKIEGO,

„KWIATY I POEZJE
Dzieło ehiomolitogiafowane, mieszczące, w sobie oprócz ozdobnej karty tytułowej 

14 kwiatów świetnie ehromontografowanych, oraz 32 utwory poetyczne fiora: Deo
tymy, K.mckiej^Konopnickiej, Mickiewicza, Niewiarowskiego, Odyńca, 
Pługa, Fola, Pruszakowej Syrokomli, ^Yo!skiego i Bofidkna Żale- 
ski&^o, w wykwintnej oprawie z kolorowego atłasu, ze zlotami wyciskami i brzegami.

Cena egzemplarza oprawnego rs. 8, zaś bez oprawy w pudełku kartonowem 
rs. 5 kop. 50.

Skład główny w księgarni pn. Gebethnera i Wolffa i w zakładzie 
litograficznym Maksymiliana Fajansa, Krakowskie-Przedmieście Jfe 52.

przy ul. Krakowskie-Przedmieście i Hr. Berga Nr 410.

ulica Przejazd Je 1, róg Leszna.

zupełnie jak porcelanowe, jak również szklanki gładko szlifowane, po 75 
kop. tuzin, nadeszły do składu szttła i porcelany

Przygotowała obfity zapas książek dziecinnych, naukowych, historvcznych, 
dla młodzieży i dla starszych, dzieła, illustrowane i książki do nabożeństwa 
w oprawach skromnych i kosztownych. Świeżo nadeszły z zagranicy znaczne transporty 
papieru listowego w wyborowych gatunkach, z rozmaitemi monogramami i oruamen- 
timi w ozdobnych pudełkach od kop. 65.

©sadki bardzo praktyczne w nowym rodzaju, Rejscejgi, Kałamarze, Piórni-' 
I-i, Kajeta ozdobne z całym przyrządem piśmiennym, Farby franeuzkie pudełko od 

b op. 30 do rs. 8.
Przyjmuje prenumeratę na wszystkie pisma krajowe i zagraniczne, miejscowym pre- 

i:i:neratorom odsyła do domów, bez dopłaty za odnoszenie, na nrowincje tegoż cameio 
nia ekspedjuje. . ‘ 3062r-

Uskutecznia wszelkie zamówienia, wchodzące w zakres księgarstwa, oraz Składu 
> atęrjąłów Piśmiennych. w’ jaw najprędszym czasie i po cenach najprzystępniejszych.

Na nadchodzące Święta! 
Istniejący w Vv arszawie, od roku zeszłego 

przy ul hr. BERGA, w pałacu Krasińskich^pod Nr 5, 

SXIAS PIERNIK&W 
l flWi HENRYKA PROCHNAU w Łowiczu, 

poleca Sz. Publiczność: wyborowe PIERNIKI w najrozmaitszych gatun- 
kach, oraz KARMELKI znane ze swej dobroci.

SKŁAD zaopatrzony obficie, tak, aby wszelkim wymaganiom Fu 
blicznosci, zadosyć uczynić był w stanie.

R. JANKOWSKIEGO,
15. Krakowskie - Przedmieście 15 

(dom hr. Potockiego), polec’’
PŁÓTNA w różnych gatunkach.
BIELIZNĘ damska i inęzka gotową,
POŃCZOCHY i SKARPETKI.
KAFTANIKI wełniane.
BARCHANY
CHUSTKI jedwabne na szyję. 
KOŁNIERZYKI i MANKIETY.
KRAWATY męzkie.
CHUSTKI jedwabne i płócienne, kolorowe do nosu 
CHUSTKI płócienne, irlandzkie i belgijskie. 
BIEŁI2NE stołową.
FIRANKI w wielkim wyborze

dom p. Wertheima, 3 dom od Żelaznej Bramy.
Na nadchodzące Święta zaopatrzywszy się&w znaczny zapas rękawiczek 

jelonkowych, zamszowych, oraz glansowanych męzkicn i dam=kich, od 
2-eh do kiłkuna tu guzików, polecam i takowe śprzedaję po cenach nader nizkich, 
dla przekonania o niebywałej sprzedaży dołączam niektóre ceny a mianowicie: 

Zamszowe męzkie i damskie na 2 guziki od 75 kop. 
©lansowane „ „ „ 2 „ T 50 kop.

Świeżo wyszła z druku

LOTERYJKA DZIEJOWA
Gra towarzyska

z Historji Kraju, 
ułożona przez S. A. Prószyńskiego.

Składa się z 12-tu tablic, ze 108 wizerunkami ludzi wsławionych w dziejach, z kartek do 
ciągnienia z pytaniami z historji i szkiełek do przykrywania; wszystko w srzdobnem pu
dełku.—Sposób grania jest zupełnie podobny, jak w loteryjkę liczbową (ezekino), ale 
grający nabywają przy tej grze wiadomości z historji i wrażają sobie w pamięć daty 
ważniejsze.—Cena rs. 2 kóp. 25.—Na koszta przesyłki pocztą i opakowania, doliczać na
leży kop. 50.

Do nabycia we wszystkich znaczniejszych Księgarniach w Warszawie i ną prowincji. 
Skład główmy w Księganai Krajowej Konrada 
Jaroszyńskiego w Warszawie, Krakowskie-Przedmieście Ni*-.7 5 

(naprzeciwko domku kolei konnej i Wystawy Sztuk Pięknych).
Tamże jest do nabycia poprzednie wydana przez tegoż autora

Loteryjka literacko-artystyczna
Z HISTORJI LITERATURY POLSKIEJ.

Zabawa kształcąca i zajmująca nietylko dla dzieci, ale i dla dorosłych, ze 108 »ci& 
grafjami pisarzy znakomitych.—Cena rs. 3.—Na koszta przesyłki pocztą i opnko- 
wania. doliczać należy kop. 50.  6’96

enmnn
"W WARSZAWIE, g

Fr. Anczewskiego, |
J? ulica NIECAŁA Nr 4. .

Poleca się Szanownej Publiczności z doborem wszelkich wyrobów 
ctskierniczyćh, od wielu lat z dobroci swej powszechnie znanych.

g] Na nadchodzące ŚWIATA przygotowano zapas:
Ej CUKRÓW deserowych, CUKRÓW do ubierania choinek, Kar- 
CE melków w różnych (ptunsach i T. p. .
Sgj Na ogólne żądanie pp. Amatorów -FABRYKA produkuje codziennie fr** 
1 ‘ świeże tak zwane

Fabryka Pierników
A. W1TTCHEN,

przy ulicy, Pzachodniej JS 1/953, obok Żelaznej Bramy, , 305
poleca na nadchodzące Święt1 swoje wyroby znane Sz. Publiczności ze swe: dobroei.

Cukiernia i Fabryka Lodów
TOUR.

3)4 i

Zakiad ślusarski, Nr 8, ulica Niecała Nt* 8,

Ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, że otrzymała na główny skład wielu! 
transport wyborowego

Buljonu z truflami firmy Bordeaux
i takowy sprzedaje po rs. 1 kop. 50 'n, i po rs. 1 bez trufli.— Jednocześnie, jako nnwośó 

poleca niedawno -wprowadzone, a już cieszące się wielŁiem uznaniem
Sucharki węgierskie waniljówe, funt kop. 60.

Sucharki Presburskie.........................................
Sucharki Hiszpańskie . .
Sucharśi Damskie 
Chleb .Wiedeński ...................................
Ńnjrbzmaitśzć drobne Ciastka na sposób wiedeński
Piernisi Szwajcarskie

własnego krajowego pomysłu, o skuteczności można się na miejscu przekonać. 
Nadmienia się, że każdy zamek, zaopatrzony jest w J« bieżący; klucz, od któ
rego (duplikat) zawsze óię w zakładzie znajdować będzie, tak, że w razie zagn • 
bienia klucza potrzeba tylko dać znać zakładowi Je zamku, aby uniknąć zepsucia 
mechanizmu, gdvż żadne wytrychy, zamku nie otworzą. Przy zamówieniach 
z prowincji, zaąlad potr.ebuje mieć dokładną miarę fze.okośii drzwi. Pomysł 
n.njbaidziej da się zastosować do piwnie z winem, lub zapasami, magazynów, 
sklepów, Sjiehrzy, składów etc.—Cena zaś jest bardzo umiarkowana. 6489

kop. 45. 
kop. SO. . 
kop. 45. 
kop. 45.

f  . . . boP- 45. 
lisi Szwajcarskie................................... paczka kop. 25 itd.
Obstaiunki przyjmują się listownie, telegramami! telefonami.

Cła,



OBŁOSZEUIE
5

KAFTANIKI bawełniane od kop- 5o do rs. 1 kop. 50 za sztukę.
— — wełniane od rs. 1 do rs. 2 za sztukę.
— — flanelowe zdrowia od rs. 3 do rs. 4 za sztukę.
— — półjedwabne od rs. 4 za sztukę.
— — jedwabne od rs. 5 za sztukę.

KALESONY bawełniane od rs. 1 do rs. 2 za parę.
POŃCZOCHY damskie i dziecinne, bawełniane i wełniane od rs. 1 kop. 80 do 

rs. 10 za tuzin.
SKARPETKI bawełniane i wełniane od rs. 2 do rs. 5 za tuzin. 
RĘKAWICZKI kortowe dziecinne w najlepszym gatunku kop. 30 za parę.

— — atłasowe na futrze od kop. 22*/, za parę.
— — kortowe damskie od kop. 37‘/2 za parę-
— — atłasowe damskie od kop. 25 za parę,
— — kortowe męzkie od kop. 42 do kop. 75 za parę.
— — atłasowe męzkie od kop. 35 za parę.
Handlującym biorącym w. większej ilości, ustępuje się stosowny rabat. 3031r-

Specjalny Magazyn robót kanwowych „POD RÓŻĄ” 
SAMUELA ROSENSTADT, 

przy ulicy Żabiej.
Zaopatrzony został w tych dniach w znaczny transport Poduszek, Dywa

nów, Szelekgna kanwie, Włóczek: angielskiej i berlińskiej, Mohair, 
perskiej, Filozelli, Poili, Kanwy bawełnianej i nicianej t. z. „Java1*, oraz 
towarów galanteryjnych wyłącznie <to robót kanwowych.

Na nadchodzącą GWIAZDKĘ, urządziłem WYPRZEDAŻ TOWA
RÓW WYSORTÓWANYCH, które sprzedaję po cenach znacznie zniżonych 
stałych, a mianowicie:

W myśl art. 29 Hajwyżej zatwierdzonej 9 (21) Lutego 
1882 r. Ustawy Probierczej, postanowiono:

Art. 26. „Osoby życzące prowadzić handel złotem i srebrem w sztabach i w roz
maitego rodzaju wyrobach, przerabiać owe metale w różnorakie wyroby, lub wyciągać 
złoto i srebro ze szczątków i odpadków, oraz fabrykanci i majstrowie wyrobów platero
wanych i mięszanin, mających pozór złota i srebra, podlegając ogólnym przepisom, istnie
jącym do prowadzenia handlu i przemysłu, obowiązani są niezależnie od onego, przedsta
wić do urzędu probierczego ustanowione dla owych procederów; świadectwa pozwoleń, 
dla prowadzenia ogólnego wykazu tych osób i kontrolowania ich czynności.
§ 2 Zatwierdzonej przez p. Ministra Skarbu, na mocy art. 14 Ustawy, In

strukcji do takowego określa.
. § 2. „Każda Probiernia obowiązaną jest mieć u siebie księgę do której wpisują się 

nazwiska w jej okręgu zamieszkałych fabrykantów, majstrów i handlujących wyrobami 
ze złota i srebra, srebra platerowanego i mięszanin mających pozór złota i srebra, jako 
też i osób zajmujących się wytapianiem odpadków i szczątków drogich kruszców, mięsza
nin i oddzielaniem takowych.“

W wykonaniu czego Warszawska Probiernia najpokorniej uprasza wszystkie osoby 
i Urzędy, do których to się stosu e i należy, pośpieszyć z przesłaniem do Probierni świa
dectw dozwalających prawa fabrykacji i handlu. 3Q28r-

I Do sprzedania 26 tysięcy sosen 
różnej grubości na przystępnych warunkach, w sąsiedztwie 3 kolei, z tych jednej 
nowo-budująpej się 2 kanałów, oraz rzek splawnych. któremi komunikąc a z Gdań
skiem, Królewcem, Warszawą zapewniona. — O bliższych warunkach dowiedzieć

® się można w Warszawie, w Kantorze Przedsiębiorstwa przemysłowo- | 
technicznego pod firmą:

KAZIMIERZ SOMMER,
przy ulicy Nowogrodzkiej % 8. 3021

Ludwika Spiessa i Syna 
Plac Teatralny, dom PP. Kanoniczek Nr 464/5, 

ma zaszczyt polecić:
Oliwę N ieejską i Prowancką do jedzenia.
Octy: kuchenny, do marynat i stołowy francuzkl
Sól kuchenną oczyszczoną do solniczek.
Oliwę prawdziwą Leecer do maszyn.
Benzśnę do wywabiania plam, na flaszki i funty.
Eenzinę do palenia.
Kit zimowy i olejny do szyb i okien.
Massy do zaprawiania podłóg w różnych kolorach, znane ze swej dobroci. i 
Proszki do czyszczenia wyrobów żelaznych, mosiężnych, miedzianych i 

srebrnych.
Olejkigdo wódek.
Olejek sosnowy, prawdziwy alpejski.
Olejek miętowy Japoński od bólu głowy.
Extrakta franeuzkie na wagę.
Wodę kolońską.
Extrakt do wody kolońskiej.
Kredę oczyszczoną z zapachem mięty, do czyszczenia zębów.
Pudry ryżowe.
Gąbki tualetowe i do kąpieli.
Gąbki powozowe i do mycia okien.
Glicerynę toaletową franeuzką i angielską.
Wszelkie materjały apteczne, farby i preparaty chemiczne do użytku domo- i 

wego, gospodarskiego i technicznego. r—2561

EGZYSTUJĄCY OD ROKU 1849.

HUBKI

5 Ludwika Maurycego Lilpop,
oo przy ulicy Senatorskiej, dom W. Piotrowskiego Jś 496, wprost 

‘Z? Szkoły Junkrów, dawniej przy ulicy Długiej pod firmą F. LILPOP 
otrzymał wybór Zegarków damskich i męzkieh, najpierwszych fabrys Ge^ 
newskich Patka Philippa et Comp, i Ch. F. Tissot. — Wybór Łańcuchów 
złotych i srebrnych. — Regulatory ścienne Bekkiera wszelkich fasonów

“ oraz zupełnie nowej konstrukcji, z kalendarzem wiecznym.
n=s Zegary franeuzkie ścienne, stołowe, biurkowe i budziki. 2947
JS Za każdą sztukę nabytą, Zakład poręcza na dwa lata.

Wszelkie reperacje wykonywane są z całą sumiennością, z poręczeniem 
dwuletniem.

Przyjmują się zamówienia na Zegary wieżowe wszelkiej konstrukcji.

Najpierwszy, bo od 9-ciu lat egzystujący, a renomowany Magazyn 
Ubiorów Męzkieh E. Sameta, podaje do wiadomości Szanownej Publiczności, 
że skład jego zaopatrzony został w olbrzymią ilość PALT ZIMOWYCH, BIF 
REK, KURTEK MYŚLIWSKICH, SZLAFROKÓW, GARNITURÓW 
ŻAKIETOWYCH, GARNITURÓW MARYNARKOWYCH i MARY
NAREK SKÓRZANYCH, oraz w wielki wybór SPODNI i KAMIZE
LEK. Prócz tego magazyn posiada na składzie PALTA krótsze, oraz ŻAKIE
TY pozostałe z dawniejszych żurnali, któie po cenie niżej kosztu, bo PALTA 
po rs. 15, ŻAKIETY po rs. 7, a KAMIZELKI od rs. 1 kop. 50 do 
rs. 3 sprzedawać będzie w nadziei, że liczna dotychczasowa klijentela jego i na
dal tern samem zaufaniem zaszczycać go, nie przestanie.

Z należnem uszanowaniem firma
FIL JA W KIJOWIE: p Q A M PT

Kreszczatik, dom Linincenkoj. CZia O/Ąivl EZL I
2741-r Krawiec z Wiednia, 22. Senatorski 22. “

przedaż odbywa się na kopy, pudy i funty.

SKŁAD OWOCOW
JANA BARTOLD

znane od lat kilku Szanownej Publiczności z wyborowej dobroci, 
Jabłka Tyrolskie rozmarynowe, białe i innych odmian: Jabłka kra
jowe w różnych gatunkach; Gruszki bery w różnych odmianach;

Konserwy rybne i z jarzyn, oraz ’

PIERNIKI TORUŃSKIE
wyborowego smaku, które ogólną wzijtością w roku zeszłym zyskały 

uznanie Szanownej Publiczności.
NB. Nadmienia się, że jak lat poprzednich tak i w tym roku, całem 

staraniem mojem będzie, aby pizy znanej chlubnie dobroci towarów moich, 
utrzymać możliwie nizkis ceny. 6474

Jl a r s z a l k o w s k a Ir 5©a, 
niedochodząe Świętokrzyzkioj, poleca

. ja

| Sprzedaż odbywa się na kopy, pudy i funty

ulica Miodowa N“496 (nowył),

Przygotowanie i sprzeda/, poniższego śiodka, jako niezawlerającego w sobie częW 
szkodliwych dla zdrowia, dozwolone na ogólnych zasadach handlu.

w
w-

Sam sok drzewny, otrzymywany z brzozy przez wywiercenie pnia tejże, od najda*“ 
niejszych lat, jest najdoskonalszym środkiem upiększenia twarzy; przerobiony zaś według 
przepisów wynalazcy, wywiera skutki prawdziwie zadziwiająco. Pociera się nim wieczo
rem twarz lub inne miejsca skóry, nazajutrz już naskórek się wygładza, przez co piec 
staje się nadzwyczaj białą i delikatną.—Balsam tea wyrównywa zmarszczki na twarzy, 
oraz znaki ospowe, nadając jej kolor młodości, skórze nądaje białość, delikatność i świe* 
żość, usuwa w krótkim czasie piegi, plamy wątrobiane. czerwoność nosa, węgry i *nn0 
nieczystości skóry.—Cena słoika wraz z przepisem rs. 1 kop. 50.

Składy w Warszawie: u p. Aleksandra l&oclia, Kraków* 
skie-Przedmieście Nr 83 i upp. Łeonai S-ki, Nowo-SenatorskaNr*‘

6^513582064^
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Sienna te 7.—Na nadchodzące Święta, wy 
piekać będzie Strucle maślane i postne 
z najlepszej mąki. ; 6565

Plac Teatralny te 464 5 
dom PP. Kanoniezek. 2560i•-
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TRAN RYBI
biały, parowy, (Godlivor- oil) 

żółty naturalny, poleca 

Skład Materiałów Ajitecznycli

Przysposobienie i sprzedaż wymienio
nego środka, jako niezawierającego 
w swym składzie części szkodliwych 
dla zdrowia, dozwolonem jest na ogól
nych zasadach handlu. 6411-

PUDER W PŁYNIE
FENIX

różnych Cerat i Chodników ce
ratowych po 22*/3 k. lok. w skła

dzie Obić papierowych 
S. WEISGOLDA,

Ulica Długa te 17. t>396
DŁUGA JX^ 17.

TEGOROCZNEGO "SIE
. w

ZBIORU

SALA 
LICYTACYJNA 
Miodowa Nr 10.

Wyprzedają obecnie każdodziennie od 9 
rano do 8 wieczorem, z wolnej ręki w swych 
magazynach towary galanteryjne w wiel
kim wyborze: Bronzy stylowe i rocco- 
«o, wyroby skórzane, pluszowe, z drze
wa, Albumy, Nessesery podróżne i do 
r»błt damskich, Wachlarze, Lichtarze, 
.Kandelabry, Tace drewniane i blaszane. 
Serwisy porcelanowe, Majoliki, Ta
lerze i Wazony ozdobne z terracotty 
> t. p.—Ceny nader nizkie.—PP. Handlują- 
•jrm ustępuje się rabat.

W dnia 17 b. m. w Niedzielę Magazyny 
Sali otwarte będą od godziny 10 rano do 4 
po południu. 3042r-

dla uczącej się młodzieży najstosowniejsze 

Lokomotywki i Lokomobilki 
parowe, działające za pomoeą lampki spiry
tusowej, po nader nizkieh cenach wyrabia i 

posiada w wielkim zapasie 
M. Grodzieński, MECHANIK, 

Warszawa.—Nowy-Świat te ós. w podwórzu, 
vis-a-vis ulicy Wareckiej_____ 6558

!SŁs®]Okc:S. w narodowych kostiumach, zasługujące na 
uwagę.

Drobna GALANTERIA i KORONKI ruskie,
PASAŻ FiOESLERA, wprost kościoła Ś-tej Anny.

W

10 Luster rozmaitych złoconych w nowych 
fasonach, nowo i używane, 2 owalne złoco
ne, 2 machoń średnie.— 6 konsoli stojących 
złoconych.—Fabryka przyjmuje stare ramy 
do pozłocenia, wszelkie obstalnnki, obrazy 
do oprawy, są ramy na łokcie rozmaite, 
gzymsy do firanek rozmaite, bardzo tanie.

Leszno, róg Karmelickiej te t,
6,74 J. Baumgarten.

gS®“SKLEP WYPRZEDAŻY-W
B. KORF A CZE WSKIEGO, 

Nowy-Swiat te 42, (dom własny).
Wyprzedaje, kupuje, zamienia, no

we i mało używane: Porcelanę, fajan- 
. sy, bronzy, numizmaty, pieczątki, miniatury. 
Futra damskie i snęzkie, mufki, kołnie
rze, okrycia, palta, w ogóle ubrania dam
skie i męzkie, serwety, dywany, lustra, nes- 
seserki i wszelkiego rodzaju przedmioty do 
ozdób mieszkań. Świeże, czarno Kasz- 
miry francuzkie, 281.:!—-r

od rs 5 k. 90 Wata z własnej fabryki. Przyj
mują tie Kołdry do szych.—Podwal te'7.

6261 R. Koecher.

prasowane zagraniczne

< Ad. Ig. Mautnera i Syna, 
z St. Marx Wiedeń,

istniejące w Warszawie od lat 14-tu za najlepsze i najtrwalsze 
5 w Austro-Węgrzech i w kraju uznane, jakoteż uwieńczone F* 
J wieloma medalami złotemi i srebrnemi, sprzedaje i wysyła f 
j! Baczyński w Warszawie, Krakowskie-

Przedmieście STr 81, od strony Zamku, na- r ■ 
J przeciw kościoła Ś-tej Anny (po Bernardyńskiego), 

przedtem róg Senatorskiej i Miodowej Nr 8.
6507 
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iSklepy, Lokale mieszkalne, fabryczne } 
dla Zakładów, oraz Wozownie na towary,! 
są jeszcze po nizkiej cenie do wynajęcia przy ul. Nowo-Wielkiej obok! 
Hożej Nr 5.—Wiadom. na miejscu i u właściciela domu, Złota Nr 3J

NA GWIAZDKĘ.
Nadzwyczaj ciekawe i zajmujące zabawki dla dzieci i doro-' 

słych, jako to:
Zabawka krystaliczna, czyli okolica podbiegunowa. 
Zabawka elektryczna i wiele innych.

JULIANA PENKALA
SKŁAD FUTER w Warszawa, 

6. SENATORSKA 6.
Przysposobił na nadchodzącą Gwiazdkę znaczny wybór: Garniturów dam

skich, futrzanych, od rs. 6 i wyżej, Czapeczek damskich, Phoąuo czarnych 
i brązowych, po rs. 5, Czapek baranków popielatych i czarnych, po rs. 3, ja- 
kotez i poleca wybór Futer inęzkich i damskich po cenach przystępnych. 3055

Płyn ten przedłuża piękność w naj
późniejsze lata, udelikatnia i dopro
wadza, śniadą, nawet z natury płeć do 
śnieżnej białości. Usuwa z twarzy żół- 
tość, piegi, krosty, liszaje i plamy żół
ciowe, chroni od opalenia. A nadto ma 
ten szczególny przymiot, że użycie tego 
środka nie da się okiem dostrzedz.
Dla przekonania się o skuteczności 

zalecanego środka, na żądanie Szanow- i 
nych Dam jednorazowe umycie w ro
dzaju próby będzie rdziclanem w za
kładzie bezpłatnie. — Cena flakonów 
od kop. 75 do rs. 1 kop. 50.

Przy nl, Marszałkowskiej Nr 15.

| w^kratkę, rs

RepsuJ
Chardon

H faęonne, rs. 5.50.
Diagonale, Krepy rg,6, 
Tartanu

pod firmą 2728r

W.KIeczyński i S-ka
Krakowskie-Przedmieście Nr 58, 

w gmachu Resursy Obvwatelskiej, 
poleca wielki wybór TOWARÓW 
po cenach bardzo nizkich, a miano

wicie:
20 łok. Materjału
20
10
20
20
10
L7r, nrt it.tr czarna, 2 łok. snerok., po 
naszumiry kOp. 70, so, 90. rs. 1.1.15, 

1.30, 1.45. 1.60, 1.85, 1.95.
Wj1»JW Chustek W1MJC11,

Owocarnia, 
ulica Nowomiejslra (zwana Gołębia) 
te 41, ś ■lieżo otworzona wsuterynie rrontowej, 
poleca wszelkie gatunki Jabłek, Gruszek 
zagranicznych i tyrolskich, Pomarańcz, 
Cytryn i Bakalj i świeżych i wszelkiego 
rodzaju Orzechów, oraz Siiwki i Grusz
ki suszono i Powidła węgierskie, a to po 
cenach iak najtańszych. 6547-

B. EHRŁICH. 
Km w®

przy ulicy Przejazd .te 2, sprzedaje owoce: 
krajowe i zagraniczne i ananasy świeże, 
hurtowo i detalicznie po cenie targowej 
Jabłka od kop. 12, za funt. 6556

Z mego świeżo i obficie za
opatrzonego

SMii jrzyrzadów i sprzętów 
knclicmiycii i [ospoiarsBcli 

polecam:
Maszynki do siekania mięsa, 
Maszynki do robienia kiełbas, 
Sikawki do robienia kiełbas, 
Maszynki do krajania Chleba, 
Szatkownice i hebelki do jarzyn, 
Młynki i tarki do migdałów, 
Młynki do kawy,
Maszynki do kawy rozmaitego systemu, 
Formy do galaret, ciast i legumin, 
Naczynia uma.jownne.
Kubły i kosze do węgli i drzewa, 
Przedstawki przed piec,
Garnitury ogniowe,

i t. <1., i t. d 1-2904

WOLF UMER
Pierwszy specjalny magazyn 

nrzaiM kncŁennycli 
w WARSZAWIE, 

Elektoralna 3, Elektoralna 3.

—
ffiw Btatiy HINA M

nod firma ____ t • . • „

HELENA ROSZKOWSKA,
B dawniej UMIŃSKA. r—2534

Herbata z tegoro-
Icznego zbioru, hurtów7© i 

detalicznie, Kawa, Cukier, New-w^ 
fen? skie Świece, Biskwity, Czekolada, 
plHn. Marmolada, Karmelki ponczowe i IQ 

^Cukierki Angielskie Żorża Bor-zzTg 
mana dostawcy dworu.

V’ss.y stliie towary w najlepszymi gatunku. H®>'bata^źŁ 
'■Pt: edaje sic .w rożnych sklepach w War- 

szawie i --- ------------------ "

łamże poleca się wzglęuom Dam Puder HygienicznY 
własnego wynalazku zachowujący delikatną płeć, oraz wszelkie 
kosmetyki, perfumy i mydła.— PP. Handlującym odstępuje! 
się rabat._________________________________________ 3057
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Ceny jaknaj przystępniej sze.

ff<=3

Skład Płótna, Bielizny i Pościeli

pod firmą.

N

N

3

Ni
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SI

JSowy-Śiwiat Wa» 53, wprost Ordynackiego, 
'zaopatrzony w Płótna i Bielizny stołową w różnych gatunkach, Ręcz
niki, Chustki, Firanki, Hafty,” Krawaty, Kołnierzyki, Mankiety, 
Perkałe, Półbatysty, Skarpetki i Pończochy; Halki i Szlafroki 

damskie kortowe.
Kołdry watowane i wełniane, Materace, Sienniki, Pierze i Puch. 

Magazyn przyjmuje zamówienia na cafe wyprawy w zakresie bielizny 
i pościeli. 6£87

Perfumy i Mydła Toaletowe.
Sprzedaż hurtowa i detaliczna na Warszawę, w PERFUMERII 

AŁĘKSAOBA MOCHA, ul. Mrakowskie-Przed- 
mieście Ar 83, oraz we wszystkich znaczniejszych perfumerjach.

Specjalny Magazyn Lamp
Walerego Rudzińskiego,

M 51. Nowy-Świat róg Wareckiej Jfś 51,
poleca wielki wybór Ls.mp stołowych, wiszących, ściennych; Żyran- 
doń, .Kandelabrów, Świeczników, Ampli, Latarń gospodarczych, 
oraz Pochodni do jazdy nocnej.—Oprózz lamp kompletnych, posiadani 
wielki wybór: Tulipanów, Globo w, Daszków, Rezerwoarów, 

Brennerów (Imperial Cesarskie. Dublen Angielskie) i t. p.
Prócz wyżej wymienionych artykułów, polecam Szanownej Publicz

ności Lampy Amerykańskie, Świece wieczne naftowe, jakoteż przy
rząd bezpieczeństwa do lamp.

Przyjmuję odnawianie i przerabianie Lamp używanych. Żyrandoli, 
monterowanie Lamp wazonowych i. uskuteczniam spiesznie' i tanio.

Wypożyczam Lampy ścienne, Żyrandole i Świeczniki, po bardzo niz- 
kieh cenach.

Z powodu, iż przeniosłem swój Skład z Krakowskiego-Przedmieścia 
A? 60, z gmachu Tow. Zachęty Sz. Piękn., sprzedają ile możności jaknaj- 
taniej, oraz prędkie, grzeczne i akuratne spełnianie powierzonych mi zleceń.

6589 WALERY RUDEEŃSKI.

W00A KOLASKA
Premjowana na wszystkich wystawach świata,

ulica Niecała Nr 8,
przygotował znaczny wybór Kostiumów, 
Okryć, Gorsetów atłasowych i satin coton, 
Tiurniurów bardzo zręcznego fasonu od rs. 2 
do. 20, oraz Żabotów, Czepeczków, Ka
peluszy, w ogóle zaopatrzony jest we wszelkie 
elegancje wchodzące w zakres toalety damskiej.

NA GWIAZDKĘ
GŁÓWNY SKŁAD SZKŁA i PORCELANY 

K. CYBULSKIEGO, 
plac Teatralny 8 (nowy), poleca wielki wybór towarów ze szkła i porcelany, 

po niepraktykowanie nizkich cenach, jako
Wazony do kwiatów,..................... od 40 kop. za parę.
Garnitury do perfum...........................................................od rs. 1.50 za komplet.
Serwisy do likieru,...................................................... „ „ 1.35 i Ł p.

a także: przedmioty do codziennego użytku służące, a mianowicie: 
Talerze porcelanowe białe,.......................................................tuzin rs. 2 k. 40.

„ „z obwódkami,................................................ „ „3.
g Szklanki amerykańskie (nadzwyczaj mocne),. ...................... , „1,10.
g Garnitury kompletne stołowe, porcelanowe z obwódkami: na 12 osób, rs. 30.

Takież angielskie..................................................................... ... od „ 45.

SKŁAD WIN i TOWARÓW KOLONIALNYCH 
M. STYPIŃSKIEGO, 

Leszno, róg Karmelickiej 1, poleca wyborowe gatunki WIN, na beczki 
garnce i butelki, znane już ze swej dobroci. 4K1’

BAKALJE świeże, deserowe, po kop. 40 funt.
ORZECHY w różnych gatunkach.
ŚLIWKI ruszone, iranenzkie i tureckie.
JABŁKA tyrolskie i amerykańskie.
MARMOLAD?, FIGI, DAKTYLE, RODZENK- MALAGA-
SARDYNKI świeże z najlepszych domów.
OLIW? świeżą Nicejską Vierge.
SERY: szwajcarski na kręgi i funty, litewski, śmietankowy i kajdlowski na 

pudy, główki i funty.
GRZYBY suszone, POWIDŁA węgierskie i t. d. 6553

Zdolnych Agentów
dta działu Ubezpieczeń życiowych i ogniowych, poszukuje 

Jeneralna Reprezentacja na Królestwo Polskie 
SL-Petersbursldego Towarzystwa Ubezpieczeń 

cd Ognia, oraz Ubezpieczeń Dochodów i kapitałów, Senatorska 22. 3016
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Zarząd Stowarzyszenia Spożywczego 
„MERKURY" 

podaje do wiadomości, że na nadchodzące Święta Bożego Narodze
nia, zaopatrzył sklepy swe w Wyborowe gatunki Mąki do 
ciast, doskonale Masło Litewskie, świeże Towary Ko- 
lonjalne, jako to: Migdały, Bodzenki, Daktyle, Figi it. d. 
sprowadzone z Trjestu.

W sklepach Stowarzyszenia:
Wwy-Świat, wprost Świętokrzyzkiej; 
Elektoralna, wprost dolnej; 
Marszałkowską, róg Żłotej;
Mruczą, róg Możej;
Twarda Nr 18.

Wina Krymskie od kop. 3@ i Wina Szampańskie 
od kop. Jo do rs. 2 za butelkę.—Nadto w sklepie przy ulicy 
Marszałkowskiej Wina Węgierskie, firm Fnkiera i 
Stępkowskiego.

Bordeaux Czerwone i Białe, sprowadzone z miejsca 
przez Zarząd Stowarzyssenia, oraz Wódki, Araki i Li
kiery firmy Sznajdra.

W sklepach Stowarzyszenia, znajdują się Herbaty 
firm: Popowa, Orłowa, SSorjunowa, Mrupeckiego i Mer
kurego.—Mawa Cejlon, Perłowa i Bjo, w najlepszych 
gatunkach, sprowadzone przez Stowarzyszenie z Lon
dynu.

W ostatnim zaś tygodniu przed Świętami, dostar
czane będą do wszystkich Sklepów codziennie wybo
rowe Drożdże Wiedeńskie. 3015

§ C. Mb i A. Zilisławsn,
Miodowa Kr (2).

Mamy honor powiadomię łaskawą naszą klijenteTę, że zaopatrzyli
śmy Magazyn w znaczny WYBÓR BIŻUTERJI taniej i droższej, za
stosowanej do wymagań Mody i Gustu.

Po cenach umiarkowanych.
UWAGA. Eilka tuzinów bransolet srebrnych jednego fasonu, no

wo wykończonych z napisami „Pamiątka" i „Souvenir", jako gu
stowne, a nie drogie polecamy. 3043

FABRYKA I MAGAZYN

Nafta oryginalna Amerykańska. |

IA GWIAZDKĘ

533-r



Magazyn ubiorów 
mszkich

KĄKOLA SZLIS, 
Miodowa 6, wprost 
kościoła po - kapucyn, 
odznacza się pięknym 
każdąiiguręzdobiąeym 
krojem, a cenami prży- 
Stępnemi.—Obstalunki 
wykonywa szybko, go
towa robota w faso
nach świeżych. Sposób 
brania miary i próbki 
wysyłają się na pro
wincję franco. 5936 

 

"R'of. de Prechamps,
Długa 23, (Eldorado) ■6568

Niemka,’nauczycielka, z b. dobrym ruskim 
l muzyką, szuka posady od Nowego Roku 
świadectwa 7 i 8 letnie. Przyjmie pół miejsca.

Poszukuje się używanego 

■oni jjaiw® 

9 sile od 4 do 10 koni. — Adresy składać 
w Kantorze Kurjera Warszawskiego, pod 
lit. F. Z. 172. 6677

rd:Boyaux
Miezawodny środek wytępienia 

Szczurów,Myszy it. p, 
Nagroda na Wystawie 

11878 roku.
GUERARD&Gie 
'7 Passage de 1’Elysće- 

des-Beaux-Art 
w Paryżu.

W Warszawie, u Pp. M. F. Galie, Lud w. Spiess 
i Syn drogistów, i Ziemińskiego aptekarza.

W d. 28 Grudnia (9 Stycznia) 1882/83 r., 
W Sądzie Okręgowym Warszawskim, sprze
daną zostanie przez publiczną licytację

położona tuż za rogatką Belwederską w cyr
kule IX. oznaczona .liypotecznie J&.NIi 3066, 
3068, 3069, składająca się z domu murowa
nego 1-piętrowego, oraz stnjni i zabudowań 
gospodarskich, obejmująca przestrzeni łok. 
 160,000. Licytacja roz; ocznie się od su

fity 5.000 rs. Szczegółowe warunki do przej
rzenia u komisarza sądowego Grzędzińskie- 
go, zamieszkałego: Żórauia J& 22. 6687

Przysposobienie i sprzedaż niżej wy- || 
mienionych środków, jako nie zawiera- || 
jąeyeh w swym składzie części szkodli- gg 
wych dla zdrowia, dozwolone na ogólnych H 
zasadach handlu.

My, kio idujo włosy | 
t doświadczenia stwierdzi, źe farba z Ni- || 
eejskieh kasztanów, pod nazwiskiem m 
TANCREDO, dale włosom silny i ró- S 
wny kolor szatyn. Zalety te są podykto- 
Wane przez doświadczenie kilkudziesięciu 
osób, aziś stale używających Tasicre- g 
do i które zobowiązują nas podać o tem fc 
do wiadomości interesantów.—Cena rs. 2 ga 
na kolor szatyn, na kolor czarny rs. 1 M 
kop. 50.

Mokry Puder. |
Temperatura powietrza i wyparowanie & 

/Warzy; zmusza, aby osoby używające 
pudru powtarzały to kilkakrotnie na tej 
dzień. Puder zaś, który my tu zalecamy, g 
płynny, pod nazwiskiem „La beaute w 
£ttemelle», rozstrzyga to zadanie raz ® 
ńa zawsze, użyty raz na dzień przy toa- 
lecie porannej, pozostaje niezmiennym ;"j 
do dnia następnego. — Cena rs. 1 kop. gąl 
50, z przesyłką na prowincję rs. 2 i rs. 
1 kop. 50. — Wyłączny Skład na War- g 
szawę Perfamerja Dobrzańskiego H 
Renaissance, Nowy-Swiat Jfi £41, 
• Leona. Nowo-Senatorska łś 4 i fcj 
u Kocha, Krakowskie - Przedmie- gs 
ŚCie ł& 83. 2167r sp

OCET
wyWwnywająey w dobroci prawdziwemu 
Winnemu, zdrowy, bez sztucznych kwaków, 
znanej firmy J. Eckert, egzystującej od lat 
60 poleca J. Eckert. — Ulica Chłodna 20, 
dwn Mgaraa. 6350-

3033
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7

6
11

9
6

9
1

ter.
»

dr. żel warsz.-w. rs. 100 
dr. żel. warsz.-b. rs. 100 
dr. żel. warsz.-tepesp.. 
dr. żel. fabryezno-łódzk. 
Banku handl. w Wars. 
Banku dysk, w Warsz. 
Banku handl w Łodzi, 
warsz. To w, ub od ognia 
warsz. Tow. fabr. cukru 
Tow. fab. cukru Józefów 
Dobrzel. Tow. f. eukru 
Tow. Lilpop, Rau i Lew. 
Tow. fabryki machin.. 
Tow. Łazienek i Łaźni 
Tow. zakł. przędz. Za w.

Cena okowity:
z dnia 19 grudnia 1882 r.

Hurt skład, wiadro rs. 7 kop. 80’. 
, garniec rs. 2 kop. 54.

Wartość kuponów:
Od Listów zastawnych 4% kop. —.
Od Listów zast. nowych 5% kop. 345‘Vis«
Od Listów z. m. Warsz. s. 1 i II e 1055/9
Od Listów zast. m. Łodzi kop. 662/s.
Od Listów likwidacyjnych kop. 18%.

Naj pierwszy od 1828 roku, znany 
Zakład Introligatorski Ksiąg linijowanych

PIECHOWSKIEGO i S-ki, | 
Marszałkowska Jfż 60, róg 2ielo- S 
nego Placu, 1-sze piętro. 2260r 8 
Wielki wybór Mebli nowych i używa- | 
nych.—Obstalunki stolarskie, tapicer- | 
skieidekoracyjne. Ceny umiarkowane. |]

w Warszawie, przy ulicy Żabiej JŁ 4, w pałacu 
Hr. Ord. Zamoyskiego,

Poleca się wielkim wyboremgotowyeh ksiąg linjowanych, 
mocnej oprawie.

Wszelkie zamówienia na księgi linjowane według wzorów 
specjalnych, jaknajdokładniej wykonywa.

Obstalunki na prowincję śpiesznie załatwia. 5885

„Z dalekiego Wschodo."
Wrażenia, obrazki i opisy z dobrowolnej 

Sodróży po Syberii przez Bronisława 
lejchmana.
Cena rs. 1 kop. 50. Do nabycia we 

wszystkich znaczniejszych księgarniach.
Skład Główny u GEEETHriElAA 

i WOLFFA. 29821-

Weksle:
Berlin 100 mar. z krótk. 
Londyn 1 funt sterl. ,
Paryż 100 franków „
Wiedeń 100 gnid. ,

Papiery publiczne:
4»/0 Listy z. 3 okr ser. 1 i II
5% Listy z. nowe zr. 1869 d. 

» » ..m;
Listy zast m. Warsz. seiji I

’ ’ ”
Listy zast. m. Łodzi ser. I i II 
4% Listy likwidacyjne duże.

„ » małe.
Bilety Banku Ces. ser. I, II i III 
Ros. Poż. Premj. z roku 1864

„ , „ 1866
I Pożyczka wschodnia rs. 100
II  , rs. 100
III ?8‘ 100

Akcje i obligacje:
Akcje
Akcje
Akcje
Akcje
Akcje
Akcje
Akcje
Akcje
Akcje
Akcje
Akcje
Akcje
Akcje
Akcje
Akcje

OSTATNI LIST.
Szkic Powieściowy, przez

Aleksandra Chomińskiego.
Skład Główny u GEBETHNERA I WOLFFA- 

Cena kop. 20. 6578-

C E I Y ZBOŻA.
za pud na stacji „Praga1* dr. żel. warsz.-teresp. 

z d 18 grudnia 1882 roku.
Pszenica wyborowa 128 — 133 średnia 

117—125, ordynaryjna 95—110.
Zyto wyborowe 81—83, średnie 79—80, 

ordynaryjne 74—77.
Jęczmień wyborowy 75—85, średni — 

ordynaryjny —.—.
Owies wyborowy 84—87, średni 80—82 

ordynaryjny 70—77.
Groch 90—105. Gryka 78—86. Kasza 

jaglana 110 — 125 śred. — —. ordyna
ryjna — — —» a Htawr tt Comp.

W arsz.- Wiedeńska:
Pośpieszny 3 klasy ..... 
Osobowy 3 klasy

Powyższe pociągi łączą 
Się z drogą łódzką.

Kurjerski 2 klasy  
Osób, miejsc. 3 klasy (do

Piotrkowa i Kutna)

War sz.-B y dgoska:
Kurjerski 2 klassy  
Osobowy 3 klasy...................

Warsz.-Terespolska:
Kurjerski 2 klasy  
Pocztowy 3 klasy  
Osobowo-towarowy

Warsz.-Petersburska:
Kurjerski 2 klasy  
Osobowy 3 klasy  
Pocztowy 3 klasy

Nadwiśl. do Mławy.
Osobowy  
Pocztowy......................

Nadwiśl. do Kowla- 
Osobowy  
Pocztowy .

Żywimy nadzieję, iż zostaniemy zaszczyceni tem samem zaufaniem i sympatją, 
jaką darzeni jesteśmy dotąd przez inteligentny nasz ogól. -----

dla Rodziców, Opiekunów i uczącej się młodzieży.
Niżej podpisany mam zaszczyt zawiadomić, że z dniem 21 b. m., t. j. w nadchodzą

cy Czwartek, otworzę

Nowy Detaliczny Skłafl Katerjałów Piśmiennych i Bysukawych, 
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 36, w prawej oficynie 1-sza sień na 1-m 
piętrze (naprzeciwko Placu Saskiego, w domu gdzie Simon—Stecki, obok po-Wizytkow- 
skiego).—Zwracam uwagę Szanownej Publiczności na tę okoliczność, że nie opłacając 
drogiego komornego za sklep frontowy, tym sposobem będę w możności ofiarować 

©SENJY A ILPRAliTYKOW lME A IZM BE.
Nadmieniam przytem, że posiadam na składzie już tylko niewielką ilość własnym 

nakładem wydanej

IW85* LOTERYJKI GEOGRAFICZNEJ, 
ułożonej przez Z. Słuńskiego, a przez pedagogów i prasę słusznie uznanej i zalecanej. 
Jest to w istocie jedna z zabaw dla młodzieży najużyteczniejszych, albowiem mimowiednie 
w ciągu tygodnia zaznajamia z geograf ją. — Loteryjkę nabywać można w wielu 
księgarniach i handlach, oraz w składzie głównym u wydawcy.—Pauom handlującym bio- 
rąeym tuzinami, odstępuje rabat.3086 W, HOŁEWINSKI.

S WARSZAWSKIE LABORATORIUM CHEMICZNE
HIPPOLITA MAJEWSKIEGO,

uważa za obowiązek wobec zbliżającej się pory tradycyjnego składania podarków, za
wiadomić wszystkich, kogo to interesować może, iż starając się zadowolnić wszelkie 

SjO wymagania Publiczności, przygotowało odpowiedni, bardzo bogaty wybór 
rllllf l>rze<8IM*otów z działu Perfumerji i związek z nią mających, na podarki pra- 
'lityczne, miłe i wytworne.—Ceny rozmaite, stałe i przystępne.

Toaletki i ozdobne komplety perfumeryjne po 60 kop., 1 rs., 1,50, 2, do 150 rs. za sztukę. 
Mydła wonne toaletowe, Perfumy, wszelkie Kosmetyki po cenach zwykłych. 
Podarki dla dzieci—miniaturowe mydełka perfumeryjne i t. p. od 5 kop. 
ąriESPOBSIAJYJKI! wszelkie warzywa, ser, kawior, wędliny, śledzie, 
świeże grzyby, owoce świeże w koszyczkach i na sztuki, bułki, nauko

we kollekcje, wszystko to z MYDŁA artystycznie wykończone.

Odehod. Przych 
godziny i minut

i na Bazarze w Salach Redutowych w dniu 17,18,19 i 20 b. m
Zwracamy tu uwagę Szanownej Publiczności, którą przemysł krajowy obchodzi, 

że wszystko, co tylko wchodzi w zakres naszej specjalności, posiadamy własnego 
Wfl wyrobu, oryginalne i swojskie.

Kurs giełdy warsza
Dnia 19-go grudnia

wskiej.
1882 r.

Z końe. giełdy
żąd. płae.

50.80 —
10.23
41.05
86 75

99.30
98.90
93 50 **•"*"*
91 50
90.35 —

87.85
87.35 —

—

89.00 —
89.00
89.00

——“
—

310. —
310.

300.
142.

—— ,—>■ 1150
— 400.
—.—

175.

TARGI „na placu Witkowskiego.'
Dnia 13 grudnia 1882 r.

Pud Ko rzec
od do od do

Pszen. 242—250 sm. i ord. — — —
, , pstra i dobra — — 600 650

p biała , — — 675 700
, wyborowa . . — — 800 825

Zyto wyborowe 232 funt. — 45(1 485
, średnie......................... 410 420
, wadliwe......................

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. — 420 450
Owies.............................141 f. — — 285 315
Gryka ........................  202 f. —
Rzepik letni......................... — —

„ zimowy 212 funt. —. — _
Rzepak rapos zim 212 f. — __
Groch polny 262 funt... __ _ 600 720
Ziemniaki....................
Masło świeże funt... - -

r solone pud..............
Siana pud............................. 55 60 ■■
Słomy uud . .................. 28 30
Drzewo opał. twar. s. kub. -

, „ miękie — — —
Dowozy osią dostawa franco, skład kupu

jącego.
Pszenicy 1200, żyta 800, jęczmienia 

owsa 120, grochu polnego norev 100. —

. Koniczyna ezerwowa 
biała od rs. — do —

od rs. — do

9

-r-r. 9 50 w.
10 r. 5 55 pp

*- w. 7 15 r.

35 pp 10 10 r

35 pp 2 45 pp
50 r. 10 30 w;

10 PP 1 15 p..
— r. 7 14 w.
15 w. 7 53r.

^-r. o™. — w..
— w. —r.
— w. ■=CT

21 r. 7 56 w,
33 w. 10 42l

— w. 8 14 b.
47 p. 2 12 p.

6074
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23500

SKŁAD WIN,

98
22431

68 
22619

43
71

e3
3

N
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!Na Gwiazdkę!
Koniki większe i mniejsze dla d-iee'.— 

Ulica Królewska Ni 25. 6656 

od 8 Lipca 3882 r. przeniesiona zosta
ła do domu własnego, ul. Czerniakow
ska wprost Górnej Ni 68. 1893r

Swój Cukierniczy 1
ZAKŁAD

19201
24

- 52
19313

38
55
76 

19446 
19504

8 
?6
80 

19764 
19800

8
52
65
78
87 

19J02
61
79
55 

20009
56
62
89
90
94

20104
15
30
54
99 

20221
51
63 

20300
35 

20437
43

100 figur Mazura,
Karola Mestenhanser, (wydanie drugie), 
oraz broszurkę Kontredanśa i Lanciera, 
nabrć' możnń we wszystkich ' księgarniach 
w Warszawie i 1 ha prowincji, Lekcje zaś 
wykiad-'wo naukę tańca, według własnej 
szkoły, udzie ani u siebie w domu na go
dziny, codziennie od 6 do 11 wieczór. Ulica 
Trębacza Ni 11.—Szkoły, pensjonaty, lub 
domy prywatne mogą mieć' dla siebie wy
znaczane oddzielne godziny. 6662-

1OO Żabotów 
koronkowych, w różnych kolorach od k. 40. 
Senatorska Ni 20, mieszk. 17, lewa oficyna, 
1 piętro, gdzie znak aa ganku, 6690

26 
22840

581
22918 .

24
25
32
93
97 

23031
82 

23104■> 
23254

71
75
76
83 

23303
34
91

ZnaWonon j—_____ j ilość
RYB na ulicy przez Posłań
ca. takowe można odebrać za 
udi.v;odnieniem w Biurze Po
słańców, Erywańska ,V 5.

6695

' Majątek Ostrowite, 
milę jedną od miasta powiatowego Ry
pin odległy, jest do sprzedania. Rozległość 
26 włók, dobre budowle, ziemia po większej 
części fszenna, dom mie.zkalny dogodny._
Majątek leży w drodze od Rypina do Gołę
bia w Prus: ech..—Bliższa wiadomość u wła
ściciela Ostrów te lub u p. Grassnick— 
Gollub Pr ussy Zachodnie. 3084

Magazyn Mód i Nowości Damskich 
EDWARDA SZUBERTA, 

przy ulicy Senatorskiej Nr 17,1-sze piętro, 6679 

poleca swój bogato zaopatrzony skład Kapeluszy 
filcowych i aksamitnych, po bardzo nizkich cenach, 
Okryć syberynowych: amanda, adamaszkowych i 
jedwabnych; IPalta syberynowe, Kostiumy wełnia

ne, kaszmirowe czarne i j edwabne. 
lsasmanterje, Kwiaty, Wstążki, Aksamity ŁyoA* 
skie, tlaterje jedwabne i Adamaszki zawsze na 
składzie.—Kównież przyjmuje tak jak dawniej do 

roboty huknie i Okrycia.—Ceny umiarkowane.

Zawiadamiam nibiejszbm pp. właścicie
li furmanek, aby się zgłosili dumnie do 
wożenia lodu z Pragi do Warszawy na 
wyznaczone miejsca po k. 95, parokonna, a 
pojedynka kop. i?2y2, a z brzegu Wisły, 
z tej strony WsrS-.awy, na wyznaczone 
miejsca, jo k. 87j/a, paiokunna, a pc k. 40 
pojedynka. Wyplata co wieczór, lub co So
bota.—Dostawca lodu Mordka Klissen- 
szal, ulica Marjensztadt As 1. ;..,7 >

depozytowe Banku Polskiego za Ni>* 11943 
i 119 4. wydane na imię Jana Margueritte, 
nit ogólną summę rs. 6250. Uprasza się zna
lazcę o oddanie lakowych do właściciela 
Hotelu Drezdeńskiego za nagrodą. 6655 

w ósmym Mi cimienia 5-ej klasy 139-ej Loterji flasjati 
dnia Iii-go grudnia 1882roku.

(Podług Tabeli tymczasowej Cli. Keltera.)
Po Rs. 2000 NN-ra 7562 8858 22604 — Po Rs. 1OOO NN-ra- fiio uu. 17988 18247 21889 ~ Po Rs- 400 1039 3018 3655 80^0

Ilo35 11837 18192 - Po Rs 200 NN-ra: 2586 2879 4268 5147 8741 10036 19v-2 
1P811 17249 17741 19904 20398 - Po Rs. 1OO NN-ra 4340 4853 5540 7005 72iAI542‘ 
97p3 10199 10320 10454 12194 12195 15020 15504 15951 17870 19392 20696 20943 219294”2

Następujące Sumera wybrały po W;. 80: ‘
2047322384

20522'
46
53'

20622
88

20700
51 ■

20836
20938

88
21024
21150 
21227

71
88

21336
48
59
69

21410
29
30
85

21526 
21703

31
79
80 

21823
48
64
86 

21962 
22006

76
22189 
22287
22319

81

Do sprzedania w mieście Kutnie

Dom parterowy
frontowy, murowany z oficyną, ogrodem 
fruktowym i warzywnym, oraz morgą grun
tu przy ulicy Poznańs.-iej Ni 111 położony. 
Wiadomość w Składzie Win Simon i Ste
cki, w Warszawie przy uliey Krakowskie- 
Przedmieście. 3088r-

12 sztuk z oper, zupełnie nowa, 
legancka, jest do sprzedania 
tu fabrycznego za rs. Ido. —,
2, u właścicielki domu, °°dziel1 P0® gggi 
21/2—-4 po południu, lub od 9—10 rano.

Piekarnia polska
Wlady^awa Fedeckiego,

Krucza Sr 1O.
poleca Strucle montowe, z anyżem, ma
ślane, zaparzane, w najlepszym gatunku, 
oraz przekładane makiem, niassą migdało
wą.—Każda sztuka Strucli, opatrzona 
marką ceny, na co proszę zwrócić 
uwagę Sz. Publiczności.—Snrżedaż od
bywa się przy piekarni w sklepie, jak 
również, i w Filjach mej firmy, przy ulicy 
Senatorskiej M 5, przy ul. Długiej, do n Kel- 
chenn, i Długa Ni 590. Tamże przyjmują 
się obstalunki na strucle. 6675

, Rs. 50 nagrody
temu,, kto znajdzie odpowiednie miejsce dla 
prowizora farmacji, a także poszukuje się 
Dzierżawy.apteki ż obrotem od 2—3,000 
■rs.’ rocznie. —• Bliższa Wiadomość' w aptece 
Ziemskiego w Łomży. 6681

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania w 
każdym, czasie z wolnej ręki bez. pośredni
ctwa osób .trleóich:'Po'śesja'eKAańją'fea,'się 
z ziemi ornej’ pszennej "mórg " 6,- łąk 4. domu 
murowanego, 4 stodół -i-zabudowań gospo
darczych, sadu i ogrodu warzywnego, w o’- 
saaz e Widawa,-y ow. Łassini od szosy Ka
liskiej wiorst 14, od kolei wiorst. 42. za 
przystępną cenę.—Dla handlującego interes 
■korzystny.— Wiądom.. ua miejscu: właśei- 
ęjel. Jan, Urbański... - .’ . ■ 6642

dla fabryk i pieców hermetycznych mieszkal- 
ny.cn—Osoby życ. ące zrobić obstalun! i do
skonałego torfu w Warszawie, po nader 
przystępnych cen.,eh z dostawą, raczą przy
słać oferty,pod lit. A. B. C. do Kant ru te
goż pisnia, z nadmienieniem ilości pHijekto- 
Wiiuyeh oostalansów w sążniach. 6851

Iłowo otworzony Wlagazyn | Szkatuła samograjęca 
Sukien i Okryć damskich 
poleca się Sz. Publiczności, z wielkim wy
borem gotowych rzeczy, po nader nizkieh 
cenach.—Przejazd .’4 2, piętro 1. 6680

prxy rogu Świętokrzyskiej i Wielkiej,
poleca Szanownej Publiczności:

BAKALIE ŚWIEŻE DOBOROWE,
Wina Węgierskie, łagodne i wytrawne:

„ Francuzkie;' cznwone i białe;, 
n Hiszpańskie;
B Szampańskie.

Miód Staropolski.
Porier Angielski i Porter krajowy, w ‘/j, */, i */, but.
Likiery zagraniczne i krajowe.
Arak Cognac „
Wódki zagraniczne i krajowe ,
Piwo lagrowej Ciechanowskie, Gambrynus, w Yi but. 9 kop, i ’A but. o k p. 

oraz wszystkie towary ko onjalne świeże, po cenach przystępnych. ,

QB QBA
z kapitałem 15 do 25,(0 > rs., może zaraz 
przystąpię do współki, do majątku w bli
skości Warszawy, połączonego z przomy- 
stetn i fabryką, dobrze procentującego.— 
Obecny ’łuścieiel może się zupełnie odsu
nąć od zarząuu. — Interesowany zostawi 
adres swój w kopercie pod lit. K. M. A. 28 
w kań te .• >. e Kur. Warsz, . 1.65 i-

Z ulicy Climielnęj M 35, przeniosłem,na tęż 
Ulicę Chmielną N> 4, bliżej Nowego-Swiatu, 
który znacznie powiększyłem, szczególniej 
na nadenodząee Święta przysposobiłem w ro
zmaitych gatunkach. Strucle po nieprakty- 
Łowanie iiiżkich jenach.—J. Gąsiorowski

Magazyn Mód
Czysta Ni 4, (obok apteki).

Nowo nabyty przeżeranie zaopatrzy
łam w eleganckie kapelusze, żaboty, 
ubranka, negliże itp. Przyjmuje obsta
lunki. które na czas wykonywam. Po
siadam dobór wstążek i koronek na ah 
sztuk-., i łokcie; z ciem polecam się S 
WVV. .Damom.—EMIŁJA. 66:9

Fabryka Bilardów

Wia Wda

Kuśnierz Warszawski 
A. Gibczyński 

wykonywa wszelką robot,, w zakres tego fa
chu wchodzącą, oraz podkurza i iarbuje fu
tra swym wynalazkiem, p.> cenie przystę nej 
Adres: róg Aleksandrji i Krak.-Przedinie- 
śeia vis-h-yis Szpitala Dziecięcego Ni 16. 6650

Biuro nauczycielskie kaucjonowa- 
ne, firmy J. F., pod kierownictwem 

C. BLOiEHTAL,
Warszawa, Włodzimierska Ni 3, ma 
do umieszczenia, nauczycielki i nauczycieli 
wszelkich stopni wykształcenia i narodowo
ści, oraz bony i osoby do towarzystwa, mat- 
,kowania i zarządu, , ... , ,3079

: Paffiosiiik aptekarski 
poszukuje zajęcia w’aptece, lub w składzie 
niaterjałów aptecznych, w Warszawie, w 
Cesarstwie, albo w królestwie. Wiadomość 
Tłomaeaie .Nś 9, u felczera Górskiego. 6682

Doszło do mej wiadomości, że podo- 
•bnó kursują w Warszawie Weksib z mo
im podpisem.—Ponieważ nigdy żadnych we
ksli nie ■wystawiałem nikomu i nie 
podpisywafein,—przeto uprzedzam że tako
wych płacić nie będę. 6683

Sprzedają tanio 
a Mf BU! 

mahoniowe i orzechowe własnego wyrobu, 
dobre i trwałe, garnitury wysłane, szeslon- 
gi, szafy do sukien i bielizny, komody, tua- 
lety, biura na szafkach i biurka, kredensy, 
Stoły, ronsolki do nart, łóżka, umywalnie 
i s.afki rocne, w Zakładzie Stolarskim W. 
Pogodzińskiego, Leszno N 50. ' 6674-

Kolacja Wigljna
w Sobotę, w domu prywatnym Nowy-Świat 
łó 72, mieszk. .hś i1, od godz. 4 do 5, wyłącz
nie na zamówienia, cena od rs. 1 do 30 kop., 
oraz Obiady tanie gospodarskie., 6667

30
86

1318 2761 4739
63

6443
50

7550
68

8990
9037

10269
81

11425
40

13193
13200

14608
40

15819
51

17145
5776 81

186 1421 2825 72 51 ■70 83 10304 ■ ■ 42 42 79 55 66
201 23 29 4825 78 76 9127 28 93 53 88 15904 17354

26 1538 31 4953 91 80 54 69 1.1530 80 94 17 65
76 44 32 5027 6505 7624 69 75 11624 81 14731 29 17416

376 1622 83 61 37 82 9261 77 35 13301 36 63 75
504 24 96 5107 64 7704 9356 89 70 13 89 93 1764?

12 83 2986 10 65 63 9456 10570 87 38 14805 94 8357 1708 3010 68 88 74 63 74 96 62 18 16025 87
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KsWtó i SM M 
E WEKOE i Spofti, 

ttrakowskie*Przedm. M 9, zwyczajem 
lat dawnych przygotowała i w tym roku 

UA GWIAZCK5 
nbfitv wybór książek ozdobnych, naj
rozmaitszej treści i dla każdego wie
ku — Poleca przytem bogaty zapas Nut 
w óieknych oprawach, Atlasów geo
graficznych, Gier i Łamigłówek, mię
dzy tend Budownictwo dla chłopców z ce- 
giplek różnokolorowych.________ 6510-

gjąjtańszy i najużytecz-^ 
Biejszy podarek na Gwiazdkę!

ułożona przez 
Z. SŁUPSKIEGO, 

Loteryjka geograficzna, 
uznana przez takich pedagogów jak Adolf 
Dygasiński, jest do nabycia w wielu księ
garniach i handlach.

Loteryjka składa się z 24 mapp starannie 
kolorowanych, a cena jej wynosi tylko rs. 2. 
Dla pp. handlujących rabat.—Skład główny U wydawcy W. Holewińskiego, Krakowskie- 
Pizedinieśeie 36.—Zamówienia z prowin
cji przyjmuje także Księgarnia K. Prószyń- 
skiego, Krakowskie-Przedmieśeie Jfe 75.
Księgarnia E. WENDE i Spółka 
w Warszawie, Krakowskie-Przedniie- 
Ście X 9, otrzymała na Skład Główny 

dzieło p. t.:

■
przez O. Reclus, 

tłom, z III wydania francuskiego, 2 tomy 
Ścisłego druku.—Cena rs. 3 kop. 60, z prze

syłką pocztą rs. 4.
' Do nabycia we wszystkich znaczniejszych 
księgarniach.—„Dzieło to w krótkim czasie 
doczekało się trzech wydań, nietylko jako 
wyborny podręcznik, lecz zarazem jako wy
kład geografii rzetelnie popularny, pełen ma
lowniczej a trafnej charakterystyki krajów 
i ludów, charakterystyki wcale niewyłąeza- 
jącej Ścisłości naukowej, a przytem uwzglę
dniającej najnowsze odkrycia geograficzne 
i etnografię.________________ 2994 r_____
Do nabycia w znaczniejszych Księgarniach 

w kraju i zagranicą: 

WB MDI.
PRZEPISY 

przyrządzania różnych potraw tanio i smacz
nie; na podstawie długoletniego doświadcze

nia, ułożone przez 

Paulinę Szumlańską.
Wobec coraz drożejących przedmiotów 

ływności, dzieło, podające przepisy do przy
rządzania taniego i zdrowego pokarmu, praw
dziwą stało się potrzebą. W „Skrzętnej Go
spodyni” warunki te są uwzględnione. Wy
kwintne i wyszukane potrawy nie znalazły 
tu pomieszczenia; skromne zaś potrzeby co 
dziennego życia obficie są tu opracowane.

Dla młodych zwłaszcza, mni<j doświad
czonych Gospodyń „Skrzętna Gospodyni” 
cennym może się stać przewodnikiem, prak
tyczną bowiem jej stronę podnosi dołączony 
„Układ obiadów na wszystkie dni roku.”

Cena egzemplarza oprawionego, objętości 
400 str. w 12-ee rs 1.

„SMACZNE CIASTA".
Przepisy przygotowania rozmaitego ro

dzaju ciast drozdżowych i bez drożdży, oraz 
tortów7 i mazurków, wypróbowane i podane 
przez autorkę „Skrzętnej Gospodyni”. 
. Praktyczne te przepisy ułatwiają zachód 
przy przyspasabianiu ciast, które w domu 
zawsze taniej i smaczniej mogą być przy
gotowane.

Cena egzemplarza kop. 40. 2941

Skład główny w księgarni 
Geb e t h ner ai W o Iff a.

~Kswrń i Słlai W 
E. WENDE i Spółki, 
Krakowskie-Przedmieśeie Aii 9, otrzy

mała na skład główny dziełko i. t: 
Otrucia wyskokowa czyli Alkoholizm, 

Jego wpływ na rozwój i pomnożenie 
się chorób umysłowych w kraju i -a- 
granicą, skreśli Dr. med. A. Rcthe. 
Cena rs. 1 kop. 29, z przesyłką r.-. 1 
kop. 35.—Do nabycia we wszystkich 
księgarniach. 6554-

soj vntsiwho
BBBWIoil

cz> 
"O 
m

crfirne i czarno 798r 
z jedwabiu Iran

Tamże Herbata firmy Szlakowa, je- g 
dyna w Warszawie, posiadająca ogro- g 
mne składy w Moskwie i Petersburgu.§

brzystny Interes.
W punke e dobrze położonym, bo obol- 

warsztatów dr. żel. W-W., ióst do sprzn 
dama, sklep norymbersko-mydlarski w ez’ 
śei dystrybucyjny. Warunki dogodne Wij 
domość Chmie.na Jii 60. 6664=

Wy sjucjalDj SM |
Koronek ruskich'

w Warszawie,
ulica Mazowiecka Jś 3. drugie piętro. 53

Odbiera wielkie transporta czarny eh 3 
jedwabnych wszewek bardzo szerokich śa 
i ważkich, oraz koloru Bonton d’Or. jS 

Bnistli_ _ _ _
frawaty, faiszmy SEJf

3 istnienia interesu nazwanym być może rokiem próby, egzaminu pu- 
blicznego i popisu. Tak właśnie pojmuję obowiązki, które obecnie 
przyjąłem i, tak też usilnie staram się z nich wywiązać, jakby każdy krok 

Cd mój był próbą i popisem, mającym mi zjednać uznanie i wziętośe w naj- 
~ £ szerszych kolach Szanownej Publiczności.

Jeżeli „powodzenie obowiązuje*, to dla zyskania tego powodzenia 
uważałem za stosowne rozwinąć cały obszar mych specjalnych uzdolnień 
i przedstawić się publiczności najzdolniejszym i najlepiej gustom jej 
odpowiadającym cukiernikiem—specjalistą.

Dlatego też w pierwszym roku mej pracy samodzielnej we wła
snym interesie, zaopatrzyłem się we Wszystko, Cokolwiek dotyczy 
mego fachu, a więc posiadam: J '

Cukry deserowe w wielkim wyborze wraz z najlepszami cze
koladkami po kop. 60 za funt. Nieustępują one najdroższym i najsmacz
niejszym wyrobom innych firm.

Cukry ozdobne na nadchodzące Święta do ubrania choinek 
w cenie od kop. 40 za funt.

Bombonierki i pudełka ozdobne.
Drobne ciasteczka ępetites foures) w wielkim wyborze no koo 30 

-10, 50 i 60 za funt. ‘ h ’
Pierniki toruńskie i norymberskie ORYGINALNE oraz 

własnego wyrobu, z pomiędzy których szczególniej polecam ’ 
„CAŁUSKI WARSZAWIANKI”.

TORTY zawsze golowe od rs. 1 do 10 i wyżej.
Opiócz vs.j-.kich znanych dotychczas, jako nowość polecam: 

TORT SZWEDZKI.
STRUCLE pistacjowe, pignolowe, maraskinowe, ponczowe, orzecho

we, marcepanowe, makowe, owocowe, oraz krakowskie i maślane.
BABKI znane , od nazwą „mądryen”, które juz potrafiły zjednać 

sobie uznanie Szanownej Publiczności.
Codziennie gotowe na próbę, ażeby dać możność ocenienia dobroci 

ciasta jakie mam zamiar przygotować na nadchodzące Święta.
Na Wigilję Świąt Bożego Narodzenia 

WIECZERZA WIGILIJNA.
Cukiernia przyjmuje zamówienia na lody, kremy, galarety, blamanźe 

sorbety i t. p.

J. ZAWISTOWSKI.

Największy w krqu Skład Zegarów i Zegarków 

DL J. AUGUSTYNOWICZA, 
przy ulicy Krakowskie-Przedmieśeie Nr 9, róg Królewskiej, I 

poleca na nadchodzącą GWIAZDKĘ.
Wielki wybór Zegarków złotych i srebrnych, damskich i męz- j 

kich, najróżnorodniejszej formy, gatunków i eeny od najtańszych do bardzo j 
bogatych.

Zegarki niklowe odznaczające się trwałością konstrukcji. Bogaty | 
assortyment Zegarów biurkowych,‘ Podróżnych, Budzików, Zegarów E 
w oprawie metalowej, marmurowej, bronzowej etc. otc.

Najwyższe gatunki Zegarów ściennych franeuzkieh, okrągłych, owal- t 
nych, w rzeżoie eic.. <>>az Regulatory wysokiej dobroci i gatunku, róż- | 
nyeh fasonów i wielkości.

Nowość Zegary Carree, z rzeźbą, dębowe i orzechowe, specjalnie do 
sal jadalnych.

Wielki wybór i najświeższe fasony Dewizek złotych i srebrnych, 
damskich i męskich.

Sto najnowszych fasonów Dewizek i Łańcuszków z pięknej imi
tacji francuskiej, niczein n:e różniących się od wyrobów złotych; Medali o- 
niki, Breloki, Zapinki etc.

1.I ii II I i .1IIIIIIIII111
Wierzbowa Nr 3, wprost gmachu Teatralnego i Miodowa Nr 1, c 

otrzymały w wielkim wyborze z osobiście poczynionych zakupów w Paryżu i Wiedniu: SSron- F 
zy, Zastawy biurkowe, toaletowe i buduarowe, Albumy, JSessesery, Wa- 
eh larze, Wyroby skórzano-gaianteryjne, SIŻUTEKJJĘ imitaeyjną i L 
fantazyjną, Perfumy angielskie, Łaski, Parasole, Krawaty.— Wszystkie 
przedmioty odznaczające się wykwintnym gustem, wyborow. gatunk., przy cenach umiarkowanych.

UWAGA. W Magazynie przy ulicy Wierzbowej, znaczny wybór Kekawlczek 
Paryzkich i Wiedeńskich, Z PIERWSZORZĘDNYCH FABRYK. 2959 £

N A G WIA Z D K Ę.
MAGAZYNY GALANTERJI

Od 1 (13) Stycznia 1883 r., jest do wy
dzierżawienia w dobrach Żarki 3076 

PROPIMUA 
z ludnością 9-eio tysiączną. — Interesanci 
zgłosić się raczą osobiście lub listo unie do 
adn.ir.i trncji dóbr Żarki, przez st. dr żel 
Warsz.-Wied. Mys/.ków gub. Piotrkowska

>>W?f

do chusteczek balowych.

na meble.

i mbe s.1r'™br ‘•j
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Shi lut i lastrunentów Muzycznych

&

Fabryka Wyrobów meta 
lewych i branżowych

więcej jak

ls><
egzystuje Warszawa,

w przeciągu tego czasu, mieszkańcy Warszawy i irowincji widzieli różne
lecz tak nadzwyczajnej sprzedaży 

jaka odbywać się będzie CODZIENNIE od g. 8 rano do 9 wieczór 
w znanym powszechnie ze swej taniości

Nagrody rs. 5
W d. 30 b. m .

kowego, na ul. Senatorską,
la złota dewizka,—Łask; .

lakową na ulicę1 Rymarską N 2, 
urcei any J. Petry cli i bp. 6666

W d. 30 b. m, przechodząc z placu Ban- 
ul. Senatorską, zgubioną zosfa- 

__  ' ’ , " kawy znalazca ra
czy odnieść lakową na ulicę Rymarską N 2, 
do składu porcelany J. Petrycli i bp. 6666

W wielk’m wyborze złota i srebrna 
biżuterja, oraz najmodniejsze broszki 
srebrne z imionami, stosowne na 
gwiazdkę poleca magazyn

A. Kalhora,
Krakowskie-Przedmieśele 77, wprost 
Wystawy Sztuk Pięknych. 6670

egzystując od roku 1856 prze ulicy Nowy- 
Świat A" 52, poleca u lelki wybór Kande
labrów, Świeczników, Żerandoli p>dług mo
deli puryAielr i. wiedeńskich, Kreszuarsi 
bronzowe, bardzo ozdobne, największy wy
bór Okuć i o dofnów, Kolek co mebli, Żela- 
>el;i śioździerźv‘{*Krańow, Lichtarzy.—Wy
przedaż kilkuset par wysortowanych Kla
mek po cenach fabrycznych. 6661

MARSZAŁKOWSKA Ni 50, poleca na Gwiazdkę:
Skrzynie samogrające, skrzyneczki do rękawiczek, pudełka do 

biżuterji, neśseserki, albumy do fotografij, klosze do owoców, karaf
ki, domki szwajcarskie do cygar i wiele innych tym podobnych przedmiotów.

Także Mowę iiistrumenciki grające melodje z ulu
biony cli operetek, trąbki, puzoniki, katarynki DLA 
DZIECI.

HARMONJE ręczne, SKRZYPCE, GITARY, FLETY; wszelkie 
instrumenty i przybory muzyczne TANIE i w WIELKIM WYBO
RZE. Struny włoskie i niemieckie. 3081

JAB-ŁKA
są do sprzedania u p. Eliasza Fibich za Że- 
laina Bramą w różnych gatunkach, Ja 8. w 
domu gdz e ‘apteka, w piwnicy, po prawej 
stronie, od bramy, w podwórzu.— Windom. 
U stróża. 6653

JŁ4GAZYN MOB
52. Marszałkowska 52,

Nowo otworzony’ Magazyn Mód zaopa
trzony został w wielki wybór Czepeezków, 
Żabotów, Kołnierzyków w najmodniejszych 
fasonach, oraz kapeluszy, po najprzystę- 
] niejszych cenach. 6668

W. Zatarta & Świderska.

NA GWIAZDKĘ
Firma „ERY”

w pałacu hr. .Krasińskich, przygotowa
ła diuy wybór óikhnek i i fi i y cli jrzedmio- 
tów galanieryinyęli, z czem poleca s!ę wzglę
dom 8 an. Pubiiezr.ości. ______6659

Piwo Zerańskie 
na butelki 

3 ELEKTORALNA 3.
z dostawą do domów. 6661

w bliskości Warszawy,- od 1 Lipca 1883 r», 
będzie <o wydzierżawienia Młyn wodny no
wy, o 2 cylindrach i jednym na razówkę, 
woda (iągła i śpoki jna.—Bliższa wiadomość 
ulica Krucza Ni 2a. W. W oyno. 6658

Warszawska,
podaje do publicznej wiadomości, że w d. 
15 (27) Grudnia roku b., t. j. w Środę i dni 
następnych, z wyjątkiem świąt, od godz. 10 
z rana, w gmachu Komory przy ul. "’Chmiel
nej Ni 1555, odbywać się będzie licytacja na 
wyprzedaż skonfiskowanych towarów, mia
nowicie: jedwabnych, półjedwabnych, weł
nianych i bawełnianych, guzików i spinek 
kościanych, f rm żelaznych dla cukrowni, 
kloszów szklannych do lamp, sprzączek że
laznych, drzewa cennych gatunków dla sto
larni, żelazek do prasowania, cygar, tudzież 
płótna lnianego, cienkiego, oraz rozmaitych 
innych towarów, których szacunkowa war
tość wynosi ogółem około 6,‘-00 rs. 6660

Wielki wybór towarów ga’anteryjnych, wie
deńskich i francuzkich, z którycn dla ła

twiejszego wybo u zrobiona 

WYSTAWA
w składzie papieru, niaterjałówpiśniieiiiiycli 
rysunków i towarow galantBryjiiycli 
Władysława Bednawskiego, 

u’. Miodowa Ni 437Ł-. 66.1

Rozszerzając działalność mej

Fabryki wyrobów blacharskich i metalowych 
oprócz istniejącego na Nowym-Świeeie w domu Ni 7, Magazynu, otworzyłem 

Jni MAGAZYN Sr® 
przy ulicy Mazowieckiej Nr 5.

Przystępniejsza cena lokalu, jako przy ulicy mniej pryncypalnej, da- 
je mi możność zbytu towarów po cenach zniżonych, a nawet niektórych 
przedmiotów, po cenie fabrycznej.

Nadmieniam przyter, iż Magazyn na Nowym-Świeeie chwilowo zamknąłem, a to 
do czasu decyzji właściwej komisji, czy takowy może nadal istnieć w lokalu, kjóry’sku- 
tkiem otwierania na wyższych piętrach kranów wodociągowych, często zalewany jest 
wodą, zrządzającą mi znaczne szkody. 3080

przy rogu ulic DZIKIEJ i NOWOLIPEK, tom Brauna Nr 1. w kramie 1 piętro, 
dotychczas nie było, nie ma i nigdy i nigdzie z pe

wnością nie będzie, oto dowód!!!
DO SPRZEDAŻY PRZEZNACZONEM ZOSTAŁO: 

5,000 tok. Materji wełnianej na sukllic, po kor. 12 i 15 
10.000 lok. Rypsu wełnianego. im!. Lronz, Meu -endann, sielunf, | 

popiel.lv i liolelnwy (panie) pe 20 i 22% kep. lek.
5,000 lok. 'Krepy wełnianej
5,000 tok. Diagonalu sd7‘
2,000 iok. Kaszmiru i”?"!,'?01"’"8'’’2 p“
1,000 tok. Krepy i Armiury, 2,1 **
1,000 iok. Atłasu czarnego i kolorowego, po 70 k. lok.

1,000 sztuk płótna krajowego
(najstosowniejszy podarunou na Gwiazdkę).

300 Serwet Himmalajskieh i Tureckich do salonu, po rs. 4 k. 50.
3 000 ObrilSÓW ^*a)ye'x ’ kolorowych, po cenach dotąd niebywałych, 

2,000 Obrusów białych bez frendzli lub z frendzlą, po rs. 1.

Ojrócz lep oiromiij wybór Ohmów 1 Serwet różnej wielkości,
od 2 do 10 łokci, po cenach bardzo tanich.

5,000 Serwet adamaszkowych,
3,000 Serwet adamaszkowych, rśełweM duzych’ p0 30 

Garnitury stołowe ^ni^i24osób’ zacOT od rs’ 4 
4,000 Ręczników czysto nicianych, po 40 i 50 k. Ręcznik 

2,000 łokci Płótna ręcznikowego, ezysto-lnianego, po 12 k. łok.

i 2,000 łokci Płótna na maglowniki i śeierki, po 13 k. lok.

3,000 łokci Flanelki dotychczas nieby w ała taniość. ' * I 

2,000 łokci Płócienka na fartuchy, pe 15 kop.

500 Halek kortowych, francuzkich i wiedeńskich, po rs. 2 k. 50.

6fvnn łrJrni Pnnnm. półplótno. na koszule damskie i męzkie, po ce- 
jvVV lUhll blCdSU. nie dotąd niebywałej, gdyż po k. 10 łok.

1,000 Prześcieradeł gich, 2% łok. szerokich, po 90 k. |

500 Prześcieradeł feotZy^pkdSdry’wyborowe’eleganck0 U8zy‘ 
1,000 Chustek z kolorowemi szlakami, obrębiane i prane, po 16 kop. | 

500 tuz. Chustek białych, po 40 kop. za tuzina.

1,000 Koszul damskich, eleganckich, z wstawkami i langietami, po 90 k. I 
1,000 łokci Barchanu, p"
3,000 Kołnierzyków damskich, prześlicznych, po 30 k. |

5,000 Kaftaników trykotowych, męzkich i damskich, po 90 k.

5,000 łokci Kretonu i damskiej po 13 i 15 liop. * ' |

'5,000 par Pończoch, ARovane
c\Ir prześlicznych, weneckich, nicianych, po 40 kop.

)VVV IOK. J; 11 ailCK tok, wszędzie kosztują po 80 kop.
10,000 lok. Kortu i Flaneli śliczne desenie, po 75 kop'.' ' . | 

500 Kołder siawuckich po rs. 3 i 3 kop. 50.
5z00 Chustek czysto wełnianych 3 kop. 60. Wszędzie rs. 6 | 

.100 Chustek bajowych kosztujących wszędzie rs. 33, u nas rs. 9. ! 

' 1,000 lok. Kortu zimowego’ ^yS^JJ^irs.^

Ogromny transport KOSZUL męzkich i damskich.—GACIE 
gWF i SKARPETKI po cenach tanich.

Obstalunki z prowincji będą niezwłocznie ekspedjo-«4BglK 
wane, z jak największą akuratnością i sumiennością;

proszę adresować: do Składu Iz. HERTZ, Warszawa, róg Dzikiej 
i Nowolipek, dom Brauna 1. —6353—
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W jołączeniu tanie kupno portretów w sta
ropolskich ubraniach, z nader dobrym vezyn- 
-ę-iem.— Wązka-Fret.-i 24. mieszk. 3. 1 piętru

Lepsza
Deserów.

p. Leona Psarskiego technika z Ga
li ci i. o bezzwłoczne-podanie sweiro pra
wdziwego aoresu. — W. Kieroń
ski, Zloi.i ?6 37. 6635

Ni 1 . 
„ 2. 
„ 3. 
a 4- 
/ 5. 

-„ I- 
„ 2. 
„ 3.

50
65
75
90
3'0
65

udziela DAWISON upoważniony przez 
Warsz. Okręg nauk.— Marjańska 2B.

SZAMPAŃSKIE:
Tamara . . . . 
14' arsan......................

Tauczyciel życzy udzielać języka nie- 
I ą mieekiego z konwersacją, cd Nowego 
Roku. Biuro Nauczycielskie Łuczyńskiego, 
Kiakowskie-Przed i.ieśeie Ni 6. 1813

Do Składu Zegarków
K. ZAWISTOWSKIEGO

W gmaciau Teatralnym osi islicy Wierzbowej, nadszedł 
Wielki transport ffijegnlatorów ^reibnrgskicn, po cenie 
od rs. 15 do 50 takowe poleca, jak również Zegarki z fabryk 
renomowanych Genewskich i dewizki imitaeyjne.

Zakład uskutecznia wszelką reperację z poręczeniem. r—2787

Bona francuzka, potrzebną jest z dobrem! 
świadectwami, do dwóch chłopczyków

;■> i 8-letnich. Złota N 3, ni, 4. 16700

I ekcji języków i muzyki, poszukuje nau- 
(jezyeielka polka na mieście. Ulica Karme
licka Ni 4, lit. B., mieszk. 5. 16784

Zarząd Warszawskiej Artylerji Fortecy 
nej (w Cytadeli), poaaje “do powszechnej 
wiadomości, iż w dniu 10 (22) b. m. Gru
dnia, o godz. 1 po południu, odbędzie się 
stanowcza licytacja, bez relicytacji. na do
starczenie dla żołnierzy w roku 1883 mię
sa pudów około 1,500; słoniny do 300 pu
dów, mąki, kaszy, grochu, słodu i innych 
produktów, za summę około 2,000 rs.

Życzący podjąć się dostawy wymienionych 
produktów, raczą się zgłosić w terminie, o- 
znaczonym do Zarządu i złożyć vadium w 
ilości rs. £00 na mięso i rs. 150 na inue 
produkty, oraz dowody dające prawo zaj
mowania się handlem.

Warunki dotyczące dostawy sąido przej
rzenia w dniu licytacji do godziiĄy 12-tej 
w południe. 3090

Nauka i wjcłuits anie. 
potrzebny jest wspóluezeń do lekcy) buch- 
jTdalterji podwójne , branej od najzdolniej
szego buehhaltera. Wiadomość w hotelu 
Drezdeńskim, u p. Kostrow:ekiego. 16695

Biuro kaucjonowane 6691 

Prof, de Prechamps, 
Nauczycielka, francuzka młoda. (3 dyplomy) 
z doskonałym-iraueuzkim, niemieckim, an
gielskim i muzyką, zaraz do umieszczenia.

Zasłużywszy na łaskawe zaufanie Publiczności dobremi gatunkami mego wina w Charkowie | 
i Odessie, mam nadzieję, że i ze strony Warszawskiej, znajdę uznanie i pokup.

2989—r eBF|

90S
201

CZERWONE
Stołowe KI................

o ,2................

Lepsze „5 
Słodkie „ 1...............

wyprzedaj e,-garnitury • urreehrem kryte, je
dwabiłem pokryciem, szoslongi i kozetki no
we i używane, po cenach nizkieh.

6531 A. Morsztyn.

Garniec k. 32.
45 ELEKTOR ALM; 45.

6684

|*| illu | ŁluuU § »
Świeczki parafinowe, 
Ihicńtarzyki i różne 4>- 

''S zdoby choinkowe, pole
gł ca Główny Skład Za-pałek T„ 
g 'Kozłowskiego, dawniej 
® Dzidewskieso,Senatorska 25

Francuzka rodowita, ] osiadająca język 
(/niemiecki, potrzebna jest do udzielania 
lakeyj. Wiadomość w kiosku, lóg Chmiel
nej i Szpitalnej. 16781

Sprzedaj e się z powodu brajli miejsca 
różne Płótna 
Weby w sztukach i re
sztkach, SSieliznę mę- 
zką, damską i stołową, 
Pończochy, Skar
petki, Chustki itp. 
a to po nader nizkieh 
rewach.—Solna Nr 8, 
mieszkania 27, codzien- 
nie od godziny 11 rano 
do 7 wieczór. 6678 |

TMwTsieiizn^stcdwa^i^

Bona francuzka, posiadająca świadectwa, 
potrzebną jest do dwojga dzieci. Adres 
ulica Zakroczymska Aś 13, 2 piętro, u p. 

Merkhng. 16177

ISTykształcona młoda niemkam uzykalna, 
ff mogąca udzielać lekcje początków języka 
polskiego i iraneuzkiegb, poszukuje miej
sca. Adres: Kur. Warsz. N. N. 16736

IVauczycielka z wyższym patentem i mu- 
[fzyką. poszukuje stałego miejsca Wiado
mość ulica Ceglana -M 1, mieszkania 3, mie
dzy 12 a 3. 16795

Przygosobienie i sprzedaż niżej wy
mienionego środka, jako nie zawierają
cego w swym składzie części szkodli
wych dla zdrowia, dozwoloneaui ogól
nych zasadacii handlu.

Bona r.iemka umiejąca szyć na maszynie, 
potrzebna jest zaraz. Wiadomość ulica 
Swięt krzvzk'i Av 39, stróż wskaże. 1815

Iekcje franeuzkiego języka i -konwersacji, 
jżądane są dla dorosłego mężczyzny. Oferty 
proszę składać w kantorze Kurjera War

szawskiego pod literami X. W Z. 16811 
ITiemka młoda, -wykształcona, poszukuje 
JJlekeji, oraz za parę godzin lekcji żąda 
demi-plaee. Biuro Nauczycielskie Łuczyń
skiego, Krakawskłs-Pisedmieście 76 6. 1812

; Smak tego wina jest bardzo przyjemny, ud 25 lat .jest w użyciu z wielce po- !
I myślnym skutkiem, w dolegliwościach : braku apetytu, kurczach żołądka i
j. w ogóle przy nieregularnym trawieniu.

Pepsyna « BO UD A ULT» uznaną została przez Akademję medyczną w Paryżu
i zaszczyconą pierwszorzędnemi medalami na wystawach : w Paryżu 1867 r.— 1 

w Wiedniu 1873 r. — w Filadelfii 1876 r. — iw Paryżu 1878 r.
W Paryżu: Hottot-Boudault, 7, avenue Victoria, mssess./

Składy w Warszawie u pp. Mrozowskiego, Spiessa i Syna, Kucharzewskie-
go, Ziemińskiego, Stejnera, pani Sierzpntowskicj i we wszystkich aptekach.

Willi

Pragnący mieć tanio 

DOBRE WIKA NATURALNE, 
raczą udawać się do 

KAUKAZKEGO SKŁADU WIN 
z własnych winnic 

dziedzicznego obywatela honorowego 

Jana Gr. Zurabowa, 
ulica Senatorska Mr 25, dom fłeprosa.

Wina moje mają również na składzie następująee firmy:
1. L. Krupski, Plac Ś-go Aleksandra, Skład, win i towarów koionjalnych.
2. L. Kostecka, ulica Nowolipie 25, „ „ n r
3. A. Pawłowski, róg. Cnmielnej i Brackiej ■ „ B B
4. M. Osińska, ulica Żelazna 7fi2) „ r „
5. J. Bartold, Skład owoców, Marszałkowska .Vi 50.
6. B. Zalewski, Skład owoców, ulica Senatorska Jń 2.
We wszystkien pomienionych Składach, ceny i gatunek win takie same jak 

w Składzie głównym.

sprowadzone przez nas z Chin, 

POLECAJĄ NA GWIAZDKĘ 
BAZYLI PERŁOW I SYNOWIE 

Skład Herbaty, Nowy-Świat Nr 31.

30 — 
óo —
80 —
40 —

Ifela chłopczyków: od 7 do 10 lat przysro- 
iJtowanie do klas. Aleje Jerozolimskie 
Ai 26, mieszk. 19. 16834

Jest pomieszczenie dla dwócn panien z In- 
stytu muzyez., może być z żrciem i for
tepianem. Ul. Bracia A5 5. m. 22. 16813Nauczycielka polka znająca dokładnie 

l^język polski i franeuzki albo niemiecki, 
oraz muzykę, może tej chwili znaleźć posa
dę w guberaji zachodniej. Bliższe szczegóły 
ou godz. 11—1 eodzień, przy ulicy Nowy- 
Swiat 47, piętro 2, w bramie na. prawo- 
Guwernantki i bony franeuzki są do u- 

mieszezenia. Wiadomość w biurze nauezy- 
I cielskiem Anny Damerau, Krakowskie-Przed- 
jhueicie 36, wprost Saskiego placu. 16739

6672 :

na zadawnione bóle i darcia, 4 pocho
dzące z przeziębienia i wilgoci. Skład 
główny,w handlu A. WjniffirslcSe^ó, 
Nowy-Świat 6'2. Sprzedaż w aptekach 
i składach materiałów anteezaiych.

Butelk. v2 but.
Rs. k. Rs. k.



Osoba i osiadająca patent Instytutu Mu
zycznego. pragnie się umieścić w zamo
żniejszym domu, za lekcje muzyki, w War

szawie lub na wsi. Cl. Leszno, domu Aż 52, 
u Gaszyńskich- 16391 
Doszukuje się francuzki w średnim wie- 
I ku, do iowarzystwa, na stół i mieszkanie. 
Wiadomość: Marjańska Aż 2, trzecie piętro, 
Aż 8, za opłatą. 16788_____
Bonaniemka potrzebna zaraz. Wiadomość: 

ulica Miodowa, w klepie wyrobów.zło
tych i srebrnych, firma G. Radke i A. Żeli- 
Bławski Aż 2. 16775 
potrzebną jest na demi-plaee panienka, 
| z wyżsżęgi kursu Instytutu muzycznego, 
znająca dobrze język francuzki lub też oso
ba, która ukończyła instytut. Teatr wielki 

19, m, Aż 18, w biurzb inkassa 16732
i'usa.iy ii prace. 

Fhłopiec lub dziewczyna, umiejący na- 
ąjkładać na pospieszną maszynę litogra
ficzną, potrzebny do zakładu’ B. Bukaty 
1 S-ka, gwiętojerska Iga. 16663 
» sofia praktyczna, znająca język francuz

ki, nieniiecni i polski, umiejąca szyć na 
maszynie, poszukuje miejsca do towarzy
stwa lub do dzieci, albo też jako sklepowa 
do magazynu. Adres: Pańska Jfe 32, m. ‘.‘8. 
Bo pracowni Chłusowiczowej, Ńowy-

Świat Aż 51, potrzebną jest zaraz lub od 
1 Stycznia kompletnie zdolna panna, do opi
nania sukien i wykończania staników, or.iz 
maszynistka, podręczne i do nauki, 1662': . 
Osoba młoda, przyjemnej powierzchowno

ści, krakowianka, poszukuje zajęcia w 
Warszawie jako podręczna przy gospodar
stwie domowem lub nadzorezyni dzieci, od 
1-go Stycznia lub Lutego. Uprasza, się ła
skawe oferty składać pod adresem M. K. 
poste-restante Piotrków*. 16704

Łantor komisowy kauejonowany S. Major- 
kowskiego, przy ulicy Freta pod Aż 5, 
ma do umieszczenia od nadchodzącego 

kwartału różnego rodzaju służbę, a prze- 
ważnie mężczyzn.____________ 16731_____
gospodyni energiczna, znająca rachun- 
ąjkowośe, potrzebna jest na wieś. Zgłosić 
się może pod Aż 2 Nowy-Zjazd, mieszk. 51, 
w każdej ehwili. 16735

Panna do róż, podręczne i uczennice po
3 miesiącach nauki płatne, potrzebne do 

fabryki kwiatów. Długa 45. 16570_____
Osoba młoda, znająca język francuzki i 

niemiecki, poszukuje od Nowego Roku 
miejsca do dzieci lub gospodyni, u poje
dynczej osoby. Oferty pod R. b. w kanto 
rze Kur. Warsz. 16758

C złowię" miody, energiczny, w sile wie
ku, żonaty, uiszący po rusku, po polsku 

ect., który może przedstawić chlubne świa
dectwa od osób znacznych, poszukuje posa
dy zaraz, lub od Nowego Roku, szwajcara, 
woźnego lub stróża w znaczniejszym domu, 
który może ut.zymywać książki meldunko
wi: Wiadomość przy ul. Nowolipie Aż domu 
21/2465, m. 23, za wynalezienie podobnej 
posady naznacza się nagrodę rs. 25. 16869 
Osoba w średnim wieku, znająca język 

francuzki i muzykę, p'Oszukuje miejsca do 
towarzystwa lub do zarządu domu i opieki 
nad dz.ećmi u wdowca, albo też jako skle
powa, nasjerka, buchhalterka, z poręcze
niem osoby odpowie izialnej. Oferty proszę 
składać w kantorze Kur. Warsz. pod lit. Z. B.

Stróż żonaty, do fabryki na bzmulowiżnie 
potrzebny od Nowego Roku, z płacą rs. 180 
rocznie, mieszkanie i opał. Wiad. w kanto- 

rze Nowogrodzka 8. 1811

Osoba w średnim wieku, życzy sobie wy
jechać do obowiązku tylko dó St.-Peters- 

burga, znająca doskonale pranie, prasowa- 
nie i gotowanie. Wiad. u stróżu domu pod 
Aż 36 Stare Miasto, tamże moje mieszkanie. 
|/tóryby z pp. lekarzów zechciał wyje- 
llehae do osady, liczącej przeszło 3,000 
ludności, położonej w gub. Łomżyńskiej, 
zechce się zgłosić po bliższe warunki do 
apteki na Solcu. 16838_____
pospodyr.i potrzebną jest od Nowego ro- 
llku na wieś, znająca się dokładnie na wiej- 
skiem gospodarstwie, oraz posiadająca ję
zyk niemiecki. Wiadomość Złota Aż 23, m. 10, 
od godz, 9 do 12 grana.________16764

Ijanienka młoda, przyzwoita, umiejąca
Uszyć krawiecczyznę, życzy umieścić się na 

stale, w domu prywatnym do wyręczenia 
pani i dozoru dzieci. Aleja Jerozolimska 
■W 34, mieszk. 19. 16813 
Osoba lepszego towarzystwa, w średnim 

wieku, znająca j‘ęzyk niemiecki, poszuku- 
■ je miejsca do handlu, lub do towarzystwa, 

w miejscu lub na wyjazd, może także po- 
średnieye we wszelkich zajęciach wchodzą
cych w zakres kobiecego gospodarstwa. 0- 
ferty w Kantorze Kurjera Warsz. pod łit. 
B. B. Aż 7. 16073
lula rządcy domu z kaucją od 6,000 do 
lJ10,000 rs. w gotowiźnie, szu It a pomieszcze
nia Biuro komisowe J. Fedeckiego, Mio
dowa Aż 3.—Tamże są zawsze do pomie
szczenia wszelkiego rodzaju officjaliści z 
kaucjami i bez kaucji._________ 1785_____
kgaszynistka do bielizny potrzebną jest. 
lilUliea Leszno łś 15, mieszk. 7. 16453

9& '

Człowiek młody, posiadający chlubne 
świadectwa, poszukuje jakiegokolwiek za
jęcia w interesie handlowym lub fabrycz

nym. Oferty pioszę składać w kantorze Ktt- 
rjeia pod lit. F. 1L______  16563____
Rucharz młody, zdolny, z dobremi świa

dectwami, poszukuje miejsca. Chmielna 
Aż 20, m. 17. Grajewski. 16863
IJtoby z pp. właścicieli sklepów lub księ- 
Ilgarzy, życzył przyjąć człowieka, znają
cego dobrze Warszawę i mogącego złożyć 
kaucję. Raczy adres złożyć: ul. Senatorska 
Aż 2Ó, do stróża pod lit. J. L. 16829

IJanny j otrzebno są zaraz dwie, komple
tnie uzdatnione, na wyjazd do Łomży, do 

staników i opinania sukien, za dobrem wy
nagrodzeniem, ze stołem i stancją. Proszę 
zgłosić się na ulicę Mylną Aż 7, m. 13.
kklepowa potrzebną jest zaraz, do pie
skami, (młoda), z kaueią rs. 100. Wiado- 
mość w piekarni. Nalewki Aa 39. 16S28
Og’rodsiik bezdzietny, z dobremi świa- 
Udeetwami, poszukuje miejsca. Ul. Do
bra Aa 17a.________ 16836

Ogrodnik, kawaler, z chlubnemi świa
dectwami, obeinnny w każdej gałęzi 
ogrodnictwa, życzv sobie obowiązku od 

Nowego Roku w "Warszawie lub na wyjazd, 
jeżeli ogród mało odpowiedni, to zarazom 
może przyjąć i zarząd gospodarstwa. Wia
domość: ulica Soliją A; 12, u stróża. 16847 
(Izłowiek młody, posiadający języki: pol- 

jski i rosyjski, poszukuje miejsca kasjera, 
uuehlialtera etc. Na żądanie rekomendację 
i kaucję złoży. Oferty proszę nadsyłać do 
kantoru Kurjera pod lit. B. W. 16419 
(potrzebna gospodyni wiejska, obeznana 

z dojeniem krów i zarządem domowym.
Wiad. w handlu nabiału, ul. Chmielna Aż 4.

(jsoba w średnim wieku, umiejąca prać 
Fi prasować, szyjąca bieliznę i krawiec- 
ezyznę, życzy przyjąć obowiązek. Ul. Dobra 

Aż 19A, mieszkania 24. 16669

Człowiek miody, znający język ruski, pol
ski i rachunkowość, poszukuje zaęcia.

Łaskawe oferty u i rasza adresować: W Rv- 
dze, ul. Świętojańska Aż 21, m. 5. 16646
ęklepowa potrzebna jest z kaucja, bardzo 
jjuobrze obeznana z handlem wiktuałów, 
żeby mogła prowadzić na swoją rękę od 
Nowego Roku, może być i z małą córeczką. 
Wiadomość: Praga, ulica Wileńska Aż 847, 
u Wrońskiego. 16664
Fzłowiek w sile wieku, przybyły dopiero 
ąjz prowincji, z wyższem wykształceniem, 
żonaty, poszukuje zajęcia przy jakiem przed- 
s ębierstwie przemysłowein, w handlu, biu
rowości lub zarządzie domu. Na żądanie 
może przedstawić kaucję, opartą na majątku 
ziemskim bez żadnych wierzytelności, do 
wszelkiej wymaganej wysokości. Wiadomość 
ulica Senatorska Aś 28, mieszk. Dra Ryniar- 
kiewieza._________________ 16801 ’
Uklepowa z kaucją rs. 50 potrzebna. Wia- 
ndomośe sklep spożywczy Bugaj Aż 11. 16812 
gospodyni umiejąca dobrze gotować i za- 
IJrządzaC domem, potrzebna do pojedyńczej 
osoby. Zgłaszać się codziennie od 4 do 6 po 
południa. Hoża Aż 12E, mieszk, 4. 16768
MUdowa młoda, z 4-!etnim synkiem z do- 
O bremi świadectwami, energiczna, poszu- 
ku e miejsca gospodyni na wieś do poje
dynczej osoby. Nowo-Miejska dawniei Go- 
łębia Aż 12, m. 6, trzecie piętro. 16878

Buchhalter polak z niemieckim językiem, 
potrzebny jest do korespondencji od 1-go 
Stycznia r. p. Zgłaszać się można Krakow- 

skie-Przedmieśeie Aż 81, w sklepie Braci 
Henneberg.___________________1816_____
Ogrodnik pracowity i sumienny, wyma- 
Vgań umiarkowanych, potrzebny jest od 
Nowego Roku na ordynarję do niewielkiego 
ogrodu, o sześć mil od Warszawy. Wia
domość przy ulicy Brackiej Jfe 12, u pana 
Holeckiego.__________________ 16791_____
Osoba w średnim wieku, z dobrą reko

mendacją, poszukuje miejsca, do jednej 
lub dwóch osób. Wiadomość: ulica Chmielna 
Aż 39, w sklepie wiktuałów._____ 16772
potrzebną jest na wieś panna służąca, 
j z dobremi świadectwami. Wiadomość: 
Wielka Aż 13, u rządcy 16771

Mupiio i gprzedaiu
Fortepiany: Małeckiego, zagraniczny i 
1'SehrOdera, oraz Pianino używane do sprze
dania. Nowogrodzka 25. mieszk. 29. 11870 
W[ koronRi ruskie do uieiizny, fanszoy 

chusteczki, zaopatrzony magazyn Dzier- 
żanowskiej. Bielańska 4.________1474
Webie nowe i używane. Piechowskiego. 
jlJJMarszałkowska 60. rug Zielonego placu, 
pierwsze piętro. 1172

apeiuszy wielki dobór na gwiazdkę, 
j^jpoleca magazyn mód E. Slypińskiej. 01. 
wiuzka Rymarska Aż 12. ię759
17 apelusze i żaboty damside, oraz wstążki 
ęj koronki poleca magazyn „Emilii.” Czy

sta Aż 4. (obok apteki);____  16760_____
IToż-tapiaa na gwiazdkę, w dobrym stanie 
'za rs. 45, dałem w komis do składu mebli. 

Marszałkowska 48, róg Świętokrzyzkiej.

Tremo jest do sprzedania,rz powodu wyja
zdu. Wiadomość: Elektoralna Aż 17, m. Afe9, 
od godziny 10 do 4 jo południu. 16733 

4Jza»y dwie orzechowe, rozbierane, ładne, 
jjza przystępną cenę u stolarza. Ulica Ordy- 
naeka Aż 5 nowy, __________ 16740_____
!to sprzedania: taca platerowana i dwa 
fpierścionki złote, nowe, zegarek złoty, 

damski, stolik damski i tualeta jesionowa 
tanio. Ulica Leszno Aż 9, m. 19. 16744
fllortepiany półosmej oktawy, nowe, sy- 
£ Steniu belgijskiego, do sprzedania w fa
bryce fortepianów Karwowski i syn. Nowo
lipie 16. — Tamże fortepian krótki, półsio- 
dmej oktawy, za 110 rs.______ 16747_____
Illortepian wyrestaurowany, oraz pianina 

nowe, są do sprzpdania. Nowy-Świat 
Aż 40, A Gruszczyński,________ 16748_____
Wjyroby platerowane pozostałe skutkiem 
V V zwinięcia sklepu, wyprzedają o 25°/0 

niżej cen fabrycznych, razem lub pojedyn
czo, jako to: podstawki do biletów, czajnik 
złocony, tace z dnami mahoniowomi, pod
stawki do karafek i butelek, lichtarze duże 
i małe, lampki przed obrazy, popielniczki, 
papierośnice, kałamarz, sitka do herbaty, 
kruefiks duży i małe, łyżki, widelce i ły
żeczki nejsilbrowe, rano od 10 do 1 i od 3 
do 7 p.o jołminiu. Ogrodowa Aż 11, m. 12.
Ihja gwiazdkę: łóżeczka dziecinne, biurka 
[^damskie i męzkie, stoliki do robót dam
skich po cenach nizkich. Bracka Aż 7, m. 6, 
1-sze piętro od frontu.__________ 16518
rglylko na chów, jest do sprzedania cielę, 
liałoszka, przy ulicy Niecałej Aż 3, w mle
czarni.______________________16665_____
fjjanio do sprzedania futro elkowe męzkie, 
1 mufka i kołnierz tumakowe, oraz suknia 
atłasowa balowa bordeaux, prawie nowe. 
Ogrodowa Aż 5, mieszkania 5. 16558
!|o sprzedania: katarynka harmonijna, 
ywózek wolaucikowy, umywalka z mar

murem. Ulica Leszno łś 9, m. 19. 16532 
Fortepiany nowe i używane, krajowe i za- 
jfgraniczne, w wielkim wyborze, do sprze
dania za przystępną cenę; reperację wszel
ką i strojenia przyjmuje fabr. T. Biernae- 
kiego, Krucza Aż 21, róg Alei Jerozolimskiej. 
Kareta na 4 osoby, bardzo dobra, do 

sprzedania. Wiadomość w kiosku: Mar- 
szałkowska, naprzeciw kolei Wiedeńskiej.

©zostawiona do sprzedania, suknia 
czarna, z dobrego materjału. przybrana 

aksamitem, staniczek aksamitny, ubierany 
koronkami, suknia mało używana, za cenę 
rs. 25, w magazynie mód pani Marczewskiej, 
przy ulicy Czystej Aż 6. 16622

4 łóżka jesionowe, na orzech, są do sprze
dania u stolarza, przy rogu Źródłowej i 
Bocznej Aż 1, obok Nowego Zjazdu. 16634

dlarniiur szopowy, bardzo ładny, do 
^sprzedania, za rs. 13; lakże suknia weł- 
niana. Bednarska 25, m. 33, 16585_____
lljasiio bardzo! Kilka stołów jesionowych 
g do sprzedania. Wiadomość u stróża: ul. 
Jasna Aż 3.___________________ 16711

JJutro męzkie, elki amerykańskie, bardzo 
'tanio. Królewska 3, m. 16. 15577

Szafa duża, lakierowana do sprzedania, za 
przystępną cenę na Pradze, ulica Targo
wa D. Sokołowskiej Aż 156/7, wiadomość 

u Stróża.____________________ 16650_____
Baczność! Tylko „Orient,” (Elektoralna 5, 

prawa oficyna) sprzedaje najtaniej pra
wdziwą lądową herbatę. — Tamże dywany, 
futra._______________________ 16519

Jabłka suszone do sprzedania w większej 
lartji. Sienna, róg Sosnowej Jż 4, piętro 2.

1 Jutro męzkie jonaty, rs. 20; okrycie dam- 
'skie z peleryną rs. 12, do sprzedania.

Bracka Ai 2, mieszkania. 6. 16725
paltot aksamitny podbity popielicami za
I rs. 35, kołnierz i mufka z lisów niebies
kich rs. 25, do sprzedania. Zielna Aż 7, mie- 
szkania 5.______________________ 16728

wozy silnie zbudowane do sprzedania.
Wiadomość: Waliców Ni 1. 16723

Maszyna do szycia, nożna, z powodu wy- 
jazd u jest do sprzedania. Kapitulna Jń 4, 

mieszkania 9._________________ 1796

Ijianino nowe. Róg ulicy Kruczej i Pię
knej Aż 1 lit. A, wiadom. u stróża. 16595 
upuje! złoto, srebro i drogie kamienie, 

Iljubiler Józef Betcher, Marszałkowska65. 
!|o sprzedania futro damskie lisy, kryte 
|m&terjalem wełnianym, na osobę dobre

go wzrostu, mufka i kołnierz skunksowy w 
dobrym stanie, za cenę umiarkowaną, przy 
ulicy Solnej Aż domu 15 i mieszk. 15. 16611 
fortepian krótki, czarny, świeży, naj- 
£ pierwszej wiedeńskiej fabryki, oraz meble 
przyzwoite z 3-ch pokoi tanio sprzedam. 
Świętokrzyzka )fe 31, stróż wskaże- 16b88 
Pianino potrzebne jest. Ktoba takowe 

miał do zbycia, uprasza się o nadesłanie 
swego dresu do kantoru Kurjera Poranne- 
go pod liter. W. S._____________  16594
%la gwiazdkę: fartuszków białych i ko- 
[ęlorowyeh, kołnierzy koronkowych, dzie
cinnych i damskich, żabotów, szalików, fan- 
sżonów i kaftaników rannych przygotowano 
duży wybór i tanio w komisowym skł. ko- 
rouek ruskich Sanatorska 27, obok kościoła 
S-go Antoniego, nueszkaaia 2. l£O43

Chmielna Ni 21.
Wom.: prawo. U]ica 

16234

Jest do sprzedania tanio, 35 łokci 
różowej i 6 karczków haftowanych »i 
ganekieh do koszul. Ulica Wspólna * Z 

ht. A, mieszkania Aż 4. 16541 ™ ’ 
Z powodu wyjazdu, jest do sw^d^K 

Maszyna do pończoch, ze składu pjSzmidt? 
mało używana, która kosztowała 175 ls „U 
Stępuje się za rs. 100. Obejrzeć ją możBa”p„; 
ul. Dobre) Aa 29, u pani Maruszewskiej y 
Do sprzedania Kanapa, sześć foteli iTr 

rę stolików, za bardzo przystępną e£ ' 
wiadomość na Krakowskiem-Przedmi'iem 

Jfe 2 nowy, z bramy na 1-m piętrze, 
łliebie i kredens do sprzedania? Wiai 

Su stróża w suterynie na prawoChmielna Aż 21, P WaT*

Zostawiono w komis do sprzedania różna 
meble, z kilku pokoi, mało używane i szafy 

mahoniowe, ozdobne; cena najniższa. Mar. 
szalkowska 48, róg Swiętokrzyzkiej Ma- 
gazyn mebli. 16661
Meble, francuzki fason, urzędowej roboty" 
lllz braku miejsca do sprzedania za b. niz^ 
ką cenę. Senatorska Je 16, m. 17. 16668
Pianino palisandrowe, zupełnie nowe, za

granicznej fabryki, z powodu wyjazau do 
sprzedania za rs. 375, przy ulicy Pawiej 
Aż 9, Wiadomość u stróża domu, 16566J
Fortepian nowy do sprzedania, lub de 
f wynajęcia. Sienna 15, w oficynie, 2-gie 
piętro.__________ ____________16494

Garnitur mebli francuzki, mało używany' 
z pokrowcami rs. 65, oraz biurko męzkie 
orzechowo rs. 15. Widok 21a, lokalu 3. ’ 
aszmir ezaruy, bardzo piękny, równie! 
chustki wełniane, do odstąpienia, cena 

przystępna. Nowogrodzka 31, oficyna wprort 
bramy, 3 piętro, na prawo. 1825 
Sjianino czarne, zupełnie nowe, do sprze- 
I dania. Cena przystępna. Śliska 16, m. 2. 
Dwa domy frontowe, parterowy i jedno.

i iętrowy, w których sklep i kuźnia, do 
sprzedania, za rs. 3,000, dochodu rocznie 
rubli 300. Wiadomość w Błoniu. Ulica Ko. 
śeielna. Jakóo Molakowski. 1827

Kolebka w najnowszym fasonie, z urzą
dzeniem do firanki, bardzo mało używa- 
ihi. do sprzedania. Hoża Jfe 3, m. Aż 17,

Szopy na nizki wzrost, za rs. 33, do Sprze- 
dania. Ulica Leszno Aż 9, m. 19. 16886

Palto syberynowe, pluszem ubierane, de 
figury, do sprzedania. Lliea Wielka Aż 3, 
mieszkania 14. 16819

Fortepian palisandrowy Bltltnera, czarny, 
fnowy, o 7-u oktawach, silnej, budowy, 
naturalny, oraz organharmonja do sprze- 
dania. Miodowa Aż 3. 16862
IZ ozeta. konsola, biuro męzkie, na szafkach 
Ilmahoniowe, szeslong, stół owalny, rondle, 
filtr, łyżwy, książki, obrazy, drobiazfii do- 
mowę. Nowy-Świat Aż 28, m. 12. 16853

Fortepian z braku miej'sca, jest dosprze- 
dania. Leszno Aż 35, mieszkania 6. 16874

]Va gwiazdkę bardzo tanio! mebli parę 
llgarniturów, kozetki, foteliki; szeslongi, 
otomany, sofy, materace. Bielańska Aż 4, 
u tapicera. 16803
Fortepian wiedeński, krótki, czarny, o 7 
J)oktawach, do sprzedania. Krucza A» 10A, 
mieszkania 10. 16804

f ortepian Ilofera, używany lecz w bardzo 
dobry.u stanie, jest do sprzedania pozo
stawiony w fabryce fortepianów i pianin T. 

Elwart, tamże przyjmuje strojenia i repera- 
cje. Ulica Mokotowska Aś 21._____ 16808

do sprzedania: dwie szafy nowe, orze- 
Ijcnowe, eleganckiej roboty, za bardzo przy
stępną cenę. Wiadomość u stolarza ulica 
Furmańska JŁ 5.16810

Futro opossy, lustro stojące, aatyk, sto 
medali polskich, ryciny, obrus holenderski 
na 40 osób do sprzedania. Mazowiecka 1, 

mieszkania 4,16779

Szuba z niedźwiedzi prawie nowa, za 
rs. 250 jest do sprzedania. Bracka Jś 14, 
mieszkania 3. 16846
asło litewskie jest do sprzedania. Aleje
[jerozolimskie Jś 26, mieszk. 23. 16835

Szuba do sprzedania wełniana i kapelu
sze ubierane, po nizkiej cenie. Elekto- 
ralna 13, mieszkania 16._______16816

Nowość! Paryzkie papierowe lalki n» 
choinkę, ceny nizkle. Wspólna 12, m. 9.

1 fortepian do sprzedania, za przystępną 
'cenę. Uhca Rybak! J6 22. 1823

Cprzedaję z powodu wyjazdu figury 
pjgipsowe z kolumnami, oleodruki, rożne 
meble. Bracka 5, mieszk. 18. 1824
Fuknia czarna kaszmirowa aksamitem u- 
Jjbierana rs. 25, krem wełniana, strojna 
kwiatami rs. 15, dwie niebieskie za 15 i 8, 
grenadinowa rs. 8, palto watowe 15 
sprzedania. Nowr-Świat 23, m. 14. 16623

Pianino palisandrowe zagranicznej fabry
ki, prawie nowe, pozostaw, do sprzedani®- 
Ęlektoiąlna Jś 6, w fabr. fortepianów. W

Jjiornat nie używany, z b. ładnych pie>?7> 
do sprzedania, dla braku miejsea.

omość do 3. Wspólna 34B, m. 8. 16652



Sdlooa kryta rywem jedwa-
fnvin. rolonemv z oposów, 3 algierki: szo- 

. skunksowai jónatkowa, niedźwiedzie i 
t-iika’ Kołnierzy i mufek: nurkowe, skunkso- 
,' kaiankowe i z lisów niebieskich do 
BD1'zedania. Nowy-Świat J& 68, u kuśnierza 
Lipińskiego-  16035

F"Otępiany Hofera, Krala i wielu innych 
fabryk, o1 *s. 220 do 380. Krakowskie- 

Przedmieście J6 32 (w 2-ni podwórzu), wprost 
u|i6y Królewskiej, u rządcy. 16459 
Najtańsze kapelusze damskie i stroiki w 
llnowo-otworzonym magazynie pod firmą 
Kamilla,“ Blića Marszałkowska J6 6a w 

Varszawie. 16250 
Cprzodaję kozetkę i fotel bujający, trzei- 
ilnowe, misternej roboty, szafę orzechową 
Wiejska Aż 12, m. 20, od g. 10—3. 16560 
fprzedajeł najtaniej na gwiazdkę, biżu* 
Jterię złotą i srebrną, znana wielka fabry
ka i magazyn wyrobów złotych i brylanto- 
wrch Józefa Betcher. Marszałkowska Jfe 65.

Bryczka do sprzedania, elegancka, wy
godna. mało uży wana, na resorach, z far
tuchami i latarniami, zdatna na wieś i do mia

sta. Kościelna J6 16, mieszkania 17, rano 
do godz. 9 i od 1—3. 16539

Do sprzedania: zegar pod kloszem, lu
stro w złoconych ramach, oraz ftol k 
konsolowy palisandrowy. Kościelna Jś 16, 

mieszkania Aż 17, 1-sze piętro od ulicy, ra
nti do 9 i od 1—.3 godziny._______ 16540
Obraz olejny (widok) malowany przez Ch.

Bergiera, w ramie złoconej, bardzo piękny, 
do sprzedania w księgarni i składzie pa
pieru B. BolCewicza, Saski plac Jś 5, róg 
Królewsuiej. 16442

BO sprzedania elki prawdziwe amery
kańskie, czarnem suknem kryte, wierzch 
czarny rypsowy na futro damskie, szlafrok 

męzki pluszowy maron, jedwabiem podbity, 
nowy. Ulica Chmielna Jft 27, m. 26. 166Ó5 
Czafa biblioteczna mahoniowa, Encyklo- 
Jypedja fr. 53 tomów, słownik akad. pftryż. 
2 tomy, oraz inne książki do sprzedania. 
Wiadomość U stróża: ul. Szkolna Jf; 1, (róg 
Świętokrzyzkiej) od godz’ny 3—5. 16599
Fortepian czarny, krótki, z blntem, za 
Jrs. 120 do sprzedania. Chłodna 56, m, 19. 
Ijianinn zupełnie nowe do sprzedania, od

ceny is, 370. Świętokrzyska Jfe 25. 16565 
Jf or zy staj ciel Korzystajcie! Z pozostałej 
[^niewielkiej już ilości cygar hawańskieh 
i hamburskićh, w eonie rs. 16, 13, 12 i 9, 
które pierwotnie o '/3 więcej kosztowały; 
niemniej z paru tysięcy sztuk cygar krajo
wych, wyczerpanych a niegdyś nader po
szukiwanych gatunków, jak i ze sprzedaży 
paruset cygarniczek prawdziwych antypko- 
.wyoh po 15 kop. za sztukę, tamże wiadomość 
O posadzie dla ositbr z kaucią do filji tabaez- 
nei. Warsz. Centr. Dystrybucja, róg Podwala 
i Senatorskiej Aż 1B, dom Bujny.____ 16822
Ogier kary, młody, chodzący dobrego ry

sia. zda ny do pojedynki, do sprzedania. 
■Wiadomość Smolna Aż 10, w fabryce. 16842 
Bo sprzedania: Sofka i dwa foteliki, 
ifokna inspektowe, komoda iesionowa duża, 
Róg Żelaznej i Prostej Aż 20E. stróż, wskaże. 
Iło zprzsdania: Futro jonatki, kołnierz 
jfi mufka kasztankowe, kaftan syberynowy, 
płaszczyk, dwie suknie wełniane śliwkowa 
i brązowa, kaftanik aksamitny, wszystko na 
ofobe szczupłą, ceny nizkie. Nowy-Świat 
Jfe 47. w poprzecznej oficynie na dole, 16840 
Futro męzkie szuba niedzwiedz'owa, nowa 
fbardzo piękna, do podróży, jest do sprze
dania za rs/lfiO, przy ulicy Hożej Ja 6. ni. 1.

Do sprzedania: po zwinięciu gospodar-
siwa różne rzeczy, przytem futro męzkie, 

łóżka, obrazy, książki i iune drobiazgi 
Włodzimierska 11, m, 2._________ 16859
Fortepian krótki, czarny, blat, 4 szprejce 
I'pozostawiony < o sprzedania za rs. 300 
Nowy-Świat Ań 68, m. 10._______ 16873
Są do sprzedania Kapelusze, kostiumy 

damskie i kołdry. Ulica Nowy-Św'at Aż 2, 
m. 3, wejście od Książęcej. 16880 .
I óżka orzechowe, ko'ztownej roboty, war- 
jjtość rs. 300, można kupić za rs. 220, na 
Nowej Pradze, ulica Nowo-Pragska Aż 91, 
u sto arzą,__________________ 16875
Fortepian czarny z bronzami, w dobrym 
Isanie do sprzedania za rs. 100. Obejrzeć 
można w każdym czasie. Długa 17, w re
stauracji. _______________16866
śkwarjum dla restauracji lub pokoju, 
ii Jęknie urządzono można nabyć. Ul. Kró
lewska JŹt 15, stróż wskaże. 16864 
Tanio! Po zwiniętym interesie z powolu 

braku miejsca sprzedaje się różno płótna: 
weby w sztukach i resztkach, bieliznę męzką, 
damską i stołową, skarpetki, pończochy, 
chustki i t. p., po nadzwyczaj nizkich co- 
naeh, Kolna 8, mieszkania 27. 16861 
Transport świeży masła litewskiego so

lonego i nie solonego oraz serów i wędli
ny litewskiej, ao sprzedania, bracka Aż 15, 
Emieszkania 5. 16830____

rawaty męzkie gustowne i tanie. Ulica 
W Spoina Jfc 28, mieszkania 17. 16192

Szuba świeżo zrobiona, do podszycia fu- 
tiem, z matorjału pięknego, wełnianego, 
na osobę dobrego wzrostu, do zbycia. Freta 

jg 51, m. 6, drugie piętro. 16662 
Jest do sprzedania, garnitur mebli orze- 

dudWy. za rs. 85, przy ulier Maranow- 
ąkiej Ac 32, wiadomość u rządcy domu. 16348 
I?uV"°, baranki, do sprzedania bardzo tanio. 
1 Wiadomość: Aleja Jerozolimska Aż 26, 
B stróża. ______ 16412
IZsiążki polskie, francuzkie, rosyjskie, 
ilsztychy, obrazy i rozmaite stare rzeczy, 
kupuje księgarnia B. Bolcewicza. Soski plac 
Jb 5, rog Królewskiej. 15382

Futro szopy, nowe, na osobę dobrego 
wzro.stu, jest do sprzedania. Wiadomość: 
ulica Źródłowa Jś 6, 1 piętro, m, 8. 16087 

Magazyn mebli nowych i używanych, ul.
Marszałkowska Jśż 41, rog Złotej, poleca 

się z wielkim doborem mebli gotowych wła
snej fabryki, po cenach najprzystępniejszych. 
R. Wladys. Perle. 15725 
rtpasów przeważnie wołów, w części krów, 
Vdwadzieseia dwie sztuk doskonale utu
czonych, do sprzedania na wagę w- dobrach 
Brzosce o 3 mile od Warszawy, blisko Pia
seczna. 16787

Za rs. 85 do sprzedania garnitur mebli 
Piękna Jś 32, mieszk, 56, 16774

Hfędliny rozmaite, masło świeże i karto
fle bardzo dobrego gatunku, nadeszły ze 

wśi. Zórawią J& 5, m. 3._______ 16773
Fortepian mahoniowy, krótki, w dobrym 
[’stanie, z miłym i dźwięcznym tonem jest 
do sprzedania za rs. 100, ulica Nowolipie 
Jś 2la, m. 10.________________ 16767_____
Tomów 3,000 powieści i romansów pol

skich i francuzkieh, oraz z wielu lat 
Kłosy i Tygodnik lllustrewany do sprzeda
nia w księgarni B. Bolcewicza, Saski Plac 
M 5, róg Królewskiej._________16750_____
Czopy (płaszcz) w dobrym stanie do sprze- 
Hdania. Mariańska J6 2 (bez litery) m. 10. 
Sukien kilka kolorowych, jedwabnych, wie

czorowych, z powodu żałoby jest do sprze
dania. Sienna 3, piętro 1-sze._____ 16727
Siana nadwieprzańskiego 2.500 centnarów, 

jest do sprzedania w majątku Bzite, 
o wiorst szesć od stacji Rejowiec odległym. 
Wiadomość u właściciela na miejscu. 16793

»o sprzedania bardzo tanio, szafa jesio
nowa, za rs. 18 i umywalnia mahoniowa, 
za rs. 10. Wiadomość: ulica Elektoralna 

Aż 47, mieszkania 16, 3-e piętro. 1810

Futro męzkie i zegarek ropetjer złoty, jest 
do sprzedania. Ulica Karmelicka Ac 4, 
mieszkania 5, stróż wskaże. 16785_____

Klacze dwie gniade, rosłe, kareciane są 
do sprzedania, za bardzo przystępną ce

nę. Dowiedzieć się można: Mazowiecka Aż 1, 
u stangreta.16786

Są do sprzedania: 3 szafy sklepowe, z ze
garom i lustrami, służyć mogące do ma
gazynu strojów damskich i do cukierni, lu

stro rzeźbione w ramach orzechowych, kon
tuar, kapelusze zimowe, kwiaty, szafy i 
różne przyrządy do magazynu strojów dam- 
suich służyć mogące. Ulica Żórawin, domu 
Aż 17, mieszkania 4, od 10 rano do 3 po 
południu.____________________16777

Stoliki konsolkowe do kart, są do sprze
dania, za przystępną cenę. Ogrodowa Aż 6, 
stróż wskaże. * 16778

I biedna wdowa, obarczona dziećmi, sprze- 
Jdaje ostatni swój zasób: szubę atlasową 
z elkami, szal turecki, za bardzo niską 

eenę. Ulica Kapitulna'Aż 2,mieszkania 11.

Oo sprzedania różna garderoba dam
ska i bielizna, Szpitalna Jś 2, m. 7. 1801H 
Sgeble Salonowe, bardzo mało używane, 

£do sprzedania tanio, garnitur orzechowy, 
szafy rozbierane; garnitur angielski jedwa
bny, biuro angielskie, lustra greckie szlifo
wane, trema petersbur-kie z blatami, lustro 
w złotych ramach z konsolą; szafki do bie
lizny, garniturek grecki, stoliki do kart, re
gulator pajyzki, łóżka medaljonowe, umy
walka. kredens szabowany, stół j adalny gzym
sy z firankami, szeslong. Cnmielna Aż 52, 
10 dom od rogu Marszałkowskie'-, mieszk. 8. 
|jeble z kilku joi.oi, razem lub częściowo 
jfgdo sprzedania. Żurawia Jó 9, ni. 9. 16443 
5|obie w wielkim wyborze, skromne i wy- 

|kwintne, po zwiniętym magazynie, wy
przedają się niżej ceny kosztu. Bracka Aź 7, 
mieszk. 6, li-sze piętro od frontn. 15934

Jheble do sprzedania, mało używane: gar- 
fnitur orzechowy, garnitur franeuzki, szafy 
rozbierane, tremo, bi orko, stół jadalny, szaf

ki do bielizny, toaleta damska, kredens, lu
stra, para łóżek, szafeczki nocne, konsolki 
do kart, kozeta z 6-ma napoleonkami, regu
lator, firanki. Twarda It 6, w pałacyku 
po lewej stronie, mieszkania 41, (dom da- 
wniej Cłraneowa). __________  15583

arnitur orzechowy, salonowy, szafy roz
bierane, garnitur angielski, lui-tia, trema 

z marmurem, biuro, konsolki do kart, gar
nitur napoleonkowy, kredens wiedeński, stół 
jadalny, szeslong, szafka do bielizny, łóżka, 
tualeta damska, umywalka, firanki. lampy 
i dywany do sprzedania tanio. Chmielna 
X 27. Bóg Marszałkowskiej, mieszk. Jś 30.

Heble do sprzedania z 4 pokoi, bardzo 
tanio; całe urządzenie lub częściowo. 11. 
Sienna J« 4, od Marszałkowskiej 4-ty dom, 

w bramie na dole Jś 1._______ 16745_____
5?ebie orzechowe, prawie nowe, kryte 

iaksamitem, do sprzedania: 4 fotele, ka
napa, 6 krzeseł, sto ik damski, portjery: 3 
do drzwi, 2 do okien z niebieskiego aksa
mitu i 5 gzemsów do firanek. Chłodna Jft 40, 
mieszkania 8, od g. 12—2 po |;ołudn:u. 16712

Meble używane, garnitur franeuzki broka- 
telą kryty, z powodu wyjazdu tanio do 
sprzedania za rs. 70. Wspólna 13A, m. 12. 

5|eble do sprzedania, garnitur, szafy roz- 
gbierane, lustra wiszące i na stahigaeh, 

para szafek rzeźbionych, fotele, szeslong, 
biurko, stolik do samowara, para łóżek, 
nocne szafki, konsole, z jadalni całe urzą
dzenie dębowe bogato rzeźbione, dywany, 
lampy i inne sprzęty domowe, tamże do od
stąpienia jeden lub dwTa pokoje z meblami. 
Chmielna Ali 13a. drugi dom od Brackiej, 
stróż wskaże, od goilz. 10—7. 16629

I jebie i rozmaite sprzęty domowe, tanio 
sdo sprzedania, a mianowicie: garnitur, 
łóżka, tualeta, umywalka mahoniowa, sze

slong, lustro, krzesła, lampy, kwiaty i t. p. 
Zielna Jfe 26._________________ 1803

Siebie mało używane, bardzo tanio do 
Isprzedania: garnitur or echowy, dwie 
szafy rozbierane, szafka do bielizny, lustio 

greckie szliiowane, tremo z marmurowym 
blatem, garniturek grecki, zielonym jedwa
biem kryty, szeslong skórzany, kredens 
ozdobny, stół jadalny z krzesłami, konsolki, 
para łóżek, firanki z gzymsami, biurko. 
I lica Złota Jś 10, lokalu 15, od Marszał
kowskie; 5-y dom. 11'845

Sgeble aksamitne, ma-iy, palisandrowe
B Sińilerowskie, do sprzedania. Nieeał i 

Jś 12n, trzecie piętro, prawa oficyna, m. 18, 
oraz fortepian fabr. Krala, nowy. 16855
Fortepian prawie nowy, renomowanej fa- 
f bryKi, garnitur mebli czarnych garnitur 
z gabinetu, lustra, dywany, obrazy, kwiaty, 
lampy różne, żyrandol, świeczniki, kolumny, 
łóżka, toaleta, umywalnia, szafy, szafki do 
bielizny, biurko damskie, stolik do szycia, 
bufet, 12 krzeseł rzeźbionych, stolik, samo ■ 
warowy, krzesełko dziecinne, biuro męzkie, 
szcs’oiig, stoliki matowe do kart, stoliki 
okrągłe, taborety wykręcane do fortepia
nów, gzymsy, firanki, miedź i kuchenne rze- 
ezy. Sienna 3, mieszk. 4. 16800___ _
Meble tanio! Fabryka i magazyn gotowych 

mebli, Elektoralna 20, posiadając wielki 
zapas mebli własnego wyrobu, od najwy
kwintniejszych do najtańszych, sprzedaje 
takowe, obok trwałej roboty bardzo tanio, 
nadto kupującym udziela za suchość piśmien
ne poręczenia, tamże wynajem mebli i krzeseł. 
Sfehle z salonu, urzędowej roboty, orze- 
jslehowe, kryte aksamitem, zaraz do sprze
dania. Wiadomość: Nowogrodzka 25, mie
szkania 5. 16194

Interesa IiaiBsiU. r majątis.

Dystrybucja jest do odstąpienia z urzą
dzeniem, za przystępną cenę, w dobrym 
punkcie. Ulica Leszno Ja 18- ’Wiadomość 

na miejscu.____  16645
IJlac obszerny z mieszkaniem, stajnią na 8 

. koni, spichrzom i szo; ą, z kontraktom 
do ’886 r., do odstąpienia. Wiadomość: 
Chmielna. Aś G2a, mieszkania 14, pomiędzy 
godziną 12-ą a 3-ą po południu. 16593
TSaklad fotograficzny w Warszawie z wszel- 
Jjkiemi utensyljami i wyrobioną kljentelą 
do nabycia, na bardzo -wygodnych warun
kach. Życzący bliższych ' informacji raczą 
złożyć swoje adre«v w biurze ogłoszeń. Se • 
natorska 22, rod lit. X. Y. Z. 2881. 1797 
i||ag!e dobrze i roeentująee do sprzedania. 
jhKog ul. Aleksandrii i Tamki Nj 4. 16613 
2 magle angielskie nowo-urządzone w do

mu jod Aś 2 przy ulicy Brzozowej, do 
wydzierżawienia od 1-go Stycznia 1883 r. 
Wiadomość n stróża. 16.618

]|om murowany z oficynami <io sprzeda- 
jnia, na czysty dochód 9. Warunki kupna 
bardzo korzystne. Wiadomość w godzinach 

rannych u właściciela, Pańska Jś 32 16609 
Rs. 7,000 potrzeba na spłatę" takiejże sT 

my, po towarzystwie Aó 1-szy. AYiado- 
mość w kiosku, róg Marszałkowskiej i Hożej, 
laiarsstat ślusarski z miejscem, do sprze- 

dania. Wiadomość na miejscu, Itfoko- 
towska J& 19._________ 1793
Cklep spożywczych wiktuałów, zaopatrzo- 
jjny na zimę, cebrze procentujący, w do
brym punkcie, jest do sprzedania z powo
du słabości i prędkiego wyjazdu. Ul. Ele- 
ktornlna Jw 28._______ _______  1806_____
Sklep spożywczy, z dystrybucją, naftą, za- 
jjpasau.i. może być zdatny i na inny pro
ceder, z towarem lub bez, do odstąpienia. 
Nowolipie Ać 15. • 16720

Deklaracjo patentowe, oraz wy Kupienie 
patentów z kass: (iubernjalnej i Magistra
tu warszawskiego, uskutecznia biuro próśb 

b. urzędnika M. Zawadzkiego, za mali pro- 
wizją, Królewska 43. 16706
nomy w środku miasta, w szacunku r.< 

21O.000—63,000 i za rogatką na Pradze 
za rs 12,009 na 14%, do sprzedani.".. V. a- 
runki dogodne. Królewska 43. Zawadzki.

Wspóltaik potrzebny jest do interesu prze- 
3 8 inysło-wego, w ruchu będącego, z kapi
tałom 2,500 rs. Wiadomość: ulica Miodo
wa J6 6. w dystrybucji W. Biernackiego. 
IHa fabryk jedyne miejsce, blizko kolei
Ji rogatek, przy szosie 60,800 lok.  ła

two porlzielnych do sprzedania, prócz tego 
zabudowania z propinacją i ruchomościa
mi. Windom..: Nowolipie Aś 20, front, 3-cie 
piętro, od godz. 2—5 _________16127
Dom z powodu interesów lamilijnych jest 

do sprzedania, przy rogu Smoczej i Niz- 
kiej Jói 25, hypoteczny ‘.313. 16457

!|andel wiktuałów od kilkunastu lat istnie- 
f:ącv, z pow-odu słabości do odstąpienia.

Ulica Śliska Aa 10. 1772
ISłyn wodny o trzech gankach, z wodą 
lljśrednią i młyn wietrzny, o dwóch gan
kach, z włóką ziemi i z zabudowaniami 
jest do sprzedania, miejscowość w powie-: 
cie Mławskim, sześć wiorst od Mławę, 16106

S. 10,0-00 będzie do wyj^ożyezenia^zę-i 
tściow’0 iv d. 3 Stycznia 1883 r. na domyj 

murowane lub dobra w gub. warszawskiej, 
zaraz po towarzystwie kredytowem. Wia-j 
domość u p. rejenta Sobolewskiego w gma
chu sądu okręgowego przy ulicy Miodo
wej, lub Żórawia 26, mieszkania 12, piętro 
2-ie od frontu. 16012 !

Rubli 6,000 do 8,000, potrzeba na dobra- 
w gub. warszawskie:. Suma mieścić się I 
będzie w pierwszej połowie szacunku, Wia-. 

domość do 11 rano i od 5 do 7 wieczorem, 
u Stanisława Leszczyńskiego, adwokata 
przysięgłego. Bielańska, hotel Paryzki.
Ckiep norymbersko-galanteryjny, z town- 
ijrem i urządzeniem, jest do sprzedania 
z powrodu zmiany interesu. Na kupno po
trzeba rs. 900. Wiadomość w zakładzie foto- 
grafieznym, ulica Długa ,'fć ~20._____ 16606
Suma rs. 42'JO ulokowana na jednej z pier

wszorzędnych nieruchomości w Warsza
wie, do odstąpienia. Wiadomość w kance- 
1 arji p. Markiewieża rejenta, Miodowa Aó 9.‘ 
Za rs. 80 zaraz do sprzedania dystrybu

cja i magazyn mód, z eałkowitem urzą
dzeniem, z wystawowym oknem i obszernym 
lokalem tanim,. Elektoralna Jfe 45, w dy- 
Strybuej L 16582
Fklep wiktuałów do sprzedania. Chmielna
IW 20. 16575
posesja narożna w zachodniej ożywionzj 
g środkowo-fabrycznej części "m. Warśża-i 
wy, wolna zupełnie od zalewów, o 12 mui-.; 
i drewn. sklepach, na 156 łok. dług, frontu,' 
przy samej linji tramwajowej i obu szero-j 
kich ulicach,  jest do sprzedania w całości- 
lub połowie już podziałowej. Wiadomość’, 
w kantorze loterji, Marszałkuwska J& 56, od1 
godziny 3 do 5._______ ______ 1602? :
ffiłagla W dobrym stanie są do "sprzedania 
jHz powodu interesów. Wspólna AŁ 13 1. A.: 
FMep korzenny, z dystrybucją, kantorem! 
©pism, z osobną mydlarnią, mieszkaniem, 
przy sklepie, do odstąpienia. Wiadomość 
w kiosku, wprost banhofu Wiedeńskiego.
place do sprzedania, As 1600w, kolo ro- 
f gatek Jerozolimskich, 33,590 łokci kwadr., 
rozdzielonych na 15 placów, wychodzących 
na 4 ulice. Cena od 75 kop. do 1-go rubla 
za łokieć. Wiadomość przy ulicy Marszał
kowskiej As 6, mieszkania 6. 16403
placu 4,607 łokci przy ulicy Hożej, 
jj jest uo sprzedania. Wiadomość: ul. Złota 
Ńż 12, m. 10, 2-e piętro, od frontu. 14781

Sklep wiktuałów jest do sprzedania. Ulica
Chmielna As 6. 16408

dystrybucja, mat. piśmienne, norymber- 
Jifskie, nafta i rozmaitości, kilka lat egzy
stuje, pnnkt narożny, do sprzed tnia.—Tamie 
futro skunksy, prawie ‘nowe i kuchenka 
naflowa. Piekarska -W 14, 16631

Sklep wiutuałów jest do odstąpienia z po
wodu zmiany interesu, przy ulicy Marjen-.

sztadt As 7.__________________ 16602 i
Snteres korzystny jest do sprzedania, mo

le go prowadzić kobieta lub mężczyzna.'
W iaaomosć: plac Zamkowy Jś 101. 16653

3 magle do sprzedania, nowe, w dobrymi 
punkcie i dobrze procentujące. Ul. Mar-i

Szatkowska As 71. * 16656 i
®agle do sprzedania. Ulica Senatorska1 
]g|As 20, vis-a-vis kościoła św. Antoniego; 
także jest magazyn strojów; wiadomość w 
tychże maglach._________________ 16657
Sklep spożywczy do sprzedania w każdym 

czasie. Wiadomość na miejscu: ul. Długa
Aż 32, w tymże sklepie. 16666 ° ! 
!js. SO,OOO, ktoby mógł wypożyczyć na

t,kupno apteki, (gwarancja pewna). Zechce, 
złożyć adres w Kiirjerze pod lit. Pewność.

'MTa korzystnych warunkach, jest do sprze-1 
jjduni.-i, lub do zamiany na dom folwark, 
włók 17 w ziemi pszennej, z inwentarzem: 
żywym i martwym, kompletnym, w tern jest1 
lasu włók 4 budowlanego. Wiadomość:' ul.: 
So.-nown A- 5 lit. A, mieszk. 16. 16588 :
Cklep spożywczy z dystrybucją i naftą, 
[y<to sprzedania przy rogu Kruczej i Wil-i 
czej Aż 11. 16275 
Lkłep wiktua-ó---. do sjizi-dania za jrzy 1 
ijstępną apnę. Ulica Twarda JŁ 39. 1655-j



Magle są do sprzedania, z powodu wyja-
ijizdu. Nowolipie Aż 16.16868

||amki ze starszym i młodszym pokarmom 
jjgu akuszerki. Marszałkowska 28. 1818 '

Jjamka młoda oez długu. ulica Hoża Aś 12 
glitera A., mieszk. 10, na parterze 16856

Pokój, przedpokój, kuchnia, zlew, wodo
ciąg, do najęcia. Pańska Aś 40, 3-ci dom 
od Twardej.16140

■(obbo.ioho Ljcfiaypoio.— BapinaBa 7 (19) /(.esafipa 1882 1;

»garnki młode, ze świeżym i oofitym po- 
Skarmem bez długu, u akuszerki, uliea 
Nowolipie Aś 32 nowy, stróż wskaże. 16819 

pokoje 2 duże, do wynajęcia zaraz, z od- 
g dzielnem wejściem. Krakowskie Przed
mieście J6 10, vis-a-vis kościoła Ś-cro Krzy
ża. Stróż wskaże. 16841

Izolacji wigiljowych dostać można no k. 75 
laod osoby, w traktyjerni przy Placu Zie
lonym pod Aś 13, zapoprzed n i e m ża m ó w i e n i e m.

iki są bez długu u akuszerki. Ulica 
lybowska Aś 22. 16882

W Drukarni Kuriera Warszawskiego. —Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5.) _ ----------------
—r— ----- -—Szymanowski.—Sekretarz Redakcji Tadeusz Czapelsfci—Wydawca Gustaw Gebethner.

Sklep wiktuałów do sprzedania. 
Wilcza Aż 17, lit. E.1826

ftklep' mydlarski, norymberski z dystry- 
Dbucją. w dobrym- punkcie, jest do sprze
dania. 'Wiadomość na miejscu. Ulica Że
lazna Aś 31. 16818

Jlabryka rękawiczek Rajmunda Mroziń- 
ffekiego. Ulica Podwal Aś 10. Na nadcho
dzące święta sprzedaj e rękawiczki, po nie- 
praktyko-.'.anie nizkich cenach: glansowane 
w wyborowym gatunku, po kop. 55 za parę 
i zamszowe, czyli jelonkowe po rs. 1, za parę"

gro wynajęcia od Nowego Roku: 2 po- 
|)koje, przedpokój t kuchnia i 2 pokoje 
i kuchnia, po rs. 162 rocznie, craz 2 pokoje 
i kuchnia za rs. 120 rocznie. Ulica Leopol- 
dyny Aś 17, róg Alei Jerozolimskiej, w bliz- 
keści banhofn kolei War.-Wied., obok ogrodu 
pomolcłgicznego. 16430

Dnia 12 b. m. zaginęła suczka czarna,
I odpalana; na boku liszaj; kto ja odpro

wadzi.' lub da znać na ulicę Obozną pod 
Aii 2, podług wskazówki stróża, otrzyma na- 
gro 'y rs, 5 1< 834

Iluldoczki dwie, trzymiesięczne, pięknej i 
Joryginalnej maści, czystej rasy, do sprze
dania. Widzieć można od 3 po południu do 

7 wieczór. Ulica Hoża Aś 30a, róg Nowo- 
Wielkiej, z bramy drugie piętro, mie
szkania .\ś 5__________________ 16789____ ,

S|ieszkanie jest do odstąpienia z powo- 
l»?dów nieprzewidzianych, porządnie ume
blowane, na dole, z.łożonc z 3 pokoi, przed
pokoju i kuchu’. Wiadomość Szpitalna Aż 3 
domu, a mieszkania 1, codziennie od 12—3.

OJarecka Aż 7; zaraz do wynajęcia 5 po- 
W koi z meblami, przedpokój i kuchnia, 
oraz wozownia i stajnia; 3 pokoje bez. mebli 
na.2-m piętrze. ... 16718

OJyŻeł kasztanowaty zaginął, na obroży 
|| napis: własność Sołtykiewicza. Uprasza 
się o przyprowadzenie do handlu win A. 
Skorupskiego, Krakowskie-Przedmieście 17, 
za nagrodą. Nieprawy właściciel do sądo
we! odpowiedzialności pociągnięty będz/e.

Akuszerka przyjmuje osoby spodziewa
jące się słabości, z wszelkiemi wygoda, 
mi, troskliwa opieka i dyskrecja zapewnia 

się. — Tamże jest dziewczynka, do oddania 
na własność. Ulica Świctokrzrzka Aś 14

S 5 o kój porządnie umeblowany, na pier- 
wszem piętrze, z oddzielnem wejściem, do 

wynajęcia. Wiadomość Włodzimierska As 3, 
druga sień, miezkania ,V> 11. 1*839

Staniki wiejskie, z młodym i starszym po- 
Ijfkarnieni. Ul. Sosnowa Aż 5, u akuszerki.

Akuszerka M. S. posiada pokoje osobim 
lii wspólne, dla miejscowych, przyjezdnych’ 
potrzebujących pomocy, warunki dogodne’ 
Bracka 6. 1819°

I; akuszerki jest pokoik osobny dla osób 
łJs) odziewających się słabości. Ulica Elek- 
toralna Aś 10, 16883

SJa korzysfnych warunkach pomieszcze- 
l*nje ze stołem, dla. przyzwoitej damy. Ma
zowiecka'Aś 1. iii, 18. oficyna Iowa. 16802

ii> powoou wyjazdu sjprzedaje się w Piotr- 
£jko»ie dom murowany dwupiętrowy, z 12 
sklepami, przynoszący dochodu rocznego 
11% procent Wiadomość na miejscu u wła
ściciela, naprzeciw’ kościoła iarnego pod 
Aż 19—23: 1'3823

Iodownia i liekarnia do wynajęcia za-
Jraz. Ulica Litewska Aś 5136. wiadomość 

na miejscu. 1682)

S Mieszkanie dla osoby chodzącej do ja
skiego zajęcia. Krakowskie-Przednieście. 
obok S-go Rocha,- domu Aś 29, mieszkania 

Aż 6, drugie piętro. 16792

Sio sprzedania: kanara, dwa fotele, dwie 
js/..’fej :y, 6 krzeseł, siół przód kanapę, 
śnte niebieskie, atłasowe wałki, przy ulicy 

róg Brack ej . i Nowogrodzkiej Aś 1, u wła
ścicielki.—Tamże do wynajęcia pokój z me
blami, od 1 btye’nia, 1883. ‘ 16766

«d Nowego Roku 1883, z powodu nagłego 
wyjazdu, jest do odstąpienia lokal z 6-u 
pokoi i kuchni z wszelkiemi wygodami, przy 

ulicy Erywańskiej, pod Aż 5, na 2 piętrze, 
od frontu, obejrzeć można w każdym czasie, 
na miejscu. 16597

Za nagrodą. W niedzielę zginął szcze- 
diik sie.dmiomiesiecnny Ne.dundland, czar
ny z białemi łapami, szyją białą i łatą nad 

i gonem, którego Koniec biały. Łaskawy 
znalazca raczy odprowadzić na Plac Wa
recki Aż 14, do stróża za nasrodą. Przetrzy
mujący pociągnięty będz.e do odpowiedzial
ności sadowej. 16871

Sklep narożny, okazały, z 2-ma pokojami, 
z kuchnią i piwnicą, zdatny na wszelki 
proceder i różne lokale. Róg Pańskiej i Ko

mitetowej pod Aż 29a/1l96A, do wynajęcia 
każdego czasu, stróż wskaże. 16715

BO wynajęcia w każdym czasie: 3 po
koje i kuchnia, na 1-m piętrze, za rs. 250;

3 pokoje i kuchnia, na 3-m piętrze, za 
rs. 210; 2 pokoje i kuchnia na 2 piętrze, za 
rs. 180 rocznie; wszędzie wodociąg i zlew. 
Wiadomość u stróża lub właściciela, Le
szno Aż 67. ________________ 16698

It s. 5 nagrody. IV piątek 15 b. m. o godz.
Q.-> wieczorem, jadąc ni kolej Petersburską 

zaginęła skórzanna torba, w której były pa
piery, klucze i paszport pruski Idy Schwartz. 
Znalazca raczy oddać Nowy-Świat Aś 40, 
Chambres Garnies 5. 16783

KgZUjra felczerska do sprzedania, egzy
stująca od lat 30, w środkowym punkcie 
miasta, pomiędzy hotelami i fabrykami. 

Adres: UNsa Bielańska, hotel Paryski, mie
szkania Aś ,97 16887

polowanie przy łatwej komunikacji chcę 
1 wynająć. Posiadających takowe proszę 
adresować: Warszawa, Oboźna Aś 2, Chole- 
wińsgiemu. 16780

I Kornecki, skład win i delikatesów, 
tNowy-Świat 40. Śniadania gorące i ko
lacje, w osobnych gabinetach. "Specjalność 

wina węgierskie. 1595

I i akuszerki A. J. jest pokoj, dla osoby 
JJspodziewającej się słabości, lub przyje- 
zdnej na kurację. Nowv-Świat 36. 1808 '

th o sprzedania: garnitur mebli francuzki, 
jLrawie mowy, Kryty cardinal  wełnianym 
modnym materjałem. Wiadomość Grzybow

ska 27, stróż wskaże.1814

pracowni haftów, szycia bielizny 
damsk ej i dziecinne’-, nowo-ot warzonej 

przyjmuje s.ę znaczenie na bieliźnie, jako- 
teź na atłasie, aksamicie złotem, jedwa
biem, wszelkie herby, wyprawy, uskutecz
niają się w krótkim czasie, ż największą 
sumiennością, za bardzo umiarkowaną" ce^ 
nę —Swiętokrzyzka Aś 23. 16070

ik wiktuałowy do sprzedania, za
60. Wazki Dunaj Aś 10. 16872

Wspólnik z kapitałem rs. 8,000, potrze
bny jest do interesu korzystnego towa
rowego, interesant może być czynnym. 

Oferty proszę- składać pod lit. A. M. do 
biura ogłęszęń pp. Reichman i Frendler.
Wspólnika lub wspólniczki jos-ukuje 

kawaier do bardzo korzystnego intere
su, jest sklep i fabryka prowadzona i po
mieszkanie z kwotą 250. Oferty proszę skła
dać w kiosku ul. Długa rod lit. I. T. 16850

1 pokój iron, z zachowunkiem, wspólnym 
przedpokojem, dla damy tylko przyzwo

itej, może być z usługą. Żórąwia AV27, wia
domość w mieszkaniu Aś 15, jierwsze pię
tro.— Tamże do zbycia lampa wisząca, ko- 
eiół i dwie suknie. 16726

Salon, dwa pokoje z przedpokojem i ku
chenką, z meblami lub bez, do odnajęcia 
do 8-go" Kwietnia, na placu Teatralnym. 

W i a d o mość: Danielewiczowska Aż 2, m. 9. 
Mieszkanie z 3-ch pokoi, kuchni i przed- 
if^pokoju, na 1-ra piętrze od frontu, odstę
puje się od 1-go Stycznia z powodu wyja
zdu. Wileza Aś 17e, mieszk. 4.16544

5|o wynajęcia w każdym czasie, z powo- 
jjdii wyjazdu 3 pokoje, suche i ciepłe, 
przedpokój, kuchnia i sp żurża na 1-szem 

piętrze od frontu, za cenę przystępną. Wspól- 
na 11. wiadomość u stróża. 16854 

Cl pokoje eleganckie, świeżo wytapeto-
4vi'n’, widno, z osobnem wejściem na 1 
p.ętrze, dotykające ogrodu, przy Nowym- 
Swiecie Aż 24, za js. 17 miesięcznie, wsku
tek zmiany.inte: es.u do odstąpienia od 1-go 
Stycznia 18^3 r., stróż w. kąźe. 16’25

SJokój do odnajęcia dla młodej porządnej 
osoby zaraz. Nowogrodzka Aś 2o litera F, 

mieszkania 11. 16769

Niecała Aą 8. sklep z pokojem do odstą
pienia, od Nowego Roku. Wiadomość w 
d y st rybucji.___________________ 16844______

Ulica

pokój wygodny, suchy, jest do wynaję- 
t eia. rs. 9 miesięcznie Leszno Aś 28 16796

Mężatka z" młodym, dobrym pokarmem 
llipotrzebuje wziąśc dziecko do
Łucka 16, mieszk. 7.—M. K. 1821 '2 pokoje kawalerskie, za r«. 10 miesię

cznie, do wynajęcia od 8 Stycznia. Ulica 
Chmielna Aś 38. 16827

___ /' '■

Bo wynajęcia ed 1-go Lipca 1883 roku
w now’o-pobudowanym domu przy ulicy 

Podwal pod Aś 20: 1) Sklep z wystawą, z ) o- 
kojem, suteryną widną i bardzo obszerną, 
z piwnicą i lodonnią, przydatny na ba- 
warję, kawiarnię lub cukiernię; 2) sklep 
z wystawą i pakamerem; 3) dwa sklepy 
obszerne bez wystany; 4) trzy lokale, ka
żdy jo 4 pokoje z balkonem, przedpokojem, 
passażem, kuchnią, spiżarnią, wygódką, wo
dociągiem i zlewem, oraz z 3-ma rrejśeiami. 
Do sklepów i na schody wprowadza się gaz. 
5) W stnrym frontowym pawilonie 2 skle
py z lokalem, przydatne na bawarję lub 
kawiarnię. Gdyby kto życzjł sobie wynająć, 
sklep lub lokal wcześniej, to przy wykoń
czeniu lokali i sklepów takowe mogą być 
u r z ą d z one według żądania 16543
Jest do wynajęcia duży potrój z salonem, 

przyzwoicie umeblowani’, z opałem, usłu
gą i samowarem. Bracka Aś 5, m. 19. 16679

liSięgli i drzewa skład jest <io sprzedania 
z powodu wyąazdu, 3-letnim kontraktem 

z rekwizytauni, oraz rozmaite ruchomości 
Wiadomość na miejscu ulica Pańska Aś 60 
u właściciela. 16782______
tiSjęgli ’skład jest do odstąpienia zaraz, 
gę z powodu zmiany interesów. Wiadomość 
Mokotowska Aś 5, miećzk, 23. 16858 
RS. 2 do 3,000 potrzeba zaraz na pew

nych warunkach, na dobry procent, lub 
pokój /. usługą i przyzwoitem utrzymaniem, 
oraz do sprzedania restauracja elegancko 
urządzona, w dobrym punkcie od Nowego 
Roku. Wiadomość Miodowa w cukierni Win* 
cen tego, od 3 do 5 po południu. 16865

Sklej? spdżywczy, za pół ceny kosztu sf rze- 
daję z pojwodu wyjazdu. Bugaj 11. 16857 
Magle angielskie do sprzedania przy ulicy 
Marszałkowskiej Aś 55, wejście od 3-ch 

ulic: Marszałhowskiej. Siennej i Zielnej. 16807

Elokój do najęcia od 1-go Stycznia. Hotel 
| Saski Aś 120. 16667

Sjolsój przy familji do wynajęcia w ka- 
g żdym czasie, za 6 rs. miesięcznie. Wia
domość: Sewerynów Aś 12, mieszkania 26, 
2-gie piętro, od godziny 11—1. 16642

Sienna Aślóa. Z powodu wyjazdu do 
|t)wynajęeia od 1 Stycznia 1883 r. 3 po
koje, przedpokój, kuchnia z wszelkiemi wy- 

■godami, na 1-m piętrze. Wiad. u stróża.
a 4a, Róg Kruczej i Wspólnej Aś lla. Do 
llwynąjęcia od 1 Stycznia 1883 r. 5 pokoi, 
przedpokój, kuchnia z wszelkiemi wygoda
mi, na 3-m piętrze, od frontu. Wjadomość 

’u stróża. 1'^2

17gubiony został złoty, kryty zegarek 
gji oroszką, w kształcie węzła, dnia wczo
raj szego wieczorem na bazarze, lub w Prze
chodzie przez ulicę Hr. Kotzebue. Łaskawy 
znalazca oddać raczy na tąż samą ulicę, 
do magazynu Józefy S. za nadgrodą, ja- 
kiej zażąda. 16817

Slagrody rs. 15, zgubiono o godzinie u 
[wieczorem na schodach pugilares, z nru- 
skieini banknotami i 15 rs., oraz nażną no

tację, proszę łaskawego znalazcy oddać, 
w tymże domu, ulica Królewska Aś 23, 
przyjezdnej wdowio, u bandażrsty. 16675 
łai dniu 10 b. m., przy nlicy Smolnej zna- 
|| loziono pewną k wotę pieniędzy. Poszko
dowany z:i udowodnieniem może odebrać 
takowe w domu Aś 15, przy ulicy Smolnej, 
w mieszkaniu Aż 1, na parterze, stróż 
wskaże. 16790

Ilrzymujący biuro próśb b. urzędnik Za
wadzki, wyjeżdża bieżącego miesiąca do 
Często, howy, liię]e; Radomia i Piotrkowa, 

załatwić przeto może wszeb.iió interesa są
dowe, włościańskie,1 administracyjne lub 
prywatne. Kró ewska 43. 16'52

Fabryka rękawiczek K. Przygodzkiego, 
poleca wyroby po bardzo przystępnej ce- 
nie. Uliea Ordynacka Aś 8. 16S70

11'owy-Swiat Aś 4. Zaraz lub od 1 Stycz. 
[ęnia 1883 r.: sklep z mieszkaniem lub bez; 
8 pokoi z kuchnią, przedpokojem i wygodami
Mieszkanie. W 1-ażdym czasie do odna- 
®jęeia na parterre 2 pokoje, z alkową, 
przedpokojem, kuchnią; na 2-m piętrze 
4 pokroje, jrzedj okój, kuchnia i góra. Ul. 
ChmisJlr.a Aś 3 16497

1 Mieszkania w każdym czasie Oo odnaję- 
leia, po cenie zniżonej: 1) na 2-m piętrze

4 pokoje, przedpokój, Kuchnia, rs. 300; 2) 
na 3-m piętrze 4 pokoje, przędpo .ój, ku
chni 4, rs. 250; Chmielna. Aś 1. ■ 16496

Cklsp z dystrybucją i wiktuałami, jest do 
^sprzedania, z powodu wyjazdu. Wiado
mość w sklepie, róg Chłodnej i Walieów Ni 11.
Alsoba, która wypożyczy 200 rubli, otrzy- 
ęyma w procencie pokoik, z całodziennem 
ży<h:em. Wiadomość: kiosk przy starej 
poeA’ie.1822

llamki z młodym pokarmem. Ul. Freta 
jlgAż 4 kantor maniek. 16869
Ijamka młoda, nien.kaj z obfitym pokar- 
ifgmem, u akuszerki Nowy-Świat Aś 41. 16765 
I|amki wiejskie i miejskie, u akuszerki" 

jNowogrodzka Aś 25. 16799

Sjokój umeblowany lub bez mebli. Jero- 
zolimska 26, m. 11, 1-e piętro. 16833

Za Żelazną Bramą przy ulicy Gnojnej w 
domu Aś 11, do wynajęcia zaraz 2 loka’e 
mieszkalne, 1 spichrz, 2 wozownie i sutere- 

na. Wiadomość w zarządzie domu. 16821

I.- o ii a i o.

Pokój z meblami do najęcia. 8 rs. mie
si ęczrae. Miodowa Aś 10, m. 21. 16654

jŁk lesz tranie z 2 pokoi, przedpokoju, 2 scho- 
|||wanek i kuchni, do odnajęcia od 1 Sty
cznia. Marszałkowska 34, m. 14, 1 p. 16659

5 wynajęcia po dwa j oboje: suche, 
ciepłe, widne, z wodociągiem, na pier- 

wszem, drugiem i trzeciem piętrze. Szpi
talna ife 2. 1804

|jokój z kuchnią do najęcia. Marszałkoir- 
8 ska, lóg Swiętokrzyzkiej 61, mieszk. 4.

rozmaili
IJ fekłacS. pogrzebowy B. Korpaczowskiegc. 
/>Nowy-Swiat 42,'(d om w Jasny). 1159

»Ś 8 Styczn a 1883 r. tr;y duże pokoje, 
kuchnia, spiżarnia, za bardzo przystęną 
cenę. Nowogrodzka Aś 20B. Wiadomość 

u r z ą d ey.______________________16751______
SjtoszBEkuje s:ę przyzwoitej współlokatorki, 
g Tłomackie Aa 3, gdzie fabryka kwiatów.

Baia 10 Grudnia (28 Listopada) zginął pies, 
mops, średniego wzrostu, wabi się JIo- 
pśniKa, koloru szarego. Kto go odprowadzi 

na ulicę Jerozolimską Aś 5, mieszk. 2. otrzy
ma stosowne wynagrodzenie. 16709 
gjśes, wyżeł do sprzedania, dobrej rasy, 
| ułożony do polowania. Wiadomość:ulica 
Śliska Aś 3, w sklepie wiktuałów. 16'385

RS. 2,50© potrzebną jest suma na iok 
jeden, gwarancja hypoteczsia najpewniej
sza. Oferty proszę składać w redakcji Kur- 

jera Warszaw, pud lit. W. Z. 16852 
Około 4,000 rubli, j otrzeba na majątek 

ziemski, położony w gubernji warszaw
skiej, na pierwszy numer hypoteki po towa
rzystwie, bez pośrednictwa. Oferty proszę 
składać: kiosk, Elektoralna przy "szpitalu 
Ś go Ducha. __________________ 1809______
fsa bezcen do sprzedania restauracja, 
//kilkanaście lat egzystująca. Wiadomość: 
kantor Łuczyńskiego Krakowskie-Przed- 
mńeście Aś 6 i Twarda Aś 16. kawiarnia.

Akuszerka M. Frączak, przyjmujelTZ: 
bie osoby spodziewające się słabości 
umiarkowanej cenie, z umieszczeniem 

cka. Staro Miasto Aś 21. 15303

Ij akuszerki są pokoje osobne i wsnób7 
Jdla osób spodziewających się słabość

Marszałkowska Aś 60. mieszk. 14, oą fro°’ 
tu. 2-gie riętro. 16336

Sio wynajęcia od 1 Stycznia pokój ze 
'ŚJwspólnym przedi okojem za rs. 8 miesię
cznie. Sosnowa Aś 5, mieszk. As 2. 1660,i-
Apartament złożony z 6 pokoi w pałacy- 
jajiu, na parterze, do najęcia od 1-go Sty
cznia. Złota- Aś 17. 16:52

Jokaie a ałe do Stycznia, tanio, i od Sty- 
jeznia. Nowy-Świat Aś 23; tamże szopki" i

Teatrzyki do zbycia. 2 piętro od frontu Aśó.

1ST sobotę, dnia 16 Grudnia, zginął l ies 
fl czarny, ceter. Kto odjrowadzi podM’.6. 
pizi’ Alei Jerozolimskiej do doktora, otrzy
ma’3 rs. nagrody. Przywłaszczycie! do pra- 
v.nej odpowiedzialności będzie pociągnięty 
fest do s rzedania pies ponter, bardzo 

ładuj', ułożony. Wiadomość: ulica Bracka
Aś 3, stróż wskaże. 16831

Vklep z wystawą, pokojem przyległym, pa- 
Ijkaimeiem i 2-ma piwnicami suchemi, jest 
do wynajęcia od 1-go Stycznia 18'<3 r, 
wjiijost Podwala, przy ulicy Aowo-Miejsliej 
Afi 22/165. Wiadomość u właściciela., 16489 
f|-arcJz-3 tanio. Do wynajęcia od 1 Sty-

Jcznia 1883 do 1 Lipca 1883, lub na czas 
dłuższy mieszkanie frontowe, składające się 
z 5 pokoi, przedpokoju, knchni, waterklo- 
zeDi, pokoju kąpielowego, z wodociągiem, 
zlewem etc. na Kiakowskieni-Przedmieściu 
Aś 77. Tl-e piętro, wiad. u doktora. 16644

Bo wynajęcia od No w ego-Roku, Wilcza
Aś 17B, za rs. 350 rocznie 4 pokoje z bal- 

Konem na 1-m piętrze od frontu, z prze i- 
pokojem, kuchnią i piwnicą; za rs. 108 rocz
nie 1 pokój z kuchnią, na dole od frontu, 
z piwnicą; tamże kassa ogniotrwała mała 
do sprzedania, u właściciela domu. 15726

ijokój frontowy z osoMyin wchodem i upa
łem, suchy i ciepły, na 2 piętrze, od 

kwartału. Żurawia Aś 33, m. 5. 16879
ęklsp oboK Nowego Światu, wraz z czte- 
jjrema pokojami, ogromną kuchnią, piwni
cami, do najęcia zaraz całkowicie"Inb czę
ściowo^ Chmielna 9. 16882

Ijodejmuję się opakowania i przewózki 
rożnych mebli 1 fortepianów, bardzo ta

nio i takowe kupuję, plącę, bardzo dobrze. 
Marszałkowska Aś 48, róg Swiętokrzyzkiej, 
magazyn meb i. 16658

Kobieta młoda, z lepszem wychowaniom, 
z trzytygodniowym pokarmem, życzj- 
wziąść dzietno do piersi, a d.ugie na gar

nuszek, zapewniając troskliwą, opiekę. " Ul. 
Wolska, dom Zvemaha Aś 3112, m. 22.

Dziecko nowo-naródzone, płci męzkiej, nie 
chrzczone, szlachetnego pochodzenia, pię
kne i zdrowe, jest do wzięcia za własr.e. 

Wiadomość u akuszerki Bołmińskiej, uliea 
Podwal Aś 1', mieszkania 9. 16648


